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ZVÝHODNĚNÁ NABÍDKA NA CELOROČNÍ PŘEDPLATNÉ
PROSTĚJOVSKÉHO VEČERNÍKU POKRAČUJE!!! 

PRO VÁS I VAŠEHO SOUSEDA! Při plné ceně 884 Kč za jedno vydání
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akce platí do
konce ledna
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VYUŽIJTE AKCE2+1ZDARMA

namísto 884 Kè

jen 799 Kè

rok 2018
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Hanácký Jeruzalém

KNIHA ZDARMA NAVÍC
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SAMOSTATNĚ NEPRODEJNÉ, vychází jako součást PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku v pondělí 2. ledna 2018.

Milé čtenářky, 
vážení čtenáři,
jsem tuze rád, že vás mohu z tohoto 
tradičního místa přivítat i v novém 
roce 2018. Máme za sebou sil-
vestrovské veselí a asi bych měl být 
v  tuto chvíli ryze pozitivní, leč při 
vší snaze to nejde. To bych musel 
být totiž pokrytec... Máme za sebou 
letopočet, který nebyl pro nikoho 
z  nás jednoduchý, problémy se 
vršily všude kolem. Dělat, že je vše 
pouze zalité rajským sluncem, tak 
skutečně nejde. Přesto se pokusím 
být optimistický, ne všechno totiž 
bylo špatně, a také vám předat jed-
no poselství. 
V  uplynulém roce jsme si připo-
menuli velké jubileum v  podobě 
dvacátého výročí založení PROS-
TĚJOVSKÉHO Večerníku, který 
se postupně vypracoval v nejčteněj-
ší regionální periodikum. Původně 
jsme měli v plánu řadu doprovod-
ných akcí a soutěží, většinu z nich 
jsme však byli nuceni odložit na 
pozdější dobu. Okolnosti totiž je-
jich uskutečnění nepřály. Povedlo 
se však vydat ojedinělé retro vydání, 
uspořádat jednu společenskou udá-
lost i několikrát vás odměnit v sou-
vislosti s magickou dvacítkou. 
Již dnes držíte v  rukou první číslo 
Večerníku, kterým jsme otevřeli již 
dvaadvacátý ročník své historie. Ještě 
předtím, než se zalistujete do těchto 
dvaatřiceti stránek, bych pro vás při 
této příležitosti měl jedno malé po-
selství, nad kterým bychom se měli 
všichni alespoň na minutku zastavit. 
Díváme se na první stránku kalendá-
ře, která zachycuje počátek letopočtu 
2018. Na rybnících se však nepro-
hánějí děti na bruslích, nevidíme ani 
nikoho, kdo by tahal sáňky na kopec 
či na něj vystupoval na lyžích a pak 
sjížděl po sněhové přikrývce dolů. Jen 
v představách si pak stavíme sněhulá-
ka. Není totiž sníh a ještě v minulých 
dnech chyběl i mráz. Počasí nám tak 
spíše připomíná jaro, dokonce vidíme 
kvést květiny. Avšak i když tomu tedy 
klimatické podmínky sice příliš nena-
svědčují, přesto se nacházíme v období 
charakteristickém pro přelom roku 
a nová předsevzetí. A přestože vánoční 
svátky jsou již za námi, stále na nás dý-
chá zbytek sváteční atmosféry, do noci 
pořád září svíčky na stromečcích, stále 
svítí v  oknech sedmiramenné svícny. 
Je ten pravý čas, kdy si přejeme, aby se 
nám splnila i ta nejtajnější přání. Na 
druhou stranu se znovu rozbíhá ko-
loběh života naší společnosti naplněný 
láskou, štěstím, ale i bolestí a zármut-
kem, různými povinnostmi a starost-
mi. Čas je prostě neúprosný a  měří 
každému stejným metrem... 
Závěrem mi dovolte vám jmé-
nem všech redaktorů, grafiků, 
obchodních manažerek i  exter-
ních spolupracovníků popřát do 
celého nového roku 2018 mno-
ho odvahy, tolerance, radosti, 
štěstí a zdraví. A nezapomeňte si 
nás předplatit.  Petr Kozák
 šéfredaktor
 PROSTĚJOVSKÉHO 
 Večerníku
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Celý kolektiv PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku přeje svým čtenářům dvanáct měsíců 
plných pohody, štěstí, lásky, zdraví a k tomu také plno dobrých nápadů! 

DĚKUJEME! Také  v uplynulém roce 2017 jste nám opětovně proje-
vovali každé pondělí velkou důvěru tím, že prodejnost PROSTĚJOV-
SKÉHO Večerníku se i v době dalšího rozmachu internetu a sociálních 
sítí nikterak zásadně nezměnila. Přestože jsme se museli vyrovnat s ně-
kolika zásady a pozice tištěných médií v České republice obecně není 
jednoduchá, lze konstatovat, že projekt „DVACET LET PVV“, který 
provázel uplynulých dvanáct měsíců, opětovně potvrdil pozici nejčte-
nějšího regionálního periodika, jenž ve své kategorii patří i do celore-
publikové špičky. Za toto vysvědčení jsme vám velice vděční, inspiruje 
nás do další práce. Už teď připravujeme další novinky! 
Za minulých dvanáct měsíců vás z titulních stran nejvíce zaujal příběh 
o ženě, která skončila na mizině. Druhý nejprodávanějším číslem bylo 
vydání s tragickou událostí, kdy vlak rozdrtil auto i mladík. Pomyslný 
bronz pak patří konci rockového klubu Apollo a faktu, kdy hokejový 
klub převzal zkrachovalý veterinář 
(viz. medailové stupně z titulních stran nejprodávanějších čísel Večerníku 
za rok 2017). 
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Hodnocení:
0 chyb: 
Máte skvělý přehled o dění v Prostějově. Je vidět, že jste pravidelnými 
čtenáři Večerníku!

1 a 2 chyby: 
I když se chybička vloudila, je to pěkný výsledek. Orientujete se velice 
obstojně, je vidět, že život kolem vám není lhostejný.

3 a 4 chyby: 
Není to špatné, něco víte, jinde tápete, ale obstáli jste ještě jakž takž 
dobře. Častější povědomí o dění ve městě by ale nezaškodilo. 

5 a více chyb: 
Průměrný výsledek. Jak to tak vypadá, příliš se nezajímáte o dění v Pros-
tějově. Budete muset více číst, když už ne celé články, tak alespoň titulky.

Ohlédnutí za rokem 2017
30 3

��Na autogramiádu koho stály koncem roku v pro-
stějovském obchodním centru stovky lidí?
a) Haliny Pawlowské
b) Filipa Renče
c) Jiřího Kajínka

�Kolik prostějovských zástupců zasedlo do 
poslaneckých lavic?
a) 2
b) 4
c) 5

�Celý sál Společenského domu v  Prostějově 
se loni zaplnil v rámci koncertu...
a) Michala Davida
b) Tomáše Kluse
c) Dalibora Jandy

�Kolikátou PROMĚNU IMAGE Večerník 
zprostředkoval v závěru roku 2017?
a) 20
b) 25
c) 30

�Dne 22. září 2017 byla v  Prostějově 
hlášena...
a) karanténa
b) bomba
c) defenestrace

�Kolik let od svého obnovení loni oslavil Okrašlo-
vací spolek města Prostějova?
a) 144
b) 20
c) 10

	V rámci Prostějovského léta 2017 
na náměstí vystoupila...
a) Věra Špinarová
b) Barbora Poláková
c) Ewa Farná


V  uplynulém roce se na trh dostala nová 
kniha o Prostějově. Jak se jmenuje?
a) Hanácký Jeruzalém je Prostějov
b) Prostějov-Hanácký Jeruzalém
c) V Prostějově na renko

�PROSTĚJOVSKÝ Večerník loni slavil 
od svého prvního čísla...
a) patnácté výročí
b) dvacáté výročí
c) pětadvacáté výročí

�Kdo vystupoval v roce 2017 na 
 Hanáckých slavnostech?
a) Petr Kolář
b) Martin Maxa
c) Sebastian

�Japonská společnost Toray 
v Prostějově loni oslavila?
a) 10 let
b) 20 let
c) 30 let

V úplném závěru speciální přílohy Večerníku se opět ještě trochu 
zapotíte. Ani tentokrát totiž nemůže chybět náš závěrečný test. Zatímco 
ten poslední byl zaměřen na Vánoce a nový rok, nyní je pro vás připrave-
no ohlédnutí za uplynulým rokem 2017. Sami zjistíte, jaký máte přehled 
o dění v našem městě. Připravili jsme pro vás jedenáct otázek, které vás 
prověří. Jistě jste sami zvědaví, jak si povedete. Vezměte si tužku, na 
stopkách stanovte 5 minut a připravit, pozor, můžete začít...

Správné odpovědi:

c, a, b, b, c, c, c, b, b, b, b

pro vás

Utíká to jako voda a  stárneme prostě všichni. Záleží jen na tom, jak moc 
mladí či naopak staří se cítíme. PROSTĚJOVSKÝ Večerník ovšem v  plné 
svěžesti oslavil v závěru května dvacetileté výročí svého vzniku. První číslo 
dnes nejčtenějšího periodika v regionu vyšlo 27. května 1997 a je dnes až ne-
uvěřitelné, že mělo osm malých stran a stálo pouhé tři koruny. Úsměvné jsou 
pak vzpomínky pár původních členů redakce, kteří dvacet let staré události 
pamatují. Nulté a vzápětí o týden později první číslo Večerníku vznikaly v zá-
věru května 1997 doslova na koleně v redakci na Skálově náměstí. Se součas-
nými luxusními podmínkami se 
to nedá srovnávat, přesto prá-
vě vzpomínky na začátky jsou 
tím nejkrásnějším, co si člověk 
v  sobě navždy uchová. V  kaž-
dém případě to byl start s  vel-
kým „S“, bez kterého by perio-
dikum se skvostným červeným 
logem v  záhlaví dnes neexisto-
valo. Připomínkou na rané za-
čátky se stalo květnové RETRO 
vydání, ale také řada doprovod-
ných akcí či soutěží spojených 
právě s číslovkou dvacet.
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Byl to šok, a nejen pro členy rodiny. K naštěstí je-
diné vraždě loňského roku v prostějovském regio-
nu došlo 18. června v bytě panelového domu na ulici 

Bohumíra Šmerala v Prostějově. Pětasedmdesátiletý muž 
zde nožem ubodal svoji o dva roky mladší manželku. Důvod náhlého vzplanutí emocí 
není dodnes znám. Senior se okamžitě po činu pokusil spáchat sebevraždu, spolykal 
značné množství prášků. Lékaři ho ale v prostějovské nemocnici zachránili, odtud pak 
zamířil rovnou do vazební věznice. V  samotném závěru roku se Večerník exkluzivně 
dozvěděl, že vyšetřování bru-
tálního zločinu bylo odloženo, 
přestože vrahovi hrozilo až 
osmnáct let za mřížemi. Jak to-
tiž zjistili znalci z oboru lékař-
ství a  psychiatrie, pětasedm-
desátiletý vrah byl v době činu 
nepříčetný! Je tedy volný...
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politika a pedagoga

Přišlo to jako blesk z čistého nebe. Této smutné zprávě se snad 
ani nedalo věřit... Stalo se, bohužel! V sobotu 15. dubna 2017 

zemřel v nemocnici bývalý ředitel Reálného gymnázia a Základní školy města 
Prostějova a  dlouholetý komunální politik Václav Kolář! Už z  jednání zastu-
pitelstva konaného 3. dubna byl zkušený a velmi oblíbený politik omluven ze 
zdravotních důvodů. Následně byl hospitalizován v  prostějovské nemocnici, 
podle informací Večerníku kvůli problémům se slinivkou. Zpráva o jeho úmrtí 
však zněla pro všechny napros-
to neuvěřitelně! „Je to pro nás 
všechny strašný šok, tohle se 
nemělo stát,“ okomentovala pro 
Večerník tragickou zprávu pri-
mátorka Prostějova Alena Raš-
ková. 
Václav Kolář vstoupil do politiky 
už po sametové revoluci v  roce 
1989, kdy se angažoval v Občan-
ském fóru. V  roce 1994 se stal 
ředitelem RG a ZŠ v Prostějově. 
Na jeho poslední cestě ve čtvrtek 20. dubna v  kostele 
Povýšení svatého Kříže v  Prostějově ho přišly vyprovo-
dit stovky lidí. V říjnu pak zastupitelstvo jednomyslným 
hlasováním přidělilo Václavu Kolářovi titul Čestný občan 
města Prostějova. 

VRAHA
PROSTĚJOV Nikdo ze sousedů to 
nedokáže pochopit! Byt v šestém patře 
panelového domu v prostějovské ulici 
Bohumíra Šmerala se předminulou 
neděli proměnil v  malá jatka. 
Pětasedmdesátiletý muž tam 18. 
června odpoledne zprovodil ze světa 
svou o dva roky mladší životní part-
nerku. Podle informací Večerníku za-
sadil ženě několik smrtelných ran. Po 

tomto hrůzném činu spolykal prášky, 
už nechtěl žít... Tento „tah“ mu ale 
nevyšel. K místu se záhy sjela policejní 
mordparta společně s „pohřebáky“. 
Vraha nyní zachraňují lékaři 
v prostějovské nemocnici. Policie čeká 
na jeho uzdravení, jinak ho nemůže 
obvinit. Seniorovi ale hrozí až osmnáct 
let kriminálu! 

➢VÍCE SE DOČTETE
NA STRA NĚ 16

ZACHRAÒUJÍ
LÉKAØI!
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MICHAL KA DLEC
FRA NTIŠEK OMASTA

zjistili jsme
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navštivte stále více oblíbenější internetové stránky www.vecernikpv.cz
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XXXLDNES VYDÁNÍ

48 stran

SLAVÍME
DVACET LET

- SLAVTE S NÁMI!

Psal se 27. květen 1997 a Prostějované drželi v ruce první číslo Večerníku. Od té doby bylo už do archívu uloženo přesně 1025 vydání. To oficiálně premiérové si připo-mínáme právě dnes. Připravili jsme opět rekordních osmačtyřicet stránek, které jsou mimořádně vedeny v duchu RETRO stylu tak, abychom důstojně vzpomněli na naše začátky. Na čtyřech z nich se pak věnujeme ryze historickému momentu včetně exkluzivního rozhovoru se šéfredaktorem. K tomu najdete bonusové akce pro věrné čtenáře i plánový nástin narozeninových akcí.
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6.  „VĚDĚLI JSME, ŽE ZTRATIT ČESKÝ 
POHÁR A PAK JEŠTĚ NEVYHRÁT 

LIGU BY BYL STRAŠNÝ PRŮSER. 
NAŠTĚSTÍ SE POVEDLO MISTROVSKÝ 
TITUL URVAT ZA SEKUNDU DVANÁCT 

A VŠEM NÁM ZE SRDCÍ SPADLY 
OBROVSKÉ BALVANY.“

Statistik volejbalistek VK Prostějov Lukáš 
Miček bez obalu popsal, co družstvo pro-
žívalo loni na jaře.

7.  „NEBUDU CHODIT KOLEM HORKÉ 
KAŠE. PROBLÉM JE POUZE 

A JEN VE VÝBORU TJ KRUMSÍN, 
KTERÝ OVLÁDAJÍ LIDÉ NECHTĚJÍCÍ 

DĚLAT TURNAJ ANI ŽÁDNÉ 

JINÉ AKCE. AKORÁT DĚLAJÍ 
Z ČLOVĚKA VOLA!“

Přetrženou tradici Krumsínského Haná 
Cupu ředitel turnaje Martin Ošťádal ne-
rozdýchal

8.  „ASI JSME ZA TĚCH DVACET LET 
NĚCO DOKÁZALI, 

NĚCO UMÍME, U NĚČEHO 
VELKÉHO JSME BYLI 
A DOUFÁM, ŽE JEŠTĚ 

BUDEME.“
Spolumajitel marketingové společnosti 
TK PLUS Miroslav Černošek v  bilanč-
ním rozhovoru pro Večerník.

9.  „PACHUŤ Z VYŘAZENÍ PŘEROVEM 
JEŠTĚ NĚJAKOU DOBU 

ZŮSTANE. JE TO VELKÉ 
ZKLAMÁNÍ.“

Kapitán prostějovských hokejistů Matouš 
Venkrbec těžko skousával krach v  před-
kole play-off WSM ligy s  největším arci-
rivalem.

10.   „PO TOM ZBYTEČNĚ AŽ 
NESMYSLNĚ ZTRACENÉM 

ČTVRTÉM SETU JSEM SE ZDRAVĚ 
NASRALA!“

Smečařka Agelek Barbora Gambová roz-
hodla pátý mač finálové série extraligy s Olo-
moucí a vysvětlovala, co v ní zažehlo famózní 
výkon během osudového tiebreaku.

11.  „NĚKTERÉ NAŠE ZÁPASY VE 
DRUHÉ LIZE – HLAVNĚ VENKOVNÍ 
– BYLY AŽ NEDŮSTOJNÉ. DOSUD 

JSME SI UŽÍVALI ÚSPĚCHŮ A TEĎ JE 
POTŘEBA VYPÍT I TO HOŘKÉ.“

Šéf fotbalového 1.SK Prostějov František Jura nelako-
val po jasném pádu zpátky do MSFL nic na růžovo.

12.  „KLUKY MOŽNÁ NAKOPLO, ŽE 
JSEM SE O POLOČASE ZAČAL 

PŘEVLÉKAT DO DRESU. VYDĚSILI SE 
A ZAČALI BOJOVAT, MĚLI HROZNÝ 

STRACH, ŽE NASTOUPÍM...“
Hrající trenér Pavel Voráč o plumlovském 
obratu v Kojetíně z 0:2 na 3:2 

13.  „UVĚDOMILA JSEM SI, JAK MÁM 
RÁDA VÝZVY. POŘÁD NEPOVÍM, 

KDY SE VRÁTÍM, ALE MŮŽU ŘÍCT, ŽE 
MÁM OBROVSKOU MOTIVACI.“

Prostějovská tenistka Petra Kvitová o své rekonvales-
cenci po prosincovém pořezání prstů na ruce lupičem.

14.   „ABY SE ŠEL NA NÁS PODÍVAT 
NĚKDO CIZÍ, TO ASI JEN TAK 

NEHROZÍ...“
Šéf prostějovských házenkářů Svatopluk 
Ordelt si posteskl nad nepřízní příznivců.

15.  „SMŮLA. STŘELEC Z OPAVY SICE 
POSLEDNÍ RANOU TREFIL 

CENTROVOU DESÍTKU, JENŽE DO 
VEDLEJŠÍHO TERČE.“

Kostelecký kušista Josef Nedělník po návra-
tu z MS, kde družstvu těsně uletěl bronz.

16.  „TÝM NEFUNGOVAL ZDALEKA 
TAK, JAK BY V SOUČASNÉ FÁZI 

SEZÓNY MĚL. A PO UZAVŘENÍ 
HRÁČSKÝCH PŘESTUPŮ BYLA 

TRENÉRSKÁ ZMĚNA ASI JEDINÝM 
MOŽNÝM ŘEŠENÍM.“

Předseda správní rady VK AGEL Prostě-
jov Petr Chytil okomentoval střídání strá-
ží na volejbalové lavičce.

17.  „JE TO PRO MĚ HODNĚ EMOTIVNÍ. 
POSLEDNÍ ROKY JSME BYLI 

TAKŘKA V KAŽDODENNÍM KONTAKTU, 
BYL TO MŮJ PŘÍTEL A KAMARÁD.“

GSM fotbalového 1.SK Prostějov František 
Jura smutně reagoval na nečekaný skon šéfa 
klubu Petra Langra.

18.  „PANUJE SPOKOJENOST. LEPŠÍ 
NEŽ MY BYLI JEN RUSOVÉ, KTEŘÍ 

JSOU LETOS SNAD NEPORAZITELNÍ.“

Ohlédnutí kapitána Raft teamu TOMI-REMONT 
a.s. Prostějov Zbyňka Netopila za mistrovstvím Ev-
ropy 2017 se dvanácti získanými medailemi.

19.  „BALON MĚNIL SMĚR 
NEUVĚŘITELNÝM STYLEM A PO 

PÁR MINUTÁCH TO NEMĚLO 
S FOTBALEM NIC SPOLEČNÉHO. MÍČ SI 

VOLNĚ LÉTAL A NEŠLO ANI PROVÉST 
ODKOP OD BRÁNY.“

Určický trenér Pavel Zbožínek o duelu v Kojetíně, 
který byl kuriózně ukončen hned po pěti minutách

20.  „PO ČTVRTKU NÁS TRENÉR 
SEŘVAL. PÁTEK JSME PAK 

ZVLÁDLI LÍPA TEĎ SE TĚŠÍME NA 
VEČÍREK DO PŘEROVA!“ 

Dnes již bývalý prostějovský hokejista Lukáš 
Žálčík se mohl usmívat povětšinou jen před 
derby, Zubři na Jestřáby totiž umí.

21.   „MŮŽEME SKONČIT AŽ 
U ARBITRÁŽE. ROMAN MÁ JINÝ 

NÁZOR NEŽ MY A UVIDÍME, 
JAK TO VŠECHNO DOPADNE.“

Šéf basketbalového oddílu Orli Prostějov 
Ivan Pospíšil v  reakci na snahu hráče Ro-
mana Marka odejít do Svitav kvůli dluhům 
klubu.

22.  „URČITĚ JSEM PŘEKVAPENÝ 
I ZKLAMANÝ, ALE VÍC TO TEĎ 

RADŠI NECHCI KOMENTOVAT, ABYCH 
V EMOCÍCH NEŘEKL NĚCO 

ZBYTEČNÉHO.“

Odvolaný trenér hokejistů LHK Prostě-
jov Pavel Arnošt si dával pozor na ústa při 
glosování svého vyhazovu.

23.  „ABYCHOM MOHLY KONKUROVAT 
STUTTGARTU A ZVLÁDNOUT 

FINÁLE ČESKÉHO POHÁRU, 
POTŘEBUJEME NABRAT LEPŠÍ FORMU.“

Tahounka volejbalových Agelek na liberu 
Julie Kovářová tušila možný průšvih, kte-
rý následně opravdu přišel.

24.  „UŽIL JSEM SI TO. PŘIPRAVOVAL 
JSEM SE POCTIVĚ A VÝSLEDEK 

JSTE VIDĚLI.“
Předseda boxerského oddílu DTJ Pros-
tějov a  současně kapitán jeho extraligo-
vého týmu spokojeně shrnul svůj vítězný 
návrat do soutěžního ringu po více než 
roce.

25.   „NA KONCI LISTOPADU JSME 
JEŠTĚ MĚLI VÍC VÝHER 

NEŽ PORÁŽEK, O MĚSÍC POZDĚJI 
BYLA NAŠE BILANCE ZÁPORNÁ 

A PAK UŽ TO MÍŘILO JENOM DOLŮ.“

Lakonické hodnocení nakonec těsně za-
chráněné sezóny ve výroku generálního 
manažera basketbalových Orlů Prostějo-
va Petra Fridricha.

4 ������� 2017

BÁRA POLÁKOVÁ 

 V dešti při koncertě 
na náměstí T. G. 
Masaryka v  rámci 
prostějovských 
hodů dokázala, že 

opravdu není „nafrněná“. 

SVÌTLANA NÁLEPKOVÁ

 Herečka a  v  poslední 
době především zpě-
vačka skvělých šanso-
nů byla hlavním koře-
ním lednového 

Tradičního městského plesu v Národ-
ním domě v Prostějově.

JOSEF LAUFER

 V sobotu 14. ledna 
si do Hotelu Plum-
lov pozvali organi-
zátoři Plesu ve stylu 
osmdesátých let 

skutečnou hvězdu. Laufer všem 
dokázal, že ještě pořád umí bavit 
celou společnost. 

ZDENÌK IZER

 Na konci ledna 
dorazil do Prostě-
jova známý a skvě-
lý bavič. Zdeněk 
Izer v  Městském 

divadle v Prostějově exceloval ve 
svém představení Autokolektiv.

MIROSLAV DONUTIL

 Jeden z nepopulár-
nějších českých 
herců předvedl za-
čátkem února v je-
seneckém kulturá-

ku svoji show s  názvem Cestou 
necestou. Pořad vynikajícího vy-
pravěče rozhodně nenudil. 

MICHAL NESVADBA 

 Oblíbený bavič 
a mim dorazil poprvé 
do Prostějova v úno-
ru, podruhé v prosin-
ci, kde odehrál zábav-

ná představení pro mateřské školy 
a  zvládl i  předvánoční program 
v Duze. 

JANA BOUŠKOVÁ 
a VÁCLAV VYDRA

 Oba skvělí herci a na-
víc životní partneři 
zahráli na konci úno-
ra v  prostějovském 
divadle představení 

Rukojmí bez rizika. 

 LUBOŠ POSPÍŠIL

 V  samotném závěru 
února zavítal do Pros-
tějova matador české 
hudební scény. Se 
svou tradiční kapelou 

5P potěšil fanoušky v klubu Apollo. 

JIØÍ KRAMPOL 

 Spoustu zábavy připra-
vil oblíbený  herec 
a moderátor ve Spole-
čenském domě. V prů-
běhu roku pak přijel 

s Radimem Uzlem do Prostějova ještě 
několikrát na různé charitativní akce. 

BOB KLEPL 

 Slavný český herec 
odehrál v březnu hned 
dvě divadelní předsta-
vení, v obou naprosto 
exceloval a vysloužil si 

aplauz zaplněného hlediště. 

MILOŠ ZEMAN

 Prezident České repub-
liky navštívil v  závěru 
března Prostějov a oko-
lí. Zastavil se i v prostě-
jovských kasárnách, 

pak narychlo zamířil do Konice. 

ILONA CSÁKOVÁ

 Největší hvězdou dub-
nového Velikonoční-
ho jarmarku v Prostě-
jově byla právě Ilona 
Csáková. Její koncert 

na náměstí T. G. Masaryka sledovaly 
stovky diváků. 

TOMÁŠ HANÁK

 Populární herec a mo-
derátor bavil v dubnu 
diváky sedmnáctého 
ročníku Doteků 
módy v sále prostějov-

ského divadla. 

LUKÁŠ PAVLÁSEK

 Bavič i  „příležitostný“ 
tanečník společně 
s  kolegy bavil stovky 
diváků v  Autokempu 
Žralok na plumlovské 

přehradě. 

VÌRA MARTINOVÁ 

 Na prknech prostějov-
ského Městského divadla 
se představila po dvou le-
tech a vysloužila si od pu-
blika ovace vestoje.

ANDREJ BABIŠ

 Současný premiér vlá-
dy České republiky 
a kontroverzní podni-
katel navštívil Prostě-
jovsko hned několi-

krát. Stopu zanechal například na 
Keltské noci.

JAN KANYZA 

 Skvělého herce známe 
z  divadel, filmových 
pláten či televize. Jeno-
mže on umí i nádher-
ně malovat, což před-

vedl při výstavě svých obrazů 
v prostějovském muzeu. 

FRANTIŠEK RINGO ÈECH 

 V  polovině srpna 
bylo v  zámeckém 
parku v  Čechách 
pod Kosířem k vi-
dění představení 

Dívčí válka, v němž exceloval prá-
vě tento herec a  politik v  jedné 
osobě.

EWA FARNA 

 Prostějovské léto 
uzavřel poslední srp-
nový den koncert 
této populární zpě-
vačky na náměstí T. 

G. Masaryka. A co by to byl za kon-
cert bez jejích proslavených „boků 
jako skříň“? 

JAN SVÌRÁK 

 Hned několikrát 
během roku se 
tento skvělý scé-
nárista a  režisér 
„stavil“ v  expozici 

na zámku v  Čechách pod Kosí-
řem.

VLASTIMIL HARAPES 

 Legendární balet-
ní mistr a  herec 
přijal pozvání na 
čtvrtý ročník Miss 
staré koleno do 

Centra sociálních služeb v Prostě-
jově. 

MARTIN MAXA

 I přes deštivé po-
časí si zpěváka 
a  velkého spor-
tovce přišly 
v  rámci Hanác-

kých slavností v  Prostějově vy-
slechnout na náměstí stovky lidí. 

Prostějov a přilehlý region patří tradičně k vyhledávaným destinacím mnoha známých osobností. 
Nejinak tomu bylo také v roce 2017, kdy jich přijelo stejně jako v minulých letech opravdu více než dost. 
Organizátoři kulturních, společenských i sportovních akcí měli vloni skutečné žně, stejně jako návštěv-
níci těchto událostí. A tak ani tato ROČENKA 2017 nemůže postrádat podrobný přehled celebrit, které 
Prostějovsko poctily osobní návštěvou. Připomeňte si je s námi! 
Vzhledem k respektu ke všem celebritám, jež dorazily, necháváme tuto vskutku širokou plejádu bez 
jahékoliv pořadí. Až na jedinou výjimku...
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„VEDENÍ 
SK 1913 NEJDE 
O SPOLUPRÁCI 

ANI ŽÁDNÝ 
ODKUP, ALE 
O UKRADENÍ 

KLUBU!“

1.

2. „O BARÁŽI NECHCI
ANI SLYŠET“

„NEMÁM RÁD FOTBALOVÉ 
TURISTY, KTEŘÍ PŘIJDOU 

A NATAHUJÍ RUKU“ 

3.
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 „MĚLI BYCHOM SI UŽÍVAT 
A RADOVAT SE, MÍSTO TOHO 

ZAČÍNÁME MÍT STRACH...“

 „OD PRVNÍHO TRÉNINKU 
JSEM BYL PÁTÁ LAJNA...“
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KAREL GOTT
„Božský Kája“ byl hlavní hvězdou 
při slavnostním zakončení di-

vadelní přehlídky Aplaus. Do 
Prostějova „MISTR“ přijel na 
pozvání svého přítele Miro-
slava Černoška z  TK PLUS. 

Nejslavnější český zpěvák a dr-
žitel neuvěřitelných 42 zlatých 
či českých slavíků byl skuteč-
nou perlou dárkové sady všech 
hvězd, kteří v  uplynulém roce 

zavítali do našeho regionu.

KAREL ŠÍP

 Jednou z  ústředních 
postav závěrečného 
večírku na oslavu 10 let 
divadelního festivalu 
byl tento známý mo-

derátor, který nepřijel poprvé.

JOSEF ALOIS NÁHLOVSKÝ 
a MARIE ROTTROVÁ

 Skvostnou společ-
nost při Superparty 
Aplausu vytvořilo 
i toto známé duo po-
pulárního baviče a le-

gendární zpěvačky.

JIØÍ HELEKAL

 Známý zpěvák byl 
hlavní postavou kul-
turního programu 
Dne seniorů ve Spole-
čenském domě, který 

navštívily stovky důchodců.

PETR ÈTVRTNÍÈEK

 V rámci divadelní pře-
hlídky Aplaus vystou-
pil v prostějovském di-
vadle tento vtipálek 
společně s kolegy Di-

vadla na zábradlí ve hře Hamleti. 

SVATOPLUK SKOPAL

 Do Městského diva-
dla v  Prostějově za-
vítala hvězda seriálů 
Dlouhá míle či Vy-
právěj, aby odehrál 

francouzskou komedii Rukojmí bez 
rizika.

RICHARD KRAJÈO 
a DAVID ŠVEHLÍK 

 Populární zpěvák 
a hvězda seriálu Život 
a  doba soudce A.K. 
Ztvárnili hlavní roli ve 
hře Deštivé dny praž-

ského Divadla Ungelt.

TOMÁŠ KLUS

 Velmi oblíbený zpěvák 
a  čerstvý trojnásobný 
otec v závěru října zcela 
vyprodal hlediště Spo-
lečenského domu 

v Prostějově. 

SEBASTIAN

 Mladý popový zpě-
vák zahájil ve Spole-
čenském domě 
v  Prostějově začát-
kem listopadu svoji 

Vesmírnou tour. 

LOU FANÁNEK HAGEN

 Lídr skupiny Tři sestry 
to parádně rozbalil 
před zaplněným sá-
lem Společenského 
domu. Společný kon-

cert s kapelou Alkehol měl opravdové 
grády. 

PETR JANDA

 Frontman nestárnou-
cí kapely Olympic 
řádil v „kulturáku“ jako 
zamlada. Tento kon-
cert patřil k tomu nej-

lepšímu, co Prostějov viděl.

JANEK LEDECKÝ 

 Už v závěru listopadu 
excelentní zpěvák při-
pomněl vyprodané-
mu hledišti Společen-
ského domu, že sliby 

se mají plnit nejen o Vánocích. 

MARTIN ZOUNAR 

 Tentokrát v  jesenec-
kém kulturáku roze-
smál diváky v divadel-
ní hře Byt na inzerát 
společně se svými ko-

legy herec, který se na jevišti v jednu 
chvíli objevil skoro nahý...

PAVEL CALLTA

 Oblíbený zpěvák byl 
nedílnou součástí slav-
nostního rozsvícení 
vánočního stromu na 
náměstí T. G. Masary-

ka v Prostějově. V Prostějově byl hned 
dvakrát.

VÁCLAV HUDEÈEK

 Famózní houslový vir-
tuóz vystoupil nejen 
v nádherném Depozi-
táři muzea kočárů 
v Čechách pod Kosí-

řem, ale také v Mořicích. 

HEIDI JANKÙ

 Nestárnoucí zpěvač-
ka vystoupila v rámci 
programu Prostějov-
ské zimy na náměstí 
T. G. Masaryka. Spo-

lečně s  dětmi tančila a  zpívala jako 
zamlada. 

JIØÍ KAJÍNEK

 Třiadvacet let si odse-
děl v kriminále za dvoj-
násobnou vraždu, kte-
rou podle jeho slov 
nespáchal. Na jeho 

podpis čekaly stovky lidí. 

MICHAL NESVADBA

 Nepřekonatelný la-
mač dětských srdcí byl 
vloni v  Prostějově 
hned dvakrát, kdy po-
těšil nejmenší droboti-

nu svým vystoupením. 

DANIEL HÙLKA 
a MARCELA BØEZINOVÁ

 Oba dva zpěváci při-
jeli do Kostelce na 
Hané před Vánoce-
mi, aby zde v místní 
sokolovně pobese-

dovali s lidmi. 

PAVEL ZAJÍC 

 Kytarista, zpěvák a za-
kládající člen legendár-
ní kapely Nezmaři po-
bavil i  roztesknil se 
svými spoluhráči vy-

prodané Muzeum kočárů v Čechách 
pod Kosířem. 

FRANTIŠEK ÈERNÝ

 Zpěvák, kytarista a he-
rec vystoupil i se skupi-
nou Čechomor, je-
jímž je zakladatelem 
a kapelníkem. 

JIØÍ PAVLICA 

 Houslista, zpěvák a ka-
pelník dorazil i se svým 
Hradišťanem na ná-
dvoří zámku v Plum-
lově, kde se konal 11. 

ročník Plumlovského vinobraní. 

SZIDI TOBIAS 

 Nástupkyně jedineč-
né Hany Hegerové se 
uvedla v sobotu 9. pro-
since na Adventním 
koncertu v Muzeu ko-

čárů v Čechách pod Kosířem. 

LUKÁŠ KRPÁLEK

 Žijící judistická legen-
da, olympijský vítěz 
z Ria de Janeira 2016 
a mnohonásobný me-
dailista na mistrov-

stvích světa zavítal do Prostějova hned 
dvakrát. 

�����������

 Někdejší fenomenální 
oštěpař a nyní úspěšný 
trenér je v  Prostějově 
častým hostem, což 
rok 2017 jedině potvr-

dil při několika návštěvách.

PAVEL MASLÁK

 Stále aktivní špičkový 
atlet září hlavně pod 
střechou a  právě své 
medaile z  halového 
mistrovství Evropy 

přijel ukázat do areálu prostějovského 
TK PLUS. 

JIØÍ DOPITA

 Vynikající hokejista 
před lety uzavřel karié-
ru, aktuálně je hlavním 
koučem mužstva 
VHK ROBE Vsetín, 

s nímž na podzim zavítal i na prostě-
jovský zimní stadión.

PAVEL PATERA

 Olympijský vítěz 
z Nagana 1998 stojí 
na střídačce Kladna 
a tím pádem se obje-
vil při jednom 

z  podzimních duelů WSM ligy 
mužů. 

PETR BARNA

 Bývalý top kraso-
bruslař  a broznový ze 
ZOH 1992 přijel na 
speciální trénink 
s  prostějovskými 

mladými adepty uměleckého ledo-
vého sportu.

ALEŠ VALENTA

 Olympijský vítěz v ak-
robatickém lyžování 
ze Salt Lake City 2002 
se zúčastnil exhibiční-
ho tenisovém deblu, 

který zpestřil UniCredit Czech Open 
2017.

RADEK ŠTÌPÁNEK

 Výtečný tenista sice 
nemohl čtyřhru na 
prostějovském chal-
lengeru odehrát vinou 
dlouhodobého zraně-

ní, leč aspoň ji odřídil z umpiru coby 
exkluzivní sudí. 

MILOŠ MEÈÍØ

 Olympijský vítěz ze 
Soulu 1988 a dlouho-
letý kapitán slovenské-
ho d aviscupového 
týmu byl dalším hos-

tem 21. ročníku UniCredit Czech 
Open. 

JAN KOLLER

 Historicky nejlepší 
střelec v historii fotba-
lové reprezentace sou-
těžil při úžasné akci 
Sportovní hvězdy dě-

tem Olomouckého kraje.

NATALIA ZILIO PEREIRA

 Brazilská superstar po-
mohla udolat domácí 
ženy VK Prostějov 
v dresu klubového gi-
ganta Fenerbahce 

Istanbul při bitvě evropské Champi-
ons League.

JAKUB HOLUŠA

 Roli jednoho z kapitá-
nů na maximálně vy-
dařené prosincové 
show v hale prostějov-
ského Sportcentra 

DDM si střihl další super atlet.

IVETA VACENOVSKÁ

 Známá stolní tenistka 
návštěvou ZŠ Ptení 
ohromně potěšila 
všechny tamní školáky 
i  s  jejich učitelským 

sborem.

ZDENÌK TROŠKA

 Známý rešisér přijel na 
závěr roku představit 
do prostějovského 
kina svoji novou po-
hádku Čertoviny.
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Prvním narozeným Pro-
stějovanem roku 2017 se 
stal Michal Pařík, přišel na 
svět 2. ledna. V tu dobu již 
intenzivně probíhalo dů-
kladné vyšetřování přepa-
dení tenistky Petry Kvitové, 

zatím ještě pořád v režii prostějovských policistů. Tenisový klub vypsal 
odměnu sto tisíc korun za dopadení lupiče. Ještě v úvodních dnech se 
živě debatovalo o  nevydařeném silvestrovském ohňostroji, který na-
prosto znehodnotila hustá mlha. Lidé z Tylovy ulice a okolí předali 
primátorce Raškové petici proti obnovení židovského hřbitova 
ve Studentské ulici, kterou podepsalo 3 126 lidí! Hotel s restaura-
cí a bufetem na hlavním nádraží byl vyklizen, majitel začal hledat nové 
nájemce. Drozdovický rybník konečně zamrzl a lidí tady bylo víc než 
na mobilním kluzišti na náměstí či dokonce na zimním stadionu. Jeden 
z prostějovských taxikářů přivezl přímo policistům zloděje, jenž si taxík 
pronajal na loupežnou výpravu. Také tento rok vyšetřovali kriminalisté 
několik případů falešných Tří králů, jeden z případů odhalili strážníci. 
Ozvali se lidé z Plumlovské ulice a začali sepisovat petici za otevření 
jižního kvadrantu pro nákladní vozidla. A zatímco si radní lámali hlavy 
nad zaprášeným projektem výstavby tunelu pod kolejemi v Kostelecké 
ulici, na vydařeném městském plese se líbala koalice s opozicí! Spor se 
zástupci židovských obcí přerostl v celonárodní ostudu. Již míněnou pe-
ticí občanů se začala zabývat i Kancelář prezidenta České republiky, kte-
rá ji považovala za zmanipulovanou. Prostějovský poslanec Jaroslav Fal-
týnek zkolaboval přímo v Poslanecké sněmovně. Důvodem byl prasklý 
žaludeční vřed, Faltýnka okamžitě odvezli do nemocnice na kapačky. 
Prodejna Lidl na Újezdě byla zavřena, budova se chystala k demolici. 
Bezdomovci za místním nádražím zažívali krušnou zimu, ale i při de-
setistupňových mrazech Večerníku tvrdili, že se jim žije dobře... Trafi-
kantku v obchodním centru přepadl lupič a ukradl jí dvacet tisíc korun. 
Překvapilo vyjádření policie kvalifikující čin pouze jako krádež. Městská 
policie vyčíslila počet přestupků spáchaných Prostějovany v uplynulém 
roce. Strážníci došli k závěru, že se lidé polepšili a přestupků je méně. 
Společnost Manthellan se po dlouhé době ozvala s tím, že na místě 
parkoviště mezi Wolkerovou a Komenského ulicí hodlá postavit i nový 
kulturák. Nové obrovské parkoviště má vyrůst za hlavním nádražím 
v Prostějově a poslanec Radim Fiala vyhrál se svojí firmou zakázku na 
úklid prostějovského magistrátu. Dříve městská budova v Západní ulici 
v Krasicích změnila majitele. Fond ohrožených dětí, který nemovitost 
získal od magistrátu zadarmo, ji za miliony korun přenechal soukromé-
mu investorovi. Ten zde hodlá zřídit mateřskou školu. Celý Prostějov 
zahalil hustý smog a Správa železniční dopravní cesty po dlouhé 
době informovala, že se v roce 2019 hodlá pustit do rekonstrukce 
místního nádraží v Prostějově. Kriminalisté se zabývají vyšetřováním 
nálezu dvou mrtvol ve Vrahovicích, později vychází najevo, že v obou 
případech jde o  sebevraždy. Magistrát udělil půlmilionovou pokutu 
firmě za nedodržení termínu dokončení rekonstrukce Veleslavínské 
ulice a v Prostějově mezi 15. a 20. lednem dochází k množství doprav-
ních nehod vinou náledí. Opoziční zastupitel Jan Navrátil vystoupil ze 
Strany zelených a v polorozpadlém domku za místním nádražím došlo 
k rozsáhlému požáru. Kdo jiný za něj mohl než bezdomovci... Vyšet-
řování případu přepadení Petry Kvitové si převzala krajská kriminálka, 
podle které hrozí útočníkovi až dvanáct let vězení. 

��������	
��������������	��������
�������
������
����������
����	�
����������
�����������������	������������� �!���������������"�����������"������   

PŘEHLED TOHO NEJVÝZNAMNĚJŠÍHO,
Radní už definitivně vzdali záměr prodeje domu v Rozhonově ulici, 
který obývají romské rodiny. Nemovitost je podle nich neprodejná. 
Do sporu o židovský hřbitov vstoupil expremiér Vladimír Špidla, kte-
rého si město i zástupci židovských obcí vybrali jako mediátora. Před 
místním nádražím se začala rozdávat polévka bezdomovcům, již dru-
hý ročník této charitativní akce zahájila jeho organizátorka Milada So-
kolová. Krutá zima dává zabrat městské pokladně, údržba chod-

níků a silnic spolkne daleko více peněz než v předchozím roce. Při výkupech pozemků pro severní obchvat 
města se objevují komplikace, někteří majitelé požadují až pětinásobné výkupní ceny. Masopust přitáhl do centra 
Prostějova stovky návštěvníků a kino Metro 70 promítalo přímý přenos z Divadla za plotem Ovčáček čtveráček. 
Mladá dívka se stala terčem napadení ze strany bezdomovce a strážníci řešili kuriózní případ, kdy opilý muž močil 
na dveře Okresního soudu v Prostějově. Dříve oblíbená prodejna zmrzliny Aida skončila, makedonští majitelé to-
tiž neplatili nájem. Na sídlišti Hloučela došlo k nehodě dvou vozidel. Řidič toho prvního zmlátil mladou dívku za 
volantem druhého auta! Radní poprvé zveřejnili svůj záměr postavit u městských lázní nový autobusový terminál 
a uprostřed měsíce byla zahájena rekonstrukce náměstí Spojenců. Tříkrálová sbírka v Prostějově vynesla jeden mili-
on korun a Večerník se přidal k charitativní akci před místním nádražím, když přivezl sem ošacení pro bezdomovce, 
které vybral od svých čtenářů. Na samém vrcholu stavebního jeřábu ve Vodní ulici „cvičily“ dvě mladé dívky, jedna 
z nich se dokonce věšela za nohy hlavou dolů! Komunistu Josefa Augustina nahradila v radě města sociální 
demokratka Jana Halvadžievová a nezařazený zastupitel František Filouš se stal vedoucím Odboru Kan-
celáře hejtmana Zlínského kraje. Prostějovským zastupitelem ale zůstal i nadále... Závěr února se opět nesl ve vy-

ostřených vztazích mezi radnicí a představiteli židovských 
obcí. V sále Kulturního klubu Duha se uskutečnila veřejná 
beseda na téma možnosti obnovení židovského hřbitova 
ve Studentské ulici. A padala zde hodně ostrá slova z obou 
stran! Po Lidlu zavřel své dveře také supermarket Kaufland 
v Okružní ulici, rovněž se rozhodl pro rekonstrukci. Zfe-
tovaný taxikář obrátil své auto na střechu v Brněnské ulici 
a na jednání zastupitelstva se ostře začalo debatovat o mlá-
dežnickém hokeji v Prostějově. Šéf LHK Jestřábi spolek 
Michal Tomiga byl nařčen z podvodu. Ten oponoval, 
že své dluhy a exekuční řízení nikdy netajil. Tomiga 
řešil ale i  jiný problém, přímo na zimním stadionu 
ho a další funkcionáře mladých Jestřábů napadli fa-
noušci! Zastupitelé neschválili prodej historického domu 
v Kravařově ulici. Státní policisté ale vyrukovali s pozitivní 
zprávou o klesající kriminalitě v Prostějově. 

V úvodu března Večerník informoval hned o několika významných 
událostech. V  redakční schránce na dopisy jsme nalezli anonymní 
oznámení s připojenou fotografií údajného lupiče, jenž přepadl Petru 
Kvitovou v jejím bytě. Anonymní udání si převzala policie, k dopadení 
skutečného pachatele to ale nevedlo. Vrchní soud s konečnou platností 
osvobodil Jiřího Večeře. Ten měl podle obžaloby zavraždit dva vlivné 

podnikatele z devadesátých let minulého století. Vedení prostějovského magistrátu podalo žalobu na šéfa mladých 
Jestřábů Michala Tomigu trestní oznámení za podvod kvůli lžím v žádosti o dotaci. Zatímco policisté šetřili případ, 
kdy pracovník sázkové kanceláře zpronevěřil peníze sázkařů, primátorka města Alena Rašková odjela do Prahy za 
Vladimírem Špidlou dát najevo názor, zač je toho ve sporu s Židy loket. Penále firmě za zfušovanou rekonstrukci 
Veleslavínské ulice vzrostly na rovný milion korun. Ke dvěma vážným nehodám došlo na kolejích. U takzva-
né myší díry ve Vrahovicích smetl vlak osobní vozidlo, u místního nádraží zase přejel vlak mladého muže. 
Řidič Volkswagenu i mladý chodec však střety s vlaky přežili! Okresní soud v Prostějově rozhodl, že proces 
Zdeňka Pekaře, který okradl advokáta a zastupitele Josefa Augustina, obnoven nebude. V polovině března se uzavře-
la polovina Plumlovské ulice, začala zde rekonstrukce kanalizační sítě. Ředitel muzea Daniel Zádrapa rezignoval na 
post v kulturní komisi města a zastupitelka Milada Sokolová se stala horkou favoritkou na Ženu regionu. Boj o Jes-
třáby a hokej v Prostějově se rozhořel naplno, Michal Tomiga hrozí prodejem nejenom mládežnického klubu, ale 
zároveň i prvoligové licence. Prostějovský soud zprostil obžaloby někdejšího generálního ředitele Oděvního podni-
ku Prostějov Františka Tuhého. Správa železniční dopravní cesty oznámila, že pronájem hotelu, restaurace a bufetu 
na hlavním nádraží je k mání za tři čtvrtě milionu korun ročně. Jak sdělili radní, rekonstrukce historických hradeb ve 
Školní ulici se prodraží o tři a půl milionu korun. Prostějovská komunita bezdomovců v závěru března truchlila. 
Krví se ve spánku udusil sedmapadesátiletý Pepa „Po-
hádkář“, který i přes svoji nepříznivou životní situaci 
vždy bavil své okolí. Vedení města ocenilo prostějovské 
učitele. Majitelé psů hlásí další otravy svých čtyřnohých 
miláčků a britská královna dopisem poděkovala Prostě-
jovance Jindřišce Veselé za poslanou ručně háčkovanou 
dečku. Zástupci Federace židovských obcí odmítli miliony 
korun od prostějovského magistrátu, který chtěl zakoupit 
volné pozemky ve snaze rozšířit městský hřbitov. Místo 
peněz chtěli výměnou park ve Studentské ulici, to pocho-
pitelně zase odmítla rada města. A zatímco mezi zastupiteli 
se rozhořela bitva o to, zda stavět pětadvacetimetrový kry-
tý plavecký bazén, nebo dvojnásobně dlouhý, na náměstí 
Spojenců se už v rámci rekonstrukce začaly kácet stromy. 
Stejně tak začaly padat k zemi letité sakury v Tylově ulici.
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Prostějovští nohejbalisté se stali juni-
orskými mistry světa. Jakub Ftačník 

dobyl v Nymburku titul ve dvojicích, jeho kolega 
ze Sokola I Jan Matkulčík uspěl v trojicích. Od-
chovanec prostějovského hokeje Ondřej Vitásek 
se dočkal nominace na první reprezentační akci 
olympijské sezóny, když se zúčastnil se finského 
Karjala Cupu, během něhož nechyběl v sestavách 
pro duely se Švédskem, Švýcarskem a  Ruskem. 
Zpět mezi Jestřáby se vrátil zdejší odchovanec 
Václav Meidl a  jeho spoluhráči Jan Rudovský, 
Tomáš Nouza, Tomáš Divíšek opanovali pořadí 
produktivity WSM ligy. Pomohly jim k tomu i dr-
tivé výhry 9:0 nad Třebíčí a 9:1 v Ústí nad Labem, 
které podpořilo i zdolání tehdejšího lídra z Karlo-
vých Varů 4:2. Korfbalisté SK RG Prostějov sní 
o medaili v kategorii dospělých, pouť za ní zahájili 
dvěma těsnými porážkami s  úřadujícími šampi-
ony z  Českých Budějovic. Své podzimní bitvy 
naopak dohráli fotbalisté. Po rozpačitém úvodu 
se velmi dobře vedlo hráčům 1.SK Prostějov, 
kteří se rychle vzpamatovali z jarního sestupu 
ze druhé ligy a pod vedením Oldřicha Macha-
ly se stali moravskoslezským půlmistrem, ra-
dost zavládla i v Kralicích a Konici, jimž aktuálně 
patří šesté místo v krajském přeboru a pátá pozice 
v  „A“ skupině I.A  třídy. Na špici se drží rovněž 
Kostelec s Lipovou v „B“ skupině I.A třídy, Kle-
novice na Hané a Haná Prostějov v I.B třídě. Při-
dat naopak musejí Protivanov, Určice, Mostko-
vice a Němčice v I.A třídě, Vrchoslavice o patro 
níž, aby se ve zbytku ročníku odpoutaly od se-
stupového pásma. Za titulem okresního přebor-
níka míří Vrahovice, jimž dýchají na paty pouze 
Otaslavice, k  postupu ze III. třídy mají nejblíže 
Skalka a Držovice. Zimní přestávka započala i há-
zenkářům. Kostelci pomohla výhra v  okresním 
derby, celkově pobral šest vítězství a posunul se 
na pátou pozici jen dva body od třetí Telnice, na-
opak prostějovský Sokol II se jedenácti koly pro-
trápil, zvítězil jen třikrát a se šesti body mu náleží 
až předposlední příčka, jen o skóre před Brnem 
„B“. Prostějovský kulturista Jiří Procházka se 
stal hned trojnásobným mistrem světa orga-
nizace WBFF – stal se absolutním mistrem 
světa, novým Muscle Modelem PRO i histo-
ricky prvním českým profesionálem v  této 
federaci. Volejbalistky se dozvěděly jména sou-
peřů pro základní skupinu Ligy mistryň, los jim 
přisoudil evropské velikány Fenerbahce Istanbul, 
Gorgonzola Novara a Imoco Conegliano.

Současný hlavní kouč prostějovských Jestřábů Jiří Vykou-
kal slavnostně vstoupil do Klubu legend HC Sparta Praha, 
v  jejímž dresu odehrál hned dvanáct ročníků a  slavil dva 
československé a dva české tituly. V posledním díle silničního 
Českého poháru zvítězili Jakub Otruba v U23, Gabriela Bárto-
vá mezi staršími a Patricie Müllerová mezi mladšími žákyněmi. 
Gabriela Bártová prokázala svou sílu i v cyklokrosu, mladá zá-
vodnice SKC Tufo Prostějov nejprve zvítězila na Slovenském 
poháru v  Rakové, poté nenašla přemožitelku ani při jednom 
z dílů Českého poháru v Holých Vrších. Ve Ptení se díky úspě-
chu tamější základní školy v projektu Česko sportuje představila 
olympionička a někdejší juniorská mistryně Evropy ve stolním 
tenise Iveta Vacenovská. Kouč národního výběru Josef Jandač 
nevynechal sedmadvacetiletého obránce Ondřeje Vitáska ani 
při sestavování týmu pro moskevský Channel One Cup, na 
němž obsadilo české mužstvo po výhrách nad Finskem, Ka-
nadou i Švédskem druhé místo. Extraligový vítěz z roku 2016 
a  loňský finalista tak stále může věřit v únorový start pod pěti 
kruhy v jihokorejském Pchjongčchangu. Mimořádně atraktivní 
akci Sportovní hvězdy dětem hostilo prostějovské Sportcen-
trum. Na ploše haly se představily nejen špičkové hvězdy, ale 
především dětská družstva z celého Olomouckého kraje, mezi 
nimiž dominoval domácí tým. Korfbalisté SK RG dokázali po 
výhře nad Znojmem urvat bod proti silnému Brnu, krátce před 
Vánocemi pak se znojemskými Modrými Slony urvali hned tři 
body ze čtyř. Předseda 1.SK Prostějov František Jura neuspěl 
při své kandidatuře do vedení českého fotbalu a místopřed-
sedou FAČR za Moravu se nestal. Jan Koudelka se po úspě-
chu v malém fotbale prosadil i ve futsale, laso po něm nejprve 
hodila prvoligová Sparta, s níž hned získal pohárové stříbro, poté 
byl povolán i do reprezentačního výběru pro lednový turnaj se 
Slovenskem a Maďarskem. Započaly regionální futsalové boje, 
mezi muži se perou o titul Botafoga, Ariston a Relax, ve veterá-
nech se zřejmě rozhodne mezi Moravskou modelárnou a kobe-
řickou Kobrou. Angažmá již po půlročním působení v Kralicích 
změnil i  kouč Ivo Lošťák, po němž sáhl divizní Šternberk, na 
lavičku tradičního účastníka krajského přeboru se tak přesunul 
David Kobylík, někdejší mistr Evropy do jednadvaceti let se zku-
šenostmi z české první ligy i německé bundesligy. V tenisové 
extralize smíšených družstev potvrdil hegemon svou pozici, 
i  přes silnou konkurenci dokráčel TK Agrofert Prostějov 
k desátému titulu v řadě, když si v říčanském finále poradil 
se Spartou Praha. Ze zlata se tak mohla radovat třináctka hrá-
čů ve složení Jiří Veselý, Norbert Gomboš, Jozef Kovalík, Adam 
Pavlásek, Zdeněk Kolář, Václav Šafránek, Vít Kopřiva, Karolína 
Plíšková, Lucie Šafářová, Kristýna Plíšková, Tereza Smitková, 
Barbora Štefková, Magdaléna Pantůčková. Naopak jen těsně 
utekl titul mistra republiky Matyáši Roubíkovi, mladý prostějov-
ský judista přišel sekundu před koncem o vedení a padl na ip-
pon. Volejbalistkám TJ OP Prostějov patří po polovině základní 
části poslední desáté místo v „C“ skupině druhé ligy, z osmnácti 
pokusů dokázaly jen třikrát zvítězit a na předposlední Šlapanice 
ztrácejí čtyři body.

Hned čtrnáct medailí si dovezli prostějovští raftaři 
z dalekého Japonska, kde se konal světový šampionát 

šestimístných posádek. Čtyři tituly včetně toho absolutního si vyjely 
juniorky, pouze v disciplíně H2H skončily druhé, veteráni přidali dvě stří-
bra a tři bronzy, ženy i muži přidali do sbírky shodně po dvou bronzech. 
Koně ze Srdéčka o sobě dali vědět v Pardubicích při 127. ročníku tamější 
steeplechase. Osmiletý Vicody nenašel přemožitele při Ceně Labe, klisna 
Loire pak zvítězila v Memoriálu kapitána Poplera. Už o chvíli dříve trium-
foval Al Bustan v Meranu na 78. ročníku Gran Premio a Stanislav Popel-
ka se stal teprve třetím českým trenérem, jehož svěřenec se mohl radovat 
z  prestižního vítězství. Jádro prostějovských fanoušků vyhlásilo několik 
týdnů trvající bojkot, během něhož zůstával kotel na zimáku prázdný 
a ultras podporovali své hráče jen venku. Na jeho konci se pak fans složili 
na pokuty, které byly klubu kvůli chování jejich příznivců vyměřeny po 
duelech v Přerově a Frýdku-Místku. Více radosti si prožil mladý hokejista 
Michael Nazad, desetiletý talent z Prostějova trénující již druhým rokem 
v Uničově byl totiž členem výběru Czech Knights a zahrál si v Detroitu 
proti mládežnickým týmům tamějších Red Wings, Toronta, Pittsburghu, 
Washingtonu či Bostonu a nasbíral celkem třináct bodů za šest branek 
a sedm asistencí. Mladí tenisté do šestnácti let ovládli juniorskou ob-
dobu Davis Cupu, což se českému výběru podařilo naposledy v roce 
1997, hlavní oporou při této úspěšné cestě byl prostějovský Dalibor 
Svrčina. Volejbalistky se rozloučily s titulárním partnerem v podobě spo-
lečnosti Agel a vedení oddílu následně odřeklo účast ve Středoevropské 
lize. Cestu za desátým domácím titulem v řadě ale začaly drtivě. V prvním 
kole si připsaly hladkou výhru 3:0 ve Šternberku a celkově za dvanáct utká-
ní odehraných do konce roku 2017 ztratily jediný bod. A sice v Liberci, kde 
zvrátily stav 1:2 na sety a tie-break pro sebe získaly poměrem 15:2. Při své 
jízdě mimo jiné vyhrály na Olympu jeden ze setů i drtivým rozdílem 25:5. 
BK Olomoucko naopak začalo porážkami od USK Praha, Kolína a Děčí-
na, poté se ale rozjelo a zařadilo se do středu tabulky. Bronzovou medaili 
si z republikového zápolení žactva přivezla Tereza Korhoňová, v Břeclavi 
si mladá oštěpařka vytvořila výkonem 42,22 metru osobní rekord. Boxeři 
z DTJ zvládli vstup do nové extraligové sezóny a mezi domácími provazy 
si poradili s Třeboní, o pár týdnů později vyplenili i Ústí nad Labem. Lukáš 
Dekýš se dočkal svého premiérového domácího titulu mezi muži, do finá-
le se propracoval i další prostějovský boxer Ondřej Dudek, v boji o zlato ale 
nestačil na ostravského Freihera. Prostějovské gymnastické duo Domini-
ka a Daniel Ponížilovi se předvedlo na Evropském juniorském olympij-
ském festivalu a oba se probojovali jak do finálové osmičky na jednotlivých 
nářadích, tak i mezi nejlepší čtyřiadvacítku ve víceboji. Exprostějovský 
Jan Koudelka táhl český výběr k titulu mistrů světa v malém fotbalu. 

Zlaté družstvo prošlo turnajem bez zaváhání, nejprve si ve skupině poradi-
lo s Francií, Austrálií a Argentinou, ve vyřazovací části pak postupně zdola-
lo i Brazílii, Maďarsko, Španělsko a Mexiko. Karolína Plíšková se podruhé 
v řadě kvalifikovala na Turnaj mistryň a v jeho skupině si poradila s Venus 
Williamsovou i Garbine Mugurazaovou, podlehla až Lotyšce Jeleně Osta-
penkové. Zpět na světový trůn ovšem nedokráčela, v semifinále totiž skon-
čila na raketě někdejší vládkyně Caroline Wozniacké. Sezónu uzavřeli také 
tenisoví mládežníci, v kategoriích babytenis a minitenis dokráčel Prostějov 
na vrchol, mladší i starší žáci brali shodně stříbro, dorostenci přidali bronz.
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Úvodní zpráva 
tohoto měsíce 
nepotěšila štam-
gasty z Chaloup-
ky v Olomoucké 
ulici. Tato nej-
starší hospoda 

v  Prostějově ukončila svoji činnost kvůli naplánované re-
konstrukci budovy. V jedné z budov bývalé Vitany zasaho-
valo policejní komando a odvezlo odtud plný náklaďák ma-
rihuany. Kolářovy sady provoněly guláše, tradiční soutěž ve 
vaření se opravdu vydařila. Prostějovští radní začali konečně 
vyjednávat s  představiteli Olomouckého kraje o  doprav-
ních prioritách v našem městě a motorkář ve Vrahovicích se 
tak tak vyhnul sedmileté dívence, která mu vběhla do cesty. 
Muž strhl motorku a sám se při tom zranil. Zpěvačka Míša 
zahájila svým vystoupením pro děti Prostějovské léto 
a na radnici se rozhodlo, že vedle Víceúčelové haly-zim-
ního stadionu postaví město v příštích letech další kry-
tou halu s ledovou plochou. A zatímco Úřad práce odmítl 
obsadit budovu bývalého hotelu na hlavním nádraží, jiné 
nádražní budovy byly definitivně přiklepnuty Policii ČR. 
Novela protikuřáckého zákona vyhnala kuřáky z hospod, 
ti i v Prostějově bezradně stáli před restauracemi a oddávali 
se svému zlozvyku. V zámku konečně vznikla v rámci nově 
otevřené kavárny i městská galerie a nájemné v městských 
bytech se zvýšilo v průměru o dvacet procent. Byla zahájena 
rekonstrukce náměstí Spojenců, naopak Plumlovská ulice 
se po opravách kanalizační sítě znovu otevřela. Krajská 
kriminálka si došla pro třicetiletého Prostějovana Sta-
nislava H. z Prostějova. Dotyčný šest let šířil po interne-
tu dětské porno, některé holčičky pak kvůli lechtivým 
snímkům i  vydíral. Posléze dostal šest let kriminálu. 
Také červnové jednání zastupitelstva se protáhlo do dvou 
dnů a hasiči společně s  lékaři záchranky zasahovali upro-
střed měsíce v ubytovně v Olomoucké ulici. Důvodem byl 
převoz velmi obézního pacienta do nemocnice. Na pros-
tějovském náměstí natočilo Duo Romantika svůj klip pro 
televizi Šlágr a  společnost Agel oslavila desetileté vedení 
prostějovské nemocnice. Zastupitelé napoprvé neschválili 
výstavbu komunitního domu v Sušilově ulici, zdál se jim 
příliš drahý. Stejně tak zůstala neschválena účetní závěrka 
města, ale slib složil nový prostějovský zastupitel Marek 
Moudrý. Festival Wolkrův Prostějov oslavil šedesátku a ko-
munisté veřejně vyzývají svého dřívějšího člena Josefa Au-
gustina k rezignaci na post zastupitele. Advokát byl totiž za 
zkreslování daní odsouzen k podmíněnému trestu odnětí 
svobody a dva roky nesmí vykonávat právnickou praxi. Au-
gustin se však dodnes mandátu zastupitele nevzdal. V bytě 
panelového domu v ulici Bohumíra Šmerala došlo k vraždě. 
Pětasedmdesátiletý muž zde ubodal svoji o dva roky mlad-
ší manželku, hned po činu se pak pokusil o  sebevraždu. 
Přestože spolykal značné množství prášků, lékaři ho v pro-
stějovské nemocnici zachránili. Podle průzkumu z  konce 
června je spokojenost občanů s úředníky magistrátu vyšší 
jak v roce 2016 a školáci obdrželi tolik vytoužené vysvědče-
ní. Začaly tak ještě vytouženější prázdniny... 
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V úvodu tohoto měsíce jsme upozornili na závažný případ, který řešili strážníci 
městské policie. V hospodě byla nalezena pod obraz zpitá žena i s šestiměsíčním 
kojencem! Bylo rozhodnuto, že Petr Sokol se stane prostějovským lídrem ODS 
v parlamentních volbách a policisté potvrdili zájem o jednu z budov na hlavním ná-
draží v Prostějově. Kriminalisté dopadli dva obávané sprejery, kteří na různých mís-
tech ve městě způsobili na fasádách domů škody za více než sto padesát tisíc korun. 
Ukončena byla charitativní akce před místním nádražím, bezdomovci dostali na 

rozloučenou segedínský guláš a Večerník přivezl tlačenku se sekanou. Židé obvinili 
prostějovské radní, že v kauze starého hřbitova lžou. Ve Vrahovicích byla zahájena 
rekonstrukce ulic Jano Köhlera a Hrázky a vedení magistrátu rozhodlo, že nejprve se 
postaví komunitní dům v Sušilově ulici, naopak stejné sociální zařízení v Holandské 
ulici bude na pořadu až v roce 2018. Desítky lidí se daly do úklidu Hloučely a zastu-
pitelka Milada Sokolová nahradila v kulturní komisi města ředitele muzea Daniela 
Zádrapu. Provozovatelé Hudebního klubu Apollo 13 se po čtrnácti letech pro-
vozu rozhodli ukončit činnost tohoto zařízení a novým šéfem LHK Jestřábi 
spolek se stal zkrachovalý veterinář Vladislav Odstrčil. Toho čekal těžký úkol při 
vyjednávání jak s městem, tak s dravým novým mládežnickým klubem SK 1913. Že-
nou regionu se stala Prostějovanka Milada Sokolová. Jednání dubnového zastupitel-
stva města se protáhlo na dva dny a za prodejnou Lidl v Anenské ulici sbírali strážníci 
velké množství injekčních stříkaček. Velikonoční jarmark v Prostějově otevřel soubor 
Mánes, ovšem největší hvězdou byla bezesporu zpěvačka Ilona Csáková. Zastupite-
lé odmítli směnu pozemků s Židy na městském hřbitově za parcely ve Studentské 
ulici, těsně poté se komunálním politikům veřejně představily nové ředitelky kina 
Metro 70 a Kulturního klubu Duha.  Druhá polovina měsíce začala velmi smutnou 
událostí. V sobotu 15. dubna zemřel bývalý ředitel Reálného gymnázia a Základní 
školy města Prostějova a dlouholetý komunální politik Václav Kolář. Prostějovský 
strážník byl odsouzen k podmínce a pokutě ve výši sto tisíc korun za zastřelení 
nebezpečného psa. Město poprvé navštívil expremiér Vladimír Špidla, aby urovnal 

spor mezi vedením města a obyvateli Prostějova na straně jedné a zástupci židovských obcí na straně druhé. Pětaosmdesátiletou 
ženu vyvedli strážníci z městského hřbitova, seniorka se tady totiž opalovala skoro nahá. Případ přepadení Petry Kvitové se objevil 
v televizním pořadu Na stopě a opilý muž vyhrožoval své ženě smrtí. Skončil na záchytce. Velikonoční mrskut proběhl opět za 
neustále se snižujícího počtu koledníků a v Prostějově začalo každoroční blokové čištění města. A zatímco konšelé zjistili, že do 
obřadní síně radnice zatéká, Národní dům se zaplnil plastikovými modely letadel, lodí a vojenské techniky při soutěži plastikových 
modelářů. Cyklista, který v ulici Josefa Lady upadl, nadýchal policistům 5,28 promile alkoholu. U zápisů do základních škol opět 
ubylo dětí a v závěru dubna musel být poprvé v historii zrušen Den s integrovaným záchranným systémem. Postaraly se o to déšť 
a zima. S Václavem Kolářem se přišly rozloučit stovky lidí, zemřelého politika nahradil v zastupitelstvu Marek Moudrý.

Vášně ve sporu s Židy neutichly ani v úvodu májových dní. Na místě bývalého ži-
dovského hřbitova někdo poničil náhrobek rabína Horowitze. Do případu se pustila 
policie a po týdnu vypátrala malého školáka, který plastovou ceduli přelomil. Záhy 
ale bylo zjištěno, že náhrobek Židé instalovali před lety protizákonně bez patřičného 
povolení. Ve městě i přes chladné počasí nádherně vykvetly sakury, ovšem strážníci 
měli jiné starosti. V kolejišti na hlavním nádraží se hodinu a půl toulal sám dvouapůl-

letý chlapeček. Rodiče na něho zapomněli... Prvomájové veselice vypukly v Kolářových sadech, komunisté zase slavili tradičně Na 
splávku v Domamyslicích. Kriminalisté zadrželi mladého Prostě-
jovana kšeftujícího ve velkém s pervitinem v sousední Olomou-
ci, a hned začátkem května začala další etapa revitalizace sídliště 
Šárka. Derniéru Hudebního klubu Apollo 13 obstarala kapela Mimo 
provoz. K tragické nehodě došlo u Mostkovic, kde dodávka smetla 
chodce. Ten byl na místě mrtev. Krvavou dohru měly opět cyklistické 
závody na prostějovském velodromu a komunistický zastupitel Josef 
Augustin byl obžalován z přečinu zkreslování údajů o stavu hospoda-
ření a jmění. Zemřel řezbář Josef Dostál z Vrahovic, mimo jiného autor 
známého betlému. K zápisům do mateřinek přišlo v Prostějově 606 
dětí a aktuální dopravní průzkum odhalil, že nejfrekventovanější ulicí 
ve městě je Olomoucká. Azylovému domu v Prostějově předaly šek 
významné celebrity, mimo jiných i herec Jiří Krampol nebo sexuolog 
Radim Uzel. Pivní slavnosti v Prostějově přilákaly tisíce lidí a novým 
králem Majáles se stal Jiří Smolka z Gymnázia Jiřího Wolkera. Legenda paradesantní brigády plukovník Jindřich Starý ve svých osm-
desáti letech skočil padákem z výšky čtyř tisíc metrů. Okresní soud odsoudil Prostějovana za prodej drog. Šlo o mladíka, který byl 
kdysi velkým zápasnickým talentem a mistrem republiky v žákovské kategorii. Na ubytovně v Pujmanově ulici zasahovali strážníci 
kvůli bitce dvou partnerů a při oslavě osvobození došlo na náměstí T. G. Masaryka ke skandálu. Jeden ze sedících mužů křičel z lavič-
ky „Heil Hitler! A zatímco radní spočítali, že rozpočet města předchozího roku skončil přebytkem osmatřiceti milionů korun, vedení 
města jasně vzkázalo Správě železniční dopravní cesty, že na místním nádraží je třeba zachovat poštu i hospodu. Nechutný incident 
se odehrál na dětském hřišti ve Studentské ulici, kde rodičům malého dítěte vyhrožoval Rom zabitím. Ve Smetanových sadech byla 
v ranních hodinách objevena na lavičce ležící mrtvola bezdomovce. Podle policie zemřel nenásilnou smrtí. Tajemník magistrátu 
Lubomír Baláš opustil radnici, povýšil totiž do funkce ředitele Krajského úřadu Olomouckého kraje. Prostějovský magis-
trát získal titul Nejpřívětivějšího úřadu v Olomouckém kraji. Zloději vykradli v ulici Jana Zrzavého dva byty najednou. Sebrali 
zlaté šperky a cizí měnu za stovky tisíc korun! A zatímco Večerník začal slavit dvacáté výročí založení, vedení radnice předalo Ceny 
města Prostějova za rok 2016. Firma, která rekonstruovala Veleslavínskou ulici, se dostala o insolvence, zmetky tak bude muset opra-
vit někdo jiný. Řidič srazil v Olomoucké ulici třináctiletého chlapce, dítě naložil do auta a sám ho odvezl do nemocnice. Poslední 
květnové číslo Večerníku vyšlo v retro stylu, tedy v černobílém provedení jako před dvaceti lety. Přehlídka autoveteránů přilákala do 
centra města davy lidí a aquapark v Krasické ulici začal sezónu s týdenním zpožděním. Nejstarší Prostějovanka Stanislava Páleníková 
zemřela ve věku 104 let a strážník zachránil bezdomovce topícího se v drozdovickém rybníku.  
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Člen SKC TUFO Luděk Lichnovský získal historicky cen-
ný kov pro prostějovskou cyklistiku. Mladý vysokoškolák 

se počátkem července stal ve slovenském Žiaru nad Hronom vicemistrem 
republiky do třiadvaceti let, z úniku s nejlepšími profesionály tak vytěžil stří-
bro v závodu s hromadným startem. Blízko medaili byla rovněž juniorka 
Natálie Valuchová, která si jela pro časovkářský bronz, jenže vinou špatné-
ho nasměrování od pořadatelů dojela nakonec až pátá. Bronz z dráhového 
mistrovství Evropy juniorů pak přidal Jakub Šťastný, na kilometru s pevným 
startem nestačil jen na ruského a německého soupeře. Na domácí půdě 
přidali silniční tituly junior Tomáš Bárta v časovce družstev, kadet Lukáš 
Kolařík a žákyně Gabriela Bártová v závodu jednotlivců, na dráze brali zlato 
týmy juniorů, kadetů i žáků. Skvěle se vedlo také nohejbalistům Sokola 
I Prostějov, na dorosteneckém šampionátu v Rychnovku ovládli Jakub 
Ftačník, Jan Matkulčík, Marián Příhoda soutěže dvojic i trojic. Raftaři 
TOMI - REMONT Prostějov pak zcela opanovali tuzemský šampionát R4 
na řece Trnávce, tituly ve sprintu a slalomu brali muži, ženy, junioři i veteráni. 
Daniel Ponížil se stal dorosteneckým mistrem republiky v gymnastickém 
víceboji, zlato bral rovněž na kruzích, bradlech i přeskoku, stříbro v akrobacii. 
Také jeho sestra Dominika nenašla ve víceboji přemožitelku a navíc přidala 
tituly v přeskoku i akrobacii, na kladině i bradlech skončila druhá. Jindřich 
Šafran přidal zlato na koni a bronzy na kruzích i bradlech, což ve výsledku 
dalo „brambory“ ve víceboji. Cenný kov ještě přidala Darina Dvorská v po-
vinné sestavě kadetek, Zuzana Mazalová se umístila hned za ní. Hráčka 
mistrovského TK AGROFERT Karolína Plíšková triumfovala v generálce 

na Wimbledon. Na tur-
naji v Eastbourne zdolala 
mimo jiné i bývalou svě-
tovou jedničku Caroline 
Wozniackou a  mohla 
slavit třetí titul v  sezóně. 
V All England Clubu už se 
jí však tolik nevedlo. Stejně 
jako Petra Kvitová, Lucie 
Šafářová nebo Barbora 
Strýcová vypadla hned 
ve druhém kole a prapor 
držel jen Tomáš Berdych, 
jenž padl teprve po velké 
semifinálové bitvě s  poz-

dějším vítězem Rogerem Federerem. O týden později se pětadvacetile-
tá Karolína Plíšková mohla usmívat mnohem víc, jako vůbec první 
Češka v historii se stala světovou jedničkou ve dvouhře. I v horkém létě 
žilo město hokejem, po mnoho týdnů se totiž vlekl spor mezi Jestřáby a SK 
Prostějov 1913, spekulovalo se i o možném stěhování prvoligové licence 
„A“-mužstva z Hané do Poruby, které přiživovalo dlouhé mlčení generální-
ho manažera Jaroslava Luňáka. Fanoušky potěšil příchod dvou útočných 
hvězd do „A“- týmu: Tomášů Divíška a Nouzy. Posílila i Konice, do 
I.A třídy se přesunul juniorský mistr Evropy v malém fotbalu Adam Ši-
růček. Vítězství českých fotbalistek nad mladými Američankami podpořila 
rovněž Gabriela Matoušková, bývalá hráčka Kostelce na Hané, která se pro-
pracovala až do pražské Sparty, strávila na trávníku Admiry Praha celý první 
poločas. A vedlo se i děvčatům ze ZŠ Klenovice na Hané, dívčí tým pod ve-
dením Libora Večerka se probojoval až do mezinárodního superfinále Cola-
-Cola Cupu a ve slovenské Dubnici získal bronz za vítěznou Jihlavou a dru-
hým Bardejovem. Dvě prvenství, jedno druhé a dvě třetí místa si z turnaje 
v polské Ratiboři odvezli zápasníci Čechovic, na stupních vítězů je dekoroval 
i olympijský vítěz z Atén Ryszard Wolny. Šarlota Svobodová se stala mistryní 
republiky v beachvolejbalu do 20 let, k tomu přidala stříbro v kategorii do 18 
let a bronz na Letním poháru žen. Na osmé letní olympiádě dětí a mládeže 
se zaskvěla druhým místem dvanáctiletá jachtařka Kristýna Piňosová. Petr 
Šnajdr s Danielem Štefákem se podíleli na čtvrtém místě korfbalové repre-
zentace na mistrovství světa do 19 let, Nikola Lorencová s Vojtěchem Oš-
ťádalem dopomohli k sedmému místu české „sedmnáctky“. Velké úspěchy 
slavil i dostihový trenér Stanislav Popelka. Al Bustan triumfoval ve švédské 
Velké národní ceně, další kůň ze Srdéčka Universe of Gracie se kvalifikoval 
na Velkou pardubickou. Co fotbalisté v létě? Mexico Cup 2017 se stal ko-
řistí domácích Víceměřic, Metle Cup patřil Držovicím, Hanáckou kopačku 
si přisvojily Bukvice, v Hluchově kralovala Lhota pod Kosířem. Fotbalisté 
1.SK Prostějov vstoupili do nového ročníku pohárovou výhrou v Mo-
helnici, o kolo později je z dalších bitev vyřadila druholigová Opava.

Září přineslo hned na začátek dva velké úspěchy. Prostějo-
van Martin Žerava se stal podruhé v kariéře veteránským 

mistrem světa v motokrosu, titul si vyjel v nizozemském Assenu, ASO Dukla 
Prostějov ovládl mistrovství Evropy ve sportovním parašutismu. V Černé 
Hoře získali hned devět cenných kovů, z toho pět zlatých. Šampiony starého 
kontinentu se v Podgorici stali mezi muži Libor Jiroušek v individuální akro-
bacii a Jiří Gečnuk celkově, juniorům v obou kategoriích vládl Petr Chládek. 
Titul bralo i mužské družstvo. Šestidílnému Světovému poháru pak vládli 
junior Chládek i družstvo mužů. Překážkář Petr Svoboda zaběhl nový re-
kord atletické Velké ceny a časem 13,46 sekundy zaostal jen o dvě dese-
tiny za vlastním národním rekordem. Oštěpu kraloval v memoriálu Dr. 
Eduarda Rozbořila účastník mistrovství světa Jaroslav Jílek. Pod vede-
ním trenérského dua Jiří Vykoukal - Ivo Peštuka a povzbuzeni výhrou v přá-
teláku nad extraligovými Pardubicemi vstoupili Jestřábi do nového ročníku 
WSM ligy. Úvod se jim nevydařil a po prohře v derby na půdě Přerova nesta-
čili ani doma na Litoměřice, nepomohla jim ani zvučná akvizice z Pardubic 
Jan Starý. O to překvapivější tak bylo, že první body doputovaly ve třetím kole 
po výhře 3:0 na ledě Slavie. Zářijová bilance však přesto čítala jen tři výhry 
a hned pět porážek, mužstvo se rozjelo až v dalších týdnech a měsících. Vstup 
do dlouhodobých soutěží se týkal jen „áčka“, na mládežnické hokejové 
mapě totiž v regionu zůstal pouze SK Prostějov 1913 a mladým Jestřá-
bům zatrhl start kvůli neuhrazeným pohledávkám svaz. Problémy ale 
měli i muži, kvůli včas neuhrazeným dluhům hrozilo i jim vyloučení, 
nicméně hokejový svaz na svém mimořádném zasedání nesáhl k tak 
tvrdému postihu a disciplinárka udělila o několik týdnů později „pou-
ze“ více než stotisícovou pokutu. Jepičí život mělo první zahraniční angaž-
má prostějovského rodáka Ondřeje Vitáska, vytáhlý bek zamířil na jaře z Li-
berce do Örebro, avšak 
už na přelomu léta 
a podzimu se ze Švédska 
stěhoval dál na východ - 
do sibiřské Jugry Chanty 
Mansijsk, v níž poznává 
kvalitu KHL. Dočkali se 
i házenkáři. V pohárové 
soutěži prošel Prostějov 
bez boje přes Tišnov a ve 
druhém pokračování si 
poradil i  s  Telnicí, čímž 
si otevřel dveře k  atrak-
tivnímu duelu s  prvoli-
govou Litovlí, Kostelec 
na Hané skončil hned 
v prvním kole, když ne-
stačil na Telnici. V ligové soutěži to ale dlouho žádná sláva nebyla. Kostelec 
první tři bitvy prohrál a dočkal se až při přestřelce 45:34 s Brnem „B“, pros-
tějovská bilance byla navlas stejná a první body přišly až na čtvrtý pokus po 
výhře 35:31 v Brně. Mladé fotbalistky Terezie Ohlídalová a Jolana Ježková si 
odbyly premiéru v reprezentačním výběru do 15 let, první jmenovaná si due-
ly s Polskem zpestřila i vstřelenou brankou. „Agelka“ Lucie Nová se zúčastnila 
světové univerziády v Tchajwanu, Češky skončily v jihovýchodní Asii až dva-
nácté. Karolína Plíšková došla na US Open stejně jako Petra Kvitová do čtvrt-
finále, přesto přišla o pozici světové jedničky. O kolo dříve skončila v singlu 
pouť Lucie Šafářové, v deblu došla s Barborou Strýcovou do semifinále. Hned 
ve druhém kole se naopak rozloučil Tomáš Berdych. A radost nepřišla ani 
v Davis Cupu. Při Berdychově neúčasti ztratili Jiří Veselý, Adam Pavlá-
sek, Lukáš Rosol a Roman Jebavý vedení 2:0 na zápasy, v Nizozemsku 
padli 2:3 a sestoupili z elitní skupiny. Petra Kvitová se naopak společně 
s Argentincem Juanem Martinem del Potrem stala za své chování laureátkou 
ocenění Sportmanship Award a dočkal se i Berdych, společně s Rafaelem 
Nadalem či Rogerem Federerem byl členem vítězného družstva Evropy 
v prvním ročníku Laver Cupu. Nohejbalový „A“-tým dokázal po roční pau-
ze znovu postoupit až do semifinále první ligy. V něm měl téměř na lopatě 
favorizovaný Start Praha, jenže po výhře u něj už patřily zbývající dva duely 
soupeři. Výsledkem tak byl bronz, který napodobili i dorostenci. Jim vystavily 
stopku Modřice. V součtu všech sezónních úspěchů se ale právě Prostějov 
stal neoficiálním králem nohejbalového dorostu. Jen o 133 tisícin zaostal za 
světovým bronzem junior Jakub Šťastný na dráhařském kilometru s pevným 
startem. Před mladého prostějovského cyklistu se vměstnali jen Rus, Němec 
a Novozélanďan, což dalo ve výsledku čtvrté místo.

Prostějovský velodrom obsadila na 
úvod srpna tradičně esa světové drá-

hové cyklistiky, osmnáctý ročník Grand Prix 
Prostějov-Memoriálu Otmara Malečka se mohl 
pochlubit historicky nejkvalitnějším obsazením. 
Vrchol dvoudenního klání v  podobě bodovač-
ky dvojic se stal překvapivě kořistí Rakušanů 
Mastaller - Matzner, keirinu kralovala jedna 
z  hlavních hvězd v  celém startovním poli mistr 
světa Theo Bos z Nizozemska. Z domácích zá-
stupců si vedl nejlépe Adrian Teklinski, třetí ve 
scratchi a  sedmý v  omniu. Jeho kolega z  týmu 
i polské reprezentace Wojciech Pszczolarski bral 
páté místo v bodovačce a osmé v omniu, společ-
ně byli sedmí v  madisonu. Prostějov nepřišel 
o  nejvyšší basketbalovou soutěž mužů, Orly 
nahradil nový subjekt BK Olomoucko. Ku-
šistická družstva seniorů, žen i kadetů si z mis-
trovství světa v  chorvatském Osijeku přivezla 
čtvrtou příčku, Josef Nedělník skončil mezi muži 
šestý, když ještě před závěrečným superfinále dr-
žel pomyslný bronz. Už podevatenácté za sebou 
hostily prostějovské kurty mistrovství světa teni-
sových družstev do čtrnácti let. Nejvíce radosti si 
prožili Švýcaři a Američanky, čeští chlapci skon-
čili desátí a děvčata těsně prohrála dramatickou 
třízápasovou bitvu s  Ruskami o  bronz. Lucie 
Šafářová následovala svou o  pět let mladší 
spoluhráčku z fedcupového týmu a usedla na 
trůn světové jedničky v deblu, po několik týd-
nů tak oběma žebříčkům WTA vládly tenistky 
z  České republiky. Staronová členka VK Agel 
Prostějov Andrea Kossányiová pomohla české-
mu výběru ke čtvrtému místu v divizi II Grand 
Prix, na mistrovství světa 2018 si ale nezahraje, 
v rotterdamské baráži se jí a jejím spoluhráčkám 
nepodařilo obsadit jednu ze dvou postupových 
pozic a Češky skončily čtvrté. Jaroslav Šikula se 
stal mistrem republiky kategorie U12 v lezení na 
obtížnost, jeho sestra Hana brala v U14 stříbro. 
Šesté a sedmé místo si z domácího šampionátu 
vyplaval Jakub Cibulka, on i  jeho kolegové pak 
přidali ještě čtyři semifinálové účasti. S trablemi 
se naopak museli vypořádat házenkáři Sokola II 
Prostějov. Dlouhé týdny nemohli kvůli opravám 
využívat prostory tělocvičny reálného gymnázia, 
navíc je opustila dvě ofenzivní esa Jiří Kozlovský 
a Kristián Bokůvka.
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PŘEHLED TOHO NEJVÝZNAMNĚJŠÍHO,
8 ������� 2017

Během prvního školního 
dne se jako vždy zkompliko-
val provoz na prostějovských 
silnicích, zejména v  okolí 
přechodů pro chodce. Na 
bezpečnost dohlížely desítky 
policistů a  strážníků. Prostě-

jovská miss Zuzana Juračková si zahrála v seriálu Kapitán Exner, kde ji 
zavraždili. Do redakce Večerníku přišla stížnost na neuvěřitelně dlouhé 
fronty u pokladen v supermarketu Kaufland v Konečné ulici. Pořízené 
fotografie svědčily o tom, že zde není něco v pořádku. Mluvčí uvedla, 
že nejsou pokladní! Probíhající rekonstrukce Národního domu byla 
zastavena, památkáři totiž trvali na původních součástech podkroví. Ty 
však podle radních nelze v dnešní době sehnat. Přestože zastupitelé, a už 
nejenom ti opoziční, dělali všechno pro to, aby společnosti Manthellan 
zabránili výstavbě Galerie Prostějov, náměstek primátorky Jiří Pospíšil 
Večerníku potvrdil, že developer se chystá svůj záměr naplnit. Na radnici 
bylo rozhodnuto, že na lavičku přímo v centru města usedne bronzový Jiří 
Wolker, jeho 3D plastiku slíbil vyrobit sochař a architekt Miloš Karásek. 
Pomalu ale jistě se zahajovala předvolební kampaň. Takoví „okamurovci“ 
v čele s prostějovským poslancem Radimem Fialou si to rozdali se sou-
peři při závodech dračích lodí na plumlovské přehradě. Mladý aktivista 
Jakub Čech to už vážně přehnal. Pomocí falešného kněze podvedl expri-
mátora Miroslava Pišťáka, který oběma lhářům skočil na špek. Hned na 
začátku školního roku řešili jednotliví ředitelé škol skandál, kdy výrobci 
žákovských knížek tajně propašovali na listy různé reklamy. Začal se tvořit 
rozpočet města na rok 2018 a už v září Večerníku potvrdil první náměstek 
primátorky Fišer, že stavebních investic nad deset milionů korun výrazně 
přibude. Město dostalo chuť k nákupu dalšího pozemku vedle aquapar-
ku, vyrůst by zde podle nich měla v budoucnu například sportovní hala či 
atletický stadion. Na radnici se hodně řešil verdikt Českého svazu ledního 
hokeje, který vyloučil ze všech mládežnických soutěží LHK Prostějov 
spolek. Krajský soud potvrdil podmíněný trest vězení a dvouletý zákaz 
advokátní praxe pro komunistického zastupitele Josefa Augustina a další 
trestní oznámení padlo na hlavu prostějovského radního Pavla Smetany. 
Milan Fládr totiž tvrdil, že na jednání zastupitelstva byl tento náměstek 
primátorky opilý, což okamžitá dechová zkouška vyloučila. V Národním 
domě proběhl tradiční Jiřinkový den, ovšem policisté měli jiné starosti. 
Došlo totiž ke kuriózní kapesní krádeži přímo v budově Úřadu práce. Jeho 
klientka zde byla okradena o koruny i chorvatské kuny! Rozčarování za-
vládlo nad návštěvností aquaparku během léta, šéf Domovní správy Pro-
stějov Vladimír Průša Večerníku potvrdil, že šlo o další podprůměrnou 
sezónu. Opozičním zastupitelům se nepodařilo odvolat z funkcí náměst-
kyni Hemerkovou, ani zastupitele Faltýnka. Nebezpečný šílenec vyhro-
žoval bombou, kterou anonymně nahlásil v bance UniCredit na náměstí 
T. G. Masaryka. Až později vyšlo najevo, že autorkou anonymního ozná-
mení o uložení bomby je žena, stejně tak jako v Prostějově způsobila pa-
niku v Olomouci, Přerově i Kroměříži. Krajské státní zastupitelství v Brně 
začalo šetřit neslavný pád LHK Jestřábi spolek, přičemž jedno z trestních 
oznámení na bývalého bosse tohoto mládežnického hokejového klubu 
Michala Tomigu podalo i statutární město Prostějov. A to kvůli podvodu 
při žádosti o dotaci. Hanácké slavnosti v Prostějově bohužel propršely, 
přesto do centra města zamířily stovky lidí. Nová dlažba na náměstí T. 
G. Masaryka se propadla a do hluboké díry nohou „zahučel“ starší muž. 
Policie podnikla úspěšnou honičku napříč celým Prostějovem s řidičem 
vozidla pod vlivem drog a známý lékař a chirurg Miloš Kleiner se po dese-
tiletém působení v Německu vrátil do Prostějova. Burza práce a vzdělání 
proběhla ve Společenském domě s rekordní účastí škol, učilišť i firem. 
Prostějovský magistrát sdělil, že mu občané města dluží přes sedmdesát 
milionů korun, nejvíce za nájemné a odvoz komunálního odpadu. Tra-

diční zářijový Den bez 
aut byl sice i  letos vy-
hlášen, ale na silnicích 
v  Prostějově to poznat 
vůbec nebylo... 
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Letní prázdniny začaly pěkně zostra. Hned v úvodu července jsme infor-
movali o nepodařené sebevraždě namol opilé ženy, která stála na želez-
ničním přejezdu ve Vrahovické ulici. Jen duchapřítomnost výpravčího, 
který zastavil všechny vlaky, uchránila ženu od smrti. Vrah ze „Šmeralky“ 
putoval z nemocnice rovnou do vazby a s nevšedním zážitkem se svě-
řil muž bydlící v Českobratrské ulici. Po půlnoci se u něho v bytě chtěl 
schovat mladík, který prchal před mužem, jemuž ukradl kolo! Členové 

dopravní komise statutárního města Prostějov začali vyhrožovat rezignací, protože se jim zdálo vyjednávání radních 
s Olomouckým krajem o dopravních prioritách ve městě velmi chabé. Novou knižní publikaci plnou fotografií s ná-
zvem Prostějov, Hanácký Jeruzalém pokřtili v městské knihovně a bezdomovec Pavel Knotek se Večerníku svěřil, že 
v „ubytovně“ za místním nádražím byl okraden velmi nebezpečných chlapíkem. Strážníci řešili v úmorném vedru 
tradiční letní případy, například naháněli hada i poštolku. Ale odehrály se i závažnější události, v lesoparku Hloučela 
pokousali dva psi muže, který zde běhal pro zdraví. V tu chvíli se nejstarší občanka regionu Ludmila Vysloužilová 
Večerníku v rozhovoru pochlubila svým setkáním s T. G. Masarykem. Během července vycházely rozmanité aktuální 
statistiky. Podle jedné z nich bylo zjištěno, že porodnost v Prostějově neustále klesá, ostatně stejně jako nezaměstna-
nost. V pondělí 10. července se nad Prostějovem přehnala bouře, která způsobila bleskové záplavy na nejrůznějších 
místech města. Hasiči zaznamenali stovky výjezdů. Na Újezdě otevřel nově postavenou prodejnu obchodní řetězec 
Lidl a v kině Metro 70 promítali premiéru snímku o místním „náckovi“. Po neuvěřitelných devatenácti letech se sám 
udal na policii Durejd Kment, který na konci 
května 1998 autem usmrtil v Mostkovicích pat-
náctiletého chlapce a po celou dobu se ukrýval 
v  zahraničí. Soudce Petr Vrtěl ho okamžitě po-
slal do vězení. Na Keltské noci Večerník zastihl 
i Andreje Babiše, který v exkluzivním rozhovoru 
potvrdil, že svatbu s vyvolenou Monikou plánuje 
kde jinde než na Čapím hnízdě. Prostějovští zastu-
pitelé opět odmítli ponechat si zámek ve Ptení ve 
vlastnictví města a opět se začalo spekulovat o jeho 
prodeji. Napodruhé byla schválena, ovšem za skří-
pění zubů opozice, stavba komunitního domu 
v  Sušilově ulici. V  Kralické ulici srazila dodávka 
motorkáře, kterého sanitka s  těžkým zraněním 
převezla do špitálu. Obyvatelé nechvalně známé-
ho „parlamentu“ v ulici Šárka podali městu petici 
kvůli neuspokojivému technickému stavu tohoto 
pavlačového domu pro sociálně slabší. 

Druhý prázdninový měsíc začal nepříjemnými vedry, kdy rtuť teploměru 
atakovala několik dní po sobě pětatřicetistupňovou hranici. Nebylo tedy 
divu, že aquapark i vrahovické koupaliště v tu dobu praskaly ve švech. 
Celkově ale majitelé těchto zařízení žehrali na velmi špatnou sezónu, kte-
rou srpnové horko už nezachránilo. Historický dům v Kravařově ulici dali 
radní znovu do prodeje a strážníci na poslední chvíli zachránili muže, kte-

rý si v telefonní budce chtěl podřezat žíly. Na tiskové konferenci prostějovští policisté zdůraznili, že kriminalita ve městě 
i regionu klesá. Rekonstrukce Tylovy ulice se úspěšně chýlila ke konci a radní začali ujišťovat motoristickou veřejnost, 
že výstavba severního obchvatu se stihne včas. Večerník odhalil, že záhadná milenka Jana Wericha pocházela z Prostě-
jova a její syn jakoby slavnému herci vypadl z oka! V polovině měsíce nás postihla zpráva o zákazu koupání na plum-
lovské přehradě, jejíž voda se ze dne na den znehodnotila sinicemi. Rozvíjející se kauza okolo Čapího hnízda postihla 
i prostějovského poslance Jaroslava Faltýnka, začalo se jednat o jeho vydání policii. Konkurz na nového tajemníka 
magistrátu byl zrušen, vítězka celého výběrového řízení Jana Orságová totiž odmítla do funkce nastoupit. Vysoké dlu-
hy dohnaly sedmačtyřicetiletou Prostějovanku k podvodům a nepolepšitelný vykradač bytů Antonín Tesař se u soudu 
potkal s těmi, které okradl. Nad Prostějovem se přehnala ničivá větrná smršť, hasiči opět zasahovali na desítkách míst. 
Přestože při výpočtech návštěvnosti kina Metro 70 došlo k chybám, po opravě skutečně vyšlo najevo, že nová ředitelka 
Barbora Prágerová dokázala do kina přitáhnout více diváků než její předchůdce. Uzavírka ulice Pod Kosířem budila 
velké emoce mezi řidiči a obchodníci z Kostelecké ulice se začali bouřit. Kvůli výstavbě cyklostezky jim totiž výrazně 
ubylo parkovacích míst pro zákazníky. Naplánované rondely na Poděbradově náměstí neschválil bezpečnostní audit 
objednaný Olomouckým krajem. V podzemí na náměstí Spojenců objevili starý kryt a v Lidické ulici došlo k závaž-
né nehodě, při které bylo zraněno i malé dítě. Vedení magistrátu se rozhodlo prodloužit funkčnost městských lázní 
o dalších deset let, bourání tedy po tuto dobu nepřipadá do úvahy. Zatímco „velká“ kriminalita v Prostějově klesá, šéf 

městské policie Jan Nagy přiznal, že během prvního pololetí 
roku se zvýšil počet přestupků spáchaných zejména v dopravě. 
Tenistka Petra Kvitová po více než půl roce od svého napadení 
zveřejnila snímek levé ruky, kterou nožem pořezal stále nezná-
mý pachatel. Sebevrah hrozil ve Vrahovické ulici skokem pod 
vlak, strážníkům posléze nadýchal přes tři promile alkoholu. 
Prázdniny se začaly pomalu chýlit ke konci, ale na školách bylo 
rušno i tak, rekonstrukce vrcholily. Město převzalo rekonstruo-
vanou nemovitost na Vápenici, kterou začali využívat strážníci. 
Druhá část opravené Tylovy ulice byla slavnostně otevřena 
a v Sušilově ulici začala demolice starých budov, které uvolní 
místo novému komunitnímu domu za desítky milionů korun. 
Restaurant Day se náramně vydařil, v Národním domě zmizely 
všechny pochoutky během jediné hodiny. 
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Vinou mizerných výsledků získali muži 
fotbalového eskáčka s  obrovským časo-

vým předstihem jistotu, že sestupují z druhé ligy zpět do 
MSFL. Nohejbalistům TJ Sokol I Prostějov odpich do 1. ligy 
v květnu moc nevyšel, v úvodních dějstvích převážně prohrá-
vali a na Startu Praha dokonce inkasovali kanára 0:6. Vedení 
hokejového klubu LHK Jestřábi avizovalo možnou užší spo-
lupráci s  extraligovými Pardubicemi, ale nic z  toho nebylo. 
Volejbalovým Agelkám spadl ze srdce kámen monstrózní 
velikosti, když ve finále elitní tuzemské soutěže udolaly 
rivalskou Olomouc 3:2 na duely a v poslední páté bitvě 
až infarktovým zvládnutím rozhodujícího tiebreaku. Há-
zenkáři Kostelce na Hané obsadili v  jihomoravské skupině 
2. ligy výborné třetí místo, naopak muži Sokola II Prostějov 
skončili až desátí. Velkou cenu města Prostějova v  dráhové 
cyklistice ozářenou startem Christose Volikakise poznamenal 
nepříjemně krvavý pád v posledním závodě. Extrémně utrá-
pený ročník prostějovských basketbalistů v Kooperativa 
NBL skončil posledním místem v tabulce, naštěstí se Or-
lům podařilo uhájit příslušnost k nejvyšší soutěži v dvou-
zápasové baráži proti Hradci Králové úhrnným skóre 
167:157. Známý fotbalový činovník Prostějovska Pavel 
Winkler obdržel za svou funkcionářskou činnost Cenu Václa-
va Jíry. Mladý boxer DTJ Pavel Ján vyhrál mistrovství republi-
ky mezi juniory. Region se sportovně bavil: ve Vrchoslavicích 
uspořádali tradiční Běh osvobození, ve Zdětíně zorganizovali 
závod Českého poháru v letním biatlonu a proběhla také at-
letická Čehovská desetitisícovka. Pro mládežnické volejba-
listky VK AGEL neskončila sezóna 2016/17 medailovým 
úspěchem, nejvýše v  rámci ČR se umístily juniorky čtvrté. 
V dramatickém závěru extraligy mužů získali prostějovští 
rohovníci o malý kousek stříbrný kov. Okresní ligu v malé 
kopané opanoval suverénní SK Tomek Dobrochov, čímž ob-
hájil loňské prvenství. Krasojezdecký oddíl TJ Sokol Němči-
ce nad Hanou triumfoval na domácím šampionátu republiky, 
kde zvítězil ve všech třech kategoriích. Při dívčím EURO U17 
reprezentovala fotbalistky Česka rodačka z  Čelechovic na 
Hané Viktorie Suchánková. Nohejbalista Sokola I Prostějov 
Marian Příhoda dosáhl na singlové stříbro z dorosteneckého 
MČR. Ve věku nedožitých devadesáti let zemřel atletický 
veterán a mnohonásobný světový medailista Alois Balcařík. 
Tenista TK AGROFERT Tomáš Berdych zaznamenal top 
výsledek roku v podobě finálové účasti na turnaji ve francouz-
ském Lyonu. Korfbalová omladina SK RG Prostějov připsala 
na klubové konto dva mistrovské tituly a totožný počet stří-
brných kovů.

Raftaři TOMI-REMONT Prostějov zkrotili na úvod června di-
vokou vodu v Gruzii sbírkou dvanácti posbíraných medailí na 
evropském šampionátu. Byly vyřešeny čtyři hádanky s obsaze-
ním trenérských postů od sezóny 2017/18: na lavičce volejba-
lových Agelek setrval Miroslav Čada a na střídačce hokejo-
vých Jestřábů Jiří Vykoukal, zatímco novými kormidelníky 
házenkářů se stali Anatoliy Vasyliev v Prostějově a David 
Ševčík v Kostelci na Hané. Fotbalisté 1.SK Prostějov skon-
čili ve Fortuna národní lize beznadějně poslední a funkce 
hlavního kouče se po záskoku Radima Weissera nově ujal 
Oldřich Machala. Taneční studio Free Dance Prostějov je-
denáctkrát triumfovalo na dvou mistrovstvích republiky. Vy-
vrcholily všechny fotbalové soutěže 2016/17 s  následujícími 
dopady pro zástupce našeho okresu: sestup Určic z krajského 
přeboru, postupy Kostelce na Hané, Protivanova i Němčic nad 
Hanou do I.A třídy, sestup Nezamyslic z I.B třídy, postup Hané 
Prostějov do I.B třídy, sestup Přemyslovic, Olšan a  Zdětína 
z II. třídy a postup Dobromilic, Brodku u Konice i Tištína ze 
III. třídy. Prostějovská tenistka Lucie Šafářová dobyla druhý 
deblový grandslam za sebou, tentokrát v  Paříži, ze singlistů 
TK AGROFERT se na Roland Garros zaskvěla především 
Karolína Plíšková postupem do semifinále. Volejbalistky VK 
Prostějov byly nečekaně zařazeny přímo do základní části 
Champions League, což vedlo ke zrušení jejich plánované 
účasti ve Středoevropské lize žen. Na trůn prostějovského 
tenisového challengeru UniCredit Czech Open 2017 dosedl 
domácí Jiří Veselý, čtyřhru vyhrál argentinský pár Guillermo 
Duran - Andres Molteni a celou akci ozářila hvězdě obsaze-
ná exhibice špičkových sportovců. Fotbalová odchovankyně 
kosteleckého klubu Gabriela Matoušková pomohla Spartě 
Praha k vítězství v Českém poháru žen. Tým malé kopané SK 
Tomek Dobrochov si ovládnutím okresní pohárové soutěže 
zajistil zisk cenného double. Prostějovanka Michaela Rullová 
dovedla hokejbalistky ČR k  premiérovému zlatu na světo-
vém šampionátu žen. Do hráčského kádru prostějovských 
volejbalistek zamířily skvělé posily - navrátilkyně Kathleen 
Weiss, Helena Horká i Andrea Kossányiová plus odchovan-
kyně Michaela Zatloukalová. Po Krumsínském Haná Cupu 
byl zrušen rovněž druhý největší turnaj v  malé kopané 
na území regionu Bedihošť Cup, a to pro účastnický ne-
zájem. Comeback jako hrom pouhého půl roku po vážném 
zranění vystřihla prostějovská tenisová hrdinka Petra Kvitová 
zásluhou titulu z travnatého turnaje v Birminghamu. Napo-
sledy vydechl známý fotbalový funkcionář Zdeněk Žalák. 
S  tradičně vydatným přispěním marketingové agentury TK 
PLUS Prostějov proběhl v Ostravě super atletický mítink Zla-
tá tretra. Novým trenérem fotbalistů FC Kralice na Hané se 
stal Ivo Lošťák.

Ambiciózní plány fotbalového klubu AFK 
Prostějov City 2016 vzaly rychle za své dub-

novým zánikem družstva mužů i  žáků. Další ostuda pro 
fotbalový oddíl AFC Prostějov City 2016 přišla, když ženský 
výběr prohrál prestižní derby s Kostelcem na Hané vinou ad-
ministrativní chyby kontumačně 0:3. Studentky Gymnázia Ji-
řího Wolkera potřetí za sebou kralovaly mistrovství republiky 
středních škol ve volejbalu. Tenisté TK AGROFERT znovu 
bodovali: na velkém turnaji v Miami dosáhla Karolína Plíš-
ková na semifinále a Tomáš Berdych došel do čtvrtfinále, kde 
málem vyřadil Rogera Federera. Prostějovský cyklista Matěj 
Zahálka dojel druhý na Trofeo Cinelli ve slovenském Hlo-
hovci. Kostelec na Hané hostil národní šampionát ve střelbě 
z polní kuše, čtyři tituly zůstaly domácímu oddílu a dva pu-
tovaly do Plumlova. Volejbalistky TJ OP Prostějov obhájily 
pátou příčku ve druhé lize žen. S tříměsíčním předstihem 
bylo oznámeno, že další ročník největšího turnaje v malé 
kopané celého regionu Krumsínský Haná Cup se neusku-
teční. Fotbalisté 1.SK Prostějov podlehli ve 21. kole Fortuna 
národní ligy Baníku Ostrava 0:2 a šlágr se obešel bez fanouš-

kovských výtržností hostujících ultras, když pomohly policej-
ní manévry. Přemožením silné Bratislavy 10:6 si boxeři DTJ 
PV mocně nakročili k  obsazení druhého postu v  extralize. 
Volejbalové Agelky bez větších komplikací zvládly čtvrtfinále 
UNIQA extraligy proti Přerovu 3:0 na utkání. Prostějovští 
korfbalisté obsadili ve čtyřčlenné nejvyšší české soutěži čtvr-
tou pozici, od stříbra i bronzu je dělily čtyři body. Člen cyklis-
tického SKC TUFO Prostějov Adrian Teklinski vyjel zlato na 
dráhovém mistrovství světa v disciplíně scratch. Tenista Jiří 
Veselý si připsal nejlepší zářez dosavadní sezóny semifinálo-
vou účastí v marocké Marrákeši. Na prostějovském zimním 
stadiónu proběhlo krasobruslařské soustředění pod ve-
dením legendy Petra Barny. Jestřábi prodloužili smlouvy 
s několika důležitými hráči, v zákulisí prostějovského hoke-
je však dál zuřil nesmlouvavý boj o moc. Do řešení tahanic 
o hokejovou mládež mezi LHK Jestřábi a SK 1913 se vložilo 
i město Prostějov prostřednictvím speciálně ustavené komi-
se. Hokejové „A“-mužstvo Jestřábů mezitím zřídilo nový post 
kondičního trenéra, jímž se stal David Skřivánek. Talentova-
ná krasojezdkyně z Němčic nad Hanou Alena Florová ovládla 
závod Českého poháru žákyň v Horních Heršpicích. Veliko-
noční půlmaraton Prostějovem vyhrál domácí běžec Domi-
nik Voráč. Dlouholetá opora fotbalistů FC Kralice na Hané 
Karel Spáčil uzavřel kvůli problémům s kolenem hráčskou ka-
riéru. Hokejový turnaj amatérů Aris Cup 2017 se stal kořistí 
kolektivu Grewis Plumlov. Volejbalistky VK AGEL Prostějov 
neměly vážnější trable ani v semifinále UNIQA extraligy ČR 
s KP Brno, které vyřadily zápasovým poměrem 3:0.
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 CO SE UDÁLO nejen VE MĚSTĚ PROSTĚJOV  – 2. díl
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Okresní soud v  Pro-
stějově poslal na je-
denáct let do vězení 
notorického vykra-
dače domů a  bytů 
Jana Tesaře. Manžel-
ka prostějovského 

náměstka primátorky Pavla Smetany Zuzana Bratterová podala 
trestní oznámení na neznámého pachatele, který ji na sociálních 
sítích očerňoval kvůli jejímu židovskému původu. Policisté nechali 
rekonstruovat budovu na hlavním nádraží v Prostějově a budoucí 
sídlo obvodního oddělení a  hospodářské kriminálky představili 
novinářům. Architekt a sochař Miloš Karásek přivezl do Prostějova 
hlavu Jiřího Wolkera, jehož socha se objeví v sedící poloze na lavičce 
na náměstí. A zatímco seniorky zápolily v Centru sociálních služeb 
o korunku Miss staré koleno pod dohledem Vlastimila Harapese, 
v Kolářových sadech proběhla rodinná soutěž Familiáda. Bohužel 
ve stejnou chvíli pár desítek metrů odtud skočil ze střechy paneláku 
starý muž. Na místě byl mrtev. Na prostějovskou radnici opět zaví-
tal mediátor Vladimír Špidla, ovšem jak chce pomoci řešit spor s ži-
dovskou obcí, to opět odmítl prozradit. Radní učinili několik dal-
ších rozhodnutí. Na křižovatce ulic Vápenice a Olomoucká nechají 
v příštích letech postavit rondel, smlouvu s dopravní společností 
provozující ve městě Senior taxi prodloužili pro velký úspěch až do 
konce roku 2019 a zároveň zahájili velkou rekonstrukci koupaliště 
ve Vrahovicích. Kvůli obávané legionelle byl uzavřen bazén na Zá-
kladní škole v ulici Dr. Horáka a policie dopadla dlouho hledaného 
zloděje aut Karla Bauera. Společně s obyvateli Přemyslovic jej poli-
cisté obklíčili na poli u stohu, kde se zločinec ukrýval. Na hřbitově 
v Brněnské ulici udeřili vykradači aut, a to Dušičky ještě nezačaly. 
Radní stále řešili dlouholetý spor o to, zda na jižní kvadrant pustit 
nákladní dopravu, stále ovšem bez hmatatelného výsledku. Jasno 
nebylo ani v  tom, zda v  aquaparku vybudovat padesátimetrový 
krytý bazén nebo jen poloviční. První pozemek v nově vytvářené 
průmyslové zóně byl prodán, získala ho firma KP-KOPRO. 
Parlamentní volby dopadly naprostým debaklem tradičních stran. 
A opravdové Waterloo prožili i prostějovští kandidáti do Poslanec-
ké sněmovny. Mandát poslance neobhájil ani sociální demokrat 
Pavel Holík. Do sněmovny tak „postoupili“ pouze Radim Fiala 
(SPD) a Ladislav Okleštěk z Výšovic (ANO). Poslancem se jistě 
stal i Prostějovan Jaroslav Faltýnek (ANO), ten ovšem kandidoval 
v kraji Vysočina. Z pěti dřívějších zástupců prostějovského regionu 
nám tak v Parlamentu ČR zbyli pouze dva a půl... V jednom z vo-
lebních obvodů se v urně objevila obálka s fotografií Adolfa Hitlera, 
nikdo však tento skandál policii nenahlásil. Město poprvé přiznalo 
enormní zájem o pozemky za místním nádražím a zásahová jed-
notka Policie ČR zadržela na parkovišti před prodejnou Lidl v ulici 
Újezd vykradače aut. K závažné nehodě došlo uvnitř městských 
lázní. Ze stropu bazénu spadl kryt zářivky a střepy zle pořezaly dvě 
dívky. Očekávaná rezignace Josefa Augustina na mandát zastupitele 
se nekonala. Komunistický zastupitel odsouzený za daňové delikty  
jen primátorce písemně sdělil, že nehodlá rezignovat a na jednání 
zastupitelstva mlčel... Vichřice se prohnala i Prostějovem, škody na-
páchala zejména na nemovitostech, ze kterých padaly kusy střech. 
Prostějovská kriminálka zatkla darebáka, který ze dvou seniorek ve 
věku od 80 do 90 let podvodně vylákal desítky tisíc korun. Vzal jim 
i ty peníze, které se stařenky schovávaly na vlastní pohřeb! Radní 
zahájili seriál veřejných debat s občany, v Žešově na konci října si 
vyslechli mnoho chvály. Dopravní komise města měla mimořádné 
zasedání kvůli prioritním investicím i kvůli stále se zhoršující situaci 
v Olomoucké ulici. Vznik Česko-
slovenska si oficiálně připomněli 
zástupci magistrátu, společen-
ských, kulturních i sportovních or-
ganizací, policie a armády, ovšem 
po nich se k neoficiálním oslavám 
sešli i zástupci opozice v zastupitel-
stvu. 
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Přímo v centru města bylo odhaleno doupě sexuálního sadismu, do kterého pra-
videlně docházejí movití Prostějované. Zastupitelé jednomyslně schválili čestné 
občanství zesnulému kolegovi Václavu Kolářovi a magistrát začátkem listopadu 
konečně poznal jméno nové tajemnice, kterou se stala dřívější šéfka Finančního 
úřadu v  Prostějově Blanka Vysloužilová. Nemovitosti okolo zimního stadionu 
poškodili sprejeři, na různých místech se objevily nápisy oslavující Baník Ostrava. 
Šestadvacáté jednání zastupitelstva města se opět protáhlo do dvou dnů, v úterý ho 

však primátorka Rašková předčasně ukončila kvůli nedostatečnému počtu přítomných zastupitelů. Při setkání radních s občany 
Vrahovic se strhla hádka kvůli odložené rekonstrukci Sídliště Svornosti a historická barabizna v Kravařově ulici byla konečně pro-
dána. Novou majitelkou je žena z Českých Budějovic. Co má s památkově chráněnou nemovitostí v plánu, to se zatím neví. Burza 
autoveteránů před hypermarketem Tesco zažila rekordní účast jak prodejců, tak i návštěvníků. I Burzu škol Scholaris ve Společen-
ském domě navštívil obrovský počet zájemců o studium nebo učení technického směru. Neobvyklý případ šetřili strážníci městské 
policie, kdy na ulici před domem našli prochladlou dívku. Zjistili, že ji její milenec vyhodil z bytu a ona venku trucovala. Přistižený 
zloděj v supermarketu napadl ochranku a před strážníky pak simuloval zranění. Náměstek primátorky Jiří Pospíšil na mimořádném 

jednání zastupitelstva ustál hlasování o odvolání z funkce, o den pozdě-
ji se společně s kolegy střetl na veřejném setkání s občany sídliště Šárka. 
Potravinová sbírka otevřela srdce i Prostějovanům, v Bille v Plumlovské 
ulici věnovali klientům Azylového centra v Prostějově desítky kilogramů 
různých potravin i drogistického zboží. U říčky Hloučely poblíž čerpací 
stanice u Mostkovic byla nalezena mrtvola muže, podle policie šlo o se-
bevraždu. Dalo se to předpokládat, přesto oznámení detektivů krajské kri-
minálky překvapilo. Případ přepadení tenistky Petry Kvitové byl odložen, 
policii se ani po jedenácti měsících pátrání nepodařilo pachatele vypátrat. 
V areálu po bývalém OP Prostějov se začalo znovu stavět, budou zde fun-
govat stavebniny. Vedení magistrátu si vybralo vánoční strom pro náměstí 
T. G. Masaryka, rozhodlo se pro stříbrný smrk z Brodku u Konice. Prostě-
jované si u sochy prvního prezidenta Československa připomněli výročí 
sametové revoluce v roce 1989 a na podstavci sochy se dokonce objevila 
velká fotka Václava Havla. Krajský úřad suše oznámil, že kvůli nečekané 

rekonstrukci bude uzavřena Brněnská ulice. Vedení magistrátu a odbor dopravy měly co dělat, aby během několika málo dní zajis-
tily potřebné objízdné trasy a informovaly občany. Ovšem stejně rychle jako kraj uzavírku vyhlásil, tak ji v den platnosti také zrušil! 
Prostě jako v Kocourkově... Exprimátor Miroslav Pišták rezignoval na post předsedy Klubu zastupitelů ČSSD v prostějovském 
zastupitelstvu. Železniční rarita v podobě historické lokomotivy zmizela z prostoru před hlavním nádražím, byla přestěhována do 
muzea Českých drah v Lužné u Rakovníka. Smutek zavládl v Čelechovicích na Hané, kde zemřela nejstarší občanka regionu. Ve 
více než 105 letech odešla na onen svět Ludmila Vysloužilová. Mobilní kluziště na náměstí T. G. Masaryka fungovalo bezvadně, 
koncem listopadu byl rovněž zahájen Vánoční jarmark v centru Prostějova. Radní přiznali, že pozemek po zbouraných Jezdeckých 
kasárnách ještě nějaký čas zůstane ležet ladem a v Olomoucké ulici došlo ke třem závažným nehodám vozidel s chodci a cyklistkou. 
Stěhování policistů z obvodního oddělení a hospodářské kriminálky z Vrahovic do nových prostor na hlavním nádraží proběhlo za 
jediný den a bez komplikací. A před radnicí se zjevili huláni, rakouští vojáci a rovněž kozáci...

Prostějovský magistrát obhájil v Praze prvenství a je opět nejlepším úřadem v re-
publice! Vánoční strom na náměstí T. G. Masaryka byl slavnostně rozsvícen, ob-
jevily se na něm nové ozdoby za 350 tisíc korun. Společnost Manthellan přešla 
do protiútoku a betonovými kvádry zablokovala příjezdové cesty na parkoviště 
mezi Wolkerovou a Komenského ulicí. To okamžitě vyvolalo bouři nevole mezi 
občany, ale hádky se vyostřily i mezi městskými zastupiteli. Jak ovšem vyšlo naje-

vo, Manthellan jednal přesně v duchu smlouvy s městem z roku 2010! Archeologické průzkumy, které jsou součástí příprav vý-
stavby Galerie Prostějov, tak mohou začít kdykoliv a kdekoliv v blízkosti Společenského domu. Také se Prostějované rozloučili 
na pohřbu s nejstarší občankou regionu Ludmilou Vysloužilovou. Rovněž Prostějov zasypaly první sněhové vločky, dlouho 
ale v ulicích jako vždy nevydržely. Národní dům v rámci oslav 110. výročí otevřel své dveře dokořán a veřejnost se mohla podí-
vat i do míst, kam bylo jindy nemožné se dostat. Právnička města Květa Olašáková oznámila konec svého působení na magis-
trátu, odchází na vyšší pozici na Krajský úřad Olomouckého kraje. U centra města srazila auta dvě dívky, jedné bylo pouze deset 
let. Obě převezly sanitky se zraněními do nemocnice. Na sociálních sítích se objevila poplašná zpráva, že na sídlišti Hloučela ná-
silníci pobodali malou holčičku. Nebyla to pravda, došlo zde k úmrtí seniorky na chodbě panelového domu. Přebírání bytu po 
bývalém vedoucím kina Metro 70 neprobíhalo hladce. Ivan Čech ho zanechal ve zbídačeném stavu, odstranění škod bude stát 
městskou pokladnu desítky tisíc korun. Divadlo Point se rozloučilo s prostory v Olomoucké ulici skvělým představením a po-
licisté honili feťáka za volantem vozidla z Olomoucké ulice až k Žešovu. Vedení společnosti Agel  zhodnotilo další nemocniční 
rok jako úspěšný a mediátor Vladimír Špidla se na radnici setkal s představiteli města i židovských obcí. Na čem se ale dohodli, 
zůstalo ovšem opět utajeno. Primátorka Prostějova Alena Rašková podala na mladého aktivistu Jakuba Čecha trestní ozná-
mení za pomluvy, že prý zfalšovala zápis z jednání rady města. Obřadní síň radnice byla svědkem rekordně dlouhého jednání 
zastupitelstva. To nebylo ukončeno ani po dvou dnech, pokračovat se muselo další týden ve středu. Zastupitelé velice zdlou-
havě projednávali záležitosti Manthellanu, dotaci LHK Jestřábi spolek a další osudy mládežnického hokeje v Prostějově a jiná 
ožehavá témata. Jako vždy nechyběly ostré výměny názorů. Závěrečné 
vydání Večerníku roku 2017 mělo rekordních 160 stran a z největší 
části bylo vánočně a silvestrovsky laděno. Dobrou náladu pokazil snad 
jen nález mrtvoly v mlýnském náhonu v Čechovicích. Podle policie 
na smrti muže neměl podíl nikdo cizí. Šťastný konec roku prožil Pavel 
Jakubčík, známá oběť brutálního napadení v ubytovně v Olomoucké 
ulici. Z azylového domu se přestěhoval do bytu v Kostelecké ulici, 
který dostal od města. Do Prostějova zavítala současná celebrita, na 
Kajinkův podpis se stály dlouhé fronty. Stovky Prostějovanů zamířily 
na Štědrý den na plumlovskou přehradu. Někteří z nich se vykoupali 
v rámci tradiční Vánoční koupele otužilců, většina z nich ale jen přihlí-
žela. No a jaký by to byl konec roku bez silvestrovského ohňostroje? 
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Co přinesl leden? Brilantně vstoupila do nové 
sezóny tenistka TK AGROFERT Prostějov 

Karolína Plíšková, když vyhrála hned první turnaj roku 2017 
v australském Brisbane. Čerstvě inaugurovaný trenér fotbalis-
tů Konice Petr Ullmann přetáhl z Jesence, za který stále hrál, 
brankáře Karla Laštůvku i útočníka Petra Tichého. Hokejoví 
Jestřábi procházeli ve WSM lize výsledkovou krizí a místo při-
blížení se přímému postupu do play-off jim začal hrozit pád do 
skupiny o udržení. Zatímco mladý prostějovský tenista Adam 
Pavlásek na tradičním Hopmanově poháru v Austrálii spíš jen 
sbíral cenné zkušenosti, zkušenému Tomáši Berdychovi start 
vyšel postupem do semifinále na turnaji v  katarském Dau-
há. Prostějovští radní rozhodli o výši městské dotace dvěma 
sportovním klubům: hokejovému LHK přiklepli pět miliónů 
korun, basketbalovým Orlům půldruhého miliónu Kč. Mož-
né potíže volejbalistek VK Prostějov naznačilo těsné vítězství 
v extralize doma nad Olomoucí 3:2 poté, co rivalkám utekly 
z mečbolu. Mnohem většími problémy procházeli basket-
baloví Orli, jejichž řady opustily hlavně z ekonomických 
důvodů čtyři hráčské opory Lukáš Palyza, Pavel Slezák, 
Roman Marko a Jan Tomanec. Prostějovská tenistka Bar-
bora Strýcová postoupila na turnaji v  australském Sydney 
do semifinále a díky tomu dosáhla na 16. místo ve světovém 
žebříčku, což bylo její kariérní maximum. U hokejistů Pros-
tějova se již podruhé v sezóně měnili koučové, tentokrát 
generální manažer Jaroslav Luňák vyhodil Pavla Arnošta 
a na jeho místo posunul sportovního manažera Jiřího Vy-
koukala. Fotbalisté 1.SK Prostějov byli v plné zimní přípravě 
na druholigové jaro a přivedli už třetí posilu do kádru, ten-
tokrát útočníka Josefa Čtvrtníčka. Na úvod nového roku se 
dařilo „menším“ sportům: mladí zápasníci Sokola Čechovice 
přivezli osm medailí z turnaje v Krnově a malí judisté Sokola 
I Prostějov pět kovů z klání v Brně i Jihlavě. Hokejové Spartě 
Praha pomohli do finále evropské Ligy mistrů prostějovský 
odchovanec Petr Kumstát a někdejší Jestřáb Jan Švrček. Ne-
vydařené angažmá turecké univerzálky Yeliz Basa mezi volej-
balovými Agelkami skončilo jejím předčasným odchodem 
do rodné země. Grandslamové Australian Open v Melbour-
ne přineslo z tenistů TK AGROFERT největší úspěch Lucii 
Šafářové, která ovládla ženskou čtyřhru, zatímco Karolína 
Plíšková vybojovala v singlu čtvrtfinále. Volby nového vede-
ní Okresního fotbalového svazu Prostějov proběhly v klidu, 
předsedou zůstal Milan Elfmark a nezměnilo se ani složení 
výkonného výboru. Mladý boxer DTJ Prostějov Ondřej 
Dudek nečekaně brzy ukončil kariéru, nohejbalisté TJ Sokol 
I Prostějov zase přišli o tahouna Petra Zemánka navrátivšího 
se do Ivanovic na Hané.

Hned první den měsíce března byl jedním 
z nejsmutnějších dnů v novodobých dějinách 

prostějovského volejbalu tím, že Agelky padly ve finále Čes-
kého poháru 2:3 s  Olomoucí a  coby favoritky neobhájily 
trofej. Tenisové MČR staršího žactva ovládly v  domácím 
prostředí naděje TK AGROFERT Adam Jurajda a  Kate-
řina Mandelíková. Fotbalisté eskáčka vstoupili do druho-
ligového jara slibným přemožením Sokolova 1:0. Boxeři 
DTJ Prostějov si poradili s  Třeboní 10:6 a  zůstali ve hře 
o extraligové stříbro. Okresním přeborníkem v šachu se pro 
rok 2017 stal Pavel Vaculka. Mladý zápasník TJ Sokol Če-
chovice Tomáš Kaut vybojoval titul národního šampióna 
v kategorii juniorů. Dva zástupci našeho regionu ve 2. lize 
házenkářů vstoupili do odvetné části soutěže zrcadlově: 
Kostelec vítěznou sérií, Prostějov šňůrou porážek. Trápe-
ní prostějovských volejbalistek pokračovalo i  při další 
prohře 2:3 v Ostravě, na což vedení klubu zareagovalo 
odvoláním kouče Petera Gogy a  okamžitým návratem 
předchozího úspěšného trenéra Miroslava Čady. Cyklis-
tický oddíl SKC TUFO Prostějov získal do svých řad řeckou 
hvězdu Christose Volikakise a absolvoval soustředění právě 
v rodné zemi této posily. Vynikající český atlet Pavel Maslák 
přijel do Prostějova ukázat své cenné kovy získané na halo-
vém mistrovství Evropy 2017. Nechutné tahanice o hokejo-
vé mládežníky ve městě eskalovala osočováním v médiích, 
hádkami na zastupitelstvu a  dokonce výhrůžkami, na což 
reagoval šéf LHK Jestřábi Michal Tomiga svou rezignací. 
Předsedou fotbalistů 1.SK Prostějov se po zesnulém Petru 
Langrovi stal dle předpokladů František Jura. Sportovci 
města Prostějova za rok 2016 se stali tenistka Petra Kvi-
tová a  parašutisté ASO Dukla. Po strašně dlouhé době 
dokázali zvítězit basketbaloví Orli, ostudnou šňůru porážek 
přervali uprostřed ligové nadstavby skolením Brna 81:76. 
Další dílčí úspěch přidala prostějovská tenistka Karolína 
Plíšková průnikem do semifinále na obřím podniku v ame-
rickém Indian Wells. Výkonnostní i  výsledkový vzestup 
volejbalových Agelek pod vedením osvědčeného lodivoda 
Čady potvrdilo ovládnutí derby v Olomouci 3:0 i následné 
smetení Ostravy stejným rezultátem. Krutý debakl fotba-
listů Určic 1:9 na hřišti HFK Olomouc B v jarní premiéře 
krajského přeboru měl za následek nahrazení trenéra Radka 
Tomšice někdejším známým hráčem Pavlem Zbožínkem. 
Prostějovská rodačka Nikola Tomigová oslavila s Karvinou 
stříbro v ženské extralize ČR. Házenkářské derby mezi muži 
Sokola II Prostějov a Kostelce na Hané skončilo nerozhod-
ně 21:21. Největší hvězdou dalšího ročníku Velké ceny 
města Prostějova v krasobruslení byla zdejší odchovan-
kyně Eliška Hubáčková.

Prostějovští boxeři prohráli počátkem února 
důležitý zápas ve vlastním ringu s  Ostravou 

6:10 a šance na obhajobu extraligového titulu se tím ocitla jen 
v rovině teorie. Dřívější odvolání trenéra hokejistů LHK Pavla 
Arnošta mělo ještě tři dohry: dobrovolně ho následoval svým 
odstoupením asistent David Kočí, jehož nástupcem se stal Ivo 
Peštuka a hlavním lodivodem už natrvalo zůstal Jiří Vykoukal. 
Za fotbalový 1.SK Prostějov premiérově v historii nastou-
pil hráč tmavé pleti - v přípravě zkoušený záložník Slovácka 
Soufiane Dramé z Francie. Případ „dopingu“ koně Nikase ze 
stáje Srdéčko ve Hvozdu u Konice při Velké pardubické 2016 
skončil až projednáváním u  soudu. Fotbalisty Olšan u  Pros-
tějova převzal bývalý vynikající hráč a reprezentant ČR, nyní 
kouč Roman Sedláček. Citelně oslabený výběr českých tenis-
tů podlehl v 1. kole Davis Cupu 2017 na půdě Austrálie 1:4, 
když jediný bod získal prostějovský plejer Jiří Veselý. Děsivou 

výsledkovou krizi prostějovských basketbalistů v Kooperativa 
NBL ještě víc prohloubila porážka na palubovce slabého Brna. 
K  postupové výhře 3:2 z  úvodního dějství tenisového Fed 
Cupu ve Španělsku pomohla družstvu České republiky rozho-
dujícím způsobem členka TK AGROFERT Karolína Plíšková 
s  Barborou Strýcovou. Anketu Sportovec Olomouckého 
kraje 2016 opanovala prostějovská tenistka Petra Kvitová, 
speciální cenu obdržel legendární volejbalový kouč Miro-
slav Čada. Basketbaloví Orli nezrušili své tápání ani během do-
mácího Final Four Českého poháru, v němž skončili čtvrtí za 
všemi soupeři včetně vítězného Nymburka. Mladá squashistka 
z Prostějova Veronika Vejrostová získala bronz na juniorském 
mistrovství republiky. Karolína Plíšková potvrdila status teniso-
vé komety triumfem na turnaji WTA Tour v Dauhá, metropoli 
Kataru. Prostějovský „zimák“ se během vypjatého derby s Pře-
rovem změnil především vinou hostujících fanoušků v bojovou 
zónu, vzduchem létaly dělobuchy i odpadkové koše. Nečekaná 
a velmi bolestná ztráta postihla fotbalovou rodinu, náhle zesnul 
šéf oddílu 1.SK Prostějov Petr Langr. Hokejoví Jestřábi těsně 
nepostoupili přímo do čtvrtfinále prvoligového play-off 
a  v  předkole vyřazovací části tvrdě narazili na úhlavního 
konkurenta z Přerova, který je nemilosrdně vyřadil 3:1 na 
zápasy. Nedařilo se ani volejbalistkám VK PV, neboť podlehly 
doma 2:3 jak německému Stuttgartu v osmifinále evropského 
CEV Cupu, tak rivalské Olomouci v nadstavbové fázi UNIQA 
extraligy ČR. Korfbalisté SK RG Prostějov zdolali České Bu-
dějovice 24:22 a vrátili se do medailového boje v nejvyšší tu-
zemské soutěži.
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MAJSTRŠTYK:
Premiérově ve své samostatné historii měla Česká republika 
světovou jedničku v  ženském tenisu. Stala se jí členka oddílu 
TK AGROFERT Prostějov Karolína Plíšková, a to přesně 17. 
července 2017. V čele žebříčku WTA Tour vydržela osm týdnů, 
momentálně je v pořadí čtvrtá. Tento cenný počin „zdablovala“ 
dlouholetá členka prostějovského klubu Lucie Šafářová, která se 
21. srpna stala světovou jedničkou v žebříčku čtyřhry. Na postu 
nejlepší hráčky vydržela půldruhého měsíce, rok zakončila po 
zranění parťačky na šesté příčce.

DEBAKL:
První polovina uplynulého roku v  podání fotbalistů 1.SK 
Prostějov byla opravdu mizerná. Určitě by se dala najít řada 
polehčujících okolností, ale zakončit druhou nejvyšší soutěž 
ČR Fortuna národní ligu 2016/2017 na beznadějně poslední 
příčce s pouhými dvanácti získanými body prostě bylo fiasko. 
Týmu s nejasným trenérským vedením se nepodařilo zapra-
covat zimní posily a nefungoval na hřišti ani mimo něj, nováč-
kovská euforie se tak brzy vytratila. Eskáčko neúspěch alespoň 
odčinilo triumfem v podzimní části MSFL.


�����

13
Tolik soutěžních porážek v řadě za sebou utrpěli basketba-
listé Prostějova v  minulém ročníku 2016/2017. Jedenáct 
z nich spadalo do Kooperativa NBL, další dvě přineslo závě-
rečné Final Four Českého poháru. Každopádně šlo o výsled-
kově nejhorší sérii Orlů v jejich nejbídnější sezóně za celou 
klubovou historii. 

������

�������	���	���������
�����������	���!	�

���������	�����"�������
�������������������

�	���#�	���$
Šéf „A“-týmu prostějovského hokejového klubu Jaroslav 

Luňák k fans, za jejichž chování obdrželi Jestřábi
opakovaně nemalé pokuty.

���	����
MIROSLAV ČADA

Veni, vidi, vici. Tedy česky: přišel, viděl, 
zvítězil. Tohle známé heslo odnepa-
měti patřilo k volejbalovému trenéro-
vi Miroslavu Čadovi a jeho působení 
v Prostějově. Nic se na jeho platnosti  
nezměnilo ani po březnovém návra-
tu úspěšného kouče na lavičku VK. 
Mančaft svým nástupem ohromně 
zvedl a  navzdory zdravotní 
kalvárii z  něj doslova vy-
dupal extraligové zlato. 
Aby následně ve funkci 
zůstal a  sestavil hod-
ně kvalitní tým, kte-
rý by v  aktuálním 
ročníku neměl mít 
s  další obhajobou 
potíže.

ROČNÍ
SUMÁŘ SPORTUCO SE POVEDLO

CO SE NEPOVEDLO
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Nespočet cenných kovů z tuzemských šampionátů na dráze i na silnici si vyjezdila mládež SKC Tufo Prostě-
jov, Luděk Lichnovský se navíc stal vicemistrem republiky do 23 let v závodě s hromadným startem, Jakub 
Šťastný má bronz z juniorského mistrovství Evropy na dráze.
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Jakub Ftatčník s  Janem Matkulčíkem se stali juniorskými světovými šampiony ve dvojicích a  trojicích, 
vedle toho se navíc společně s Mariánem Příhodou podíleli na republikovém zlatu dorostenců a přispěli 
i k ligovému bronzu Sokola I Prostějov v této věkové kategorii.
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Doma nemají konkurenci, mezi nejlepší patří „Dukláci“ i v Evropě a ve světě. Junior Petr Chládek je civil-
ním mistrem Evropy i vítězem Světového poháru, mezi muži ovládlo stejné soutěže družstvo, Gečnuk je 
navíc absolutním mistrem Evropy, Kříž mistrem světa v přesnosti přistání.
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Karolína Plíšková vystoupila na světový trůn ve dvouhře, Lucie Šafářová ji i díky dalším dvěma grandsla-
movým titulům následovala ve čtyřhře. Po vážném zranění se navíc úspěšně vrátila na kurty i Petra Kvitová, 
což potvrdila svou čtvrtfinálovou účastí na US Open.

"�#���������	����	���
Při mistrovství republiky čtyřmístných posádek nepřipustil oddíl TOMI - REMONT Prostějov žádné pře-
kvapení a ovládl úplně všechny disciplíny, znamenitě si vedli jeho zástupci i na světovém šampionátu R6, 
v Japonsku vylovili čtyři zlata, tři stříbra a sedm bronzových umístění.

$�����	!�%	����	�
Vedení LHK Jestřábi Prostějov se v uplynulém roce muselo vypořádat s pokutami za řádění fanoušků a ne-
splacenými závazky, ve vzduchu viselo vyloučení ze soutěže i přesun licence. K tomu bylo Večerníku zne-
možněno činit reporty z domácích duelů, a aby toho nebylo málo mládež Jestřábů skončila úplně, subjekt 
skončil v insolvenci a ve vzduchu létají trestní oznámení i žaloby....

&�����������
Tomáš Berdych se rokem 2017 snad jen s výjimkou Wimbledonu výsledkově protrápil, Radek Štěpánek se 
rozhodl ukončit aktivní kariéru, podle představ se nevedlo ani Jiřímu Veselému a vrcholem neúspěšného 
období se stal daviscupový pád české reprezentace z elitní skupiny po nezvládnuté baráži.

$!%��!���
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V Kostelci na Hané sice mohou být s uplynulým rokem spokojeni, v Prostějově ale žádné nadšení nevládne. 
Už jarní část byla mizerná a pouhé tři body znamenaly propad na desátou pozici, podzim pak nebyl o moc 
lepší a přinesl jen tři výhry, což stačí na průběžnou předposlední pozici.
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Už delší čas se ví, že fotbalové mládeže ubývá. Mezi žáky se to ještě tolik neprojevuje, avšak u dorostu si to již 
svou daň vybralo. Po předešlé společné soutěži prostějovského a přerovského OFS se na podzim už okresní 
přebor vůbec nerozehrál, zbylé týmy přešly do kraje...

'����������
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Za posledních deset let se basketbalisté Prostějova stali hned šestkrát domácími vicemistry, vyhráli Český 
pohár a zahráli si i evropské poháry, jenže ročník 2016/2017 se jim hrubě nevydařil. Nejvyšší soutěž udrželi 
až v baráži a licence nakonec od Orlů přešla na zcela nový subjekt, který má být visačkou celého Olomoucké-
ho kraje.

10 ������� 2017

 Mažoreti z  Nezamyslic se 
ponořili do ledové Hané  
Na Kosíři se sešly na Nový rok 
přes tři tisíce lidí  Policisté se 
zabývali vyšetřováním nále-
zu mrtvoly šestatřicetiletého 
muže v  Konici na Nový rok 
 Mladí hasiči z  Lešan získa-
li dva tucty pohárů  Blázni 
v tuhých mrazech vběhli přes 
Kosíř do nového roku  Lyža-
ři v Kladkách prožili týden z říše 
snů  Cesty blokovali hnojící 
zemědělci i polský kamion  
Hanáci byli na Tři krále rekord-
ně štědří, konická Charita získa-
la od občanů 468 987  Koste-
lecká sokolovna opět ožila, po 
odkupu a rekonstrukci ze strany města se zde konal hasičský ples  Silný vítr uzavřel 
silnici z Drahan na Nivu  U Smržic má přistát obří skleníkové UFO!  Celý okres vy-
razil po letech na brusle na všechny zamrzlé plochy, Stínava se dokonce proměnila v ledové 
království  Starosta Vrbátek Ivo Zatloukal, který poslední lednovou neděli po deseti 
letech ve funkci rezignoval  Kralice hostily chorvatskou návštěvu

 Na zámku v Čechách pod Kosířem bu-
dou nově vystavena i historická kola, Vác-
lav Obr na zahájení sezóny svezl potomka 
slavného stavitele kočárů  Opozice 
v sousedních Držovicích v čele s bývalou sta-
rostkou Blankou Kolečkářovou to vzdala a na 
své pozice v novém zastupitelstvu rezignova-
la  Ptenský Ferda poznal své majitelky. 
Nejvíce hlasů, a to 381, dostala loňská laureátka Agáta Minxová za roli ošetřovatelky v zoo, 
druhá skončila Tereza Plevová s 264 hlasy za roli papouška a třetí místo získala díky 227 
hlasům Nikol Jurníčková za roli supa  Rybáři obří kapry musí nechat v plumlovské přehradě 
 Do Čunína se slétly originální čarodějnice  Hospodu v Osíčanech zavřely myši a špína 
 Na desátém Mostkovickém kaléšku se sešla desítka šampionů  V centru Konice krátce 
po sobě skončily zlatnictví, fotoateliér i drogerie  Policie podezírá exmajitele, že v Jedno-
vě zapálil dům  Díky dotacím se chystá demolice v Ochozu, Bílovicích-Lutotíně a Určicích 
 V Plumlově na zámku sloužili requiem za rytíře  Na zámku v Čechách pod Kosířem 
zachránili Velikonoce  Škola v Konici už zná novou ředitelku, kterou se stala Eva Obrus-
níková  Na zabijačkových hodech praskaly švy u kalhot  Večerník zjistil, že tchánovrah 
Antonín Pospíšil z Bedihoště „kroutí“ svůj třináctiletý trest ve vězení v Ostrově nad Ohří

 V „Opičích horách“ opět chumelilo  
Na psy v Přemyslovicích číhala krutá smrt 
 V Hrdibořicích odhalili pamětní des-
ku pilotu RAF  Žralok se změnil v obří přistávací plochu pro čarodějnice  Určické ča-
rodějnice přinesly zábavu i poučení  Za podvody se solární elektrárnou v Držovicích 
padl rozsudek  Na stanici v Čelechovicích odhalili desku padlým četníkům  Ve 
Skalce našli nevybuchlou bombu  Opilec domů nedošel, našli ho mrtvého v potoce 
u Jesence  Den konického muzea se vydařil  Kolona vítězství osvobozovala regi-
on po nové trase  Učitel ze Štěpánova získal Cenu fair play  Vlaky do Konice ne-

jezdily dva týdny  V Malenách 
oslavili první máj se vší parádou  
Hrdinové vandru putovali pod 
zataženou oblohou V Dobro-
milicích soutěžilo šest odvážných 
siláků  Do přehrady se vrhli 
první plavci  V  cukrovaru ve 
Vrbátkách našli granát v  řepě  
Pedofila, jenž se v obci na Pro-
stějovsku pokusil znásilnit sed-
miletého chlapce, zatkla pros-
tějovská kriminálka, soud ho 
poslal okamžitě do vazby

Vrah vlastního tchána Antonín Pospíšil 
z Bedihoště neuspěl s odvoláním, Vrch-
ní soud v Olomouci mu potvrdil třinác-
tiletý trest, pouze mu zmírnil ostrahu 
v kriminále  Lyžaři svištěli na Kladecké lyži  Volby v Držovicích znamenaly změnu, 
od žezla byla odehnána Blanka Kolečkářová  Nedávno zvolený hejtman Olomouckého 
kraje Oto Košta vyvracel Večerníku fámy o svém odvolání, prý jsou to výmysly bulváru. Kdyby 
v tu chvíli jen věděl...  Rozhledna na Kosíři není bezpečná a byla uzavřena  Při Zeliádě 
ve Víceměřicích zajásaly všechny chuťové pohárky  Konický Yeti se konal na kladeckém 
„ledovci“  Mladí hasiči u Drahan vařili Zlatou vařečkou  Skleníkové UFO u Smržic se 
už staví...  Finanční výbor v Něm-
čicích nad Hanou rezignoval  
Plumlovský zámek se už opravuje 
 O masopustu se chodilo od štam-
prle ke štamprli  Plesová sezóna 
byla v plném proudu, ovšem smu-
tek naopak zavládl v  Držovicích, 
když v nedožitých 105 letech zde 
zemřela v tu chvíli nejstarší občan-
ka regionu Anastázie Pospíšilová 
 Plumlovský karneval prověřil um 
pohádkových bytostí
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 Novým starostou Držovic se stal Jaroslav Studený 
 Ve Skřípově se neshodli na odkupu hospody, která zů-
stala zavřená celý rok  V Čechách pod Kosířem vyho-

řel dům  Ve Smržicích na plátně hledali ztracený čas  Na gořalku roku se do Víceměřic dojíždí  Obchod 
v Němčicích musel zavřít  Vedení Plumlova chce ze zámku Národní kulturní památku  Pošta má v regionu 
velké problémy s doručováním, chybí lidi  Dva vrcholní ředitelé na kraji končí  Prezident Čeké republiky Mi-
loš Zeman navštívil Konicko a pozurážel novináře. Na našeho redaktora chtěl vzít dokonce hůl!  V Němčicích nad 
Hanou tancovaly stovky hvězd  V Držovicích schválili přebytkový rozpočet  O exkurzi do přehrady byl mi-
mořádný zájem  PĎĎ inspirovaly muzikálové kočky  Ač to ze začátku on sám vůbec nepřipouštěl, hejtman 
Oto Košta byl z funkce odvolán a nahrazen Ladislavem Oklešťkem z Výšovic, který si zároveň ponechal i po-
slanecký mandát. 

 Zfetovaný řidič cisterny s nebezpečnou che-
mikálií zablokoval dálnici u Držovic  Přehrada 
začala sezónu na jedničce své čistory  V plumlov-
ském Žraloku se konal sraz Škodovek  Premiérová traktoriáda v Přemyslovicích se opět vydařila  Po-
hádkový les ve Dzbelu přilákal stovky dětí  Setkání s vojáky znásobilo počet obyvatel Vícova  Hasiči 
z vyschlé studánky u Horního Štěpánova vylovili mládě lišky  Sportovní areál v Kostelci po dvaceti le-
tech září novotou  U Konice byla objevena vzácná rostlina  Děti z Tištína řádily na kouzelném karne-
valu  V Pivíně vykopali nacistu!  Červený Bezručův domek v Kostelci na Hané Olomoucký kraj, coby 
jeho vlastník, opraví, bílý půjde k zemi  V Dobromilicích zavřeli most  Silnice v okolí Němčic nad Hanou 
krášlili udržovaní krasavci  Víceměřice oslavily jubileum a ocenily zasloužilé občany  Hasiči v Ochozu 
a Tištíně slavili 130. výročí  Turisté pochodují na Konických štrapácích už čtyřicet let 
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První číslo PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku po Novém roce vždy patří ohlednutí   
             s nostalgií, a jiný by byl rád, pokud by se vůbec nestaly. Ohlédněte se spolu   

ROK 2017, JAK JSME HO PRO VÁS

6�����
��)�������)������	�����������	�	����	�������
(���
1��
	����������������9������������ �

����	�

�	�	�



22

18
01

01
40

01
2

18
01

01
40

01
3

18
01

01
40

01
5

18
01

01
40

01
6

18
01

01
40

01
4

18
01

01
40

01
7

18
01

01
40

02
0

18
01

01
40

02
6

18
01

01
40

02
7

18
01

01
40

02
5

18
01

01
40

02
4

18
01

01
40

01
9 588 207 240

www.interforst.cz

Brnìnská 4646/69

18
01

01
40

02
1

18
01

01
40

02
2

18
01

01
40

02
3

18
01

01
40

02
8

112017 �������

 Smržice zažily 
velkolepý pohřeb 
člena slavné rodiny 
Berousků  Určické 
hry sežehlo slunce  
Na přehradu vyrazily 
mraky lidí, ti domů 
odcházeli i  se zele-
nými plavkami  
Koupaliště ve Stražisku 
trhlo rekord  Don 
Quijote zasel v Něm-
čicích nad Hanou 
semínko bludného 
rytířství  Podnika-
tel Richard Benýšek 
chce vyměnit pozem-
ky pod kostelem ve Stražisku  Déšť pohádkové bytosti z plumlovského lesa nevyhnal  
Přírodu v Bedihošti ničil voják, nyní hrozí žalobou  V okolí Protivanova se nesmí do lesa 
 Ptení potřebuje rozšířit školku  Požár na farmě ve Štětovicích: škoda za dva miliony  
Nová sportovní hala ve Vrbátkách se už staví  V Pivíně se hrálo podle hollywoodských not 
Sokolovna v Konici se už opravuje  Historická vozidla nadchla Skalku i okolí 

 Houslista Vác-
lav Hudeček přispěl 
svým vystoupením 
na záchranu mořic-
kých varhan  Zlila 
se na chatě ve Stražisku 
a  pak mlátila záchra-
náře  Broučci už si 
hoví, děti v  Plumlo-
vě je řádně uspaly  
V  Otaslavicích začali 
budovat koupací biotop 
 Cestu k  Podhraďá-
ku zdobí osobitá stra-

šidla  Uspávání zvířátek málem zbouralo určickou sokolovnu  Hasičská událost 
roku: V Konici otevřeli novou stanici za 48 milionů korun  V Němčicích nad 
Hanou zastupitelstvo málem ani nezačalo Strašidlo cantervillské v  Němčicích 
pro změnu trochu strašilo a hodně bavilo  Děti z Krumsína navštívily obyvatele 
DPS Soběsuky 

 Vybagrování rybníka u Drahan přijde 
na 12 milionů korun  Unikátní Fitma-
raton v Němčicích nad Hanou i letos vylep-

šoval těla  V mikrospánku naboural řidič do školy v Krumsíně  Exstarostu Určic V. 
Konšela obvinila policie z neoprávněné skládky  V do-
mově v Soběsukách prožili celý týden v rámci chari-
tativního projektu naplno  Prosluněné Hubertské 
slavnosti v Plumlově tradičně při táhly širokou veřejnost  
Originální pochod v Kostelci na Hané nabídl Bezruče, 
sluníčko a houby  Smržická firma Laski se stala Štikou 
byznysu  Ubytovna ve Stražisku má změnit majitele 
 Intriky a tahanice v Němčicích nad Hanou. Opozice 
šla starostce Ivaně Dvořákové tvrdě po krku, avšak neu-
spěla  Naopak včelí špion z Plumlova uspěl v soutěži 
Energy globe  Čelechovice na Hané a Smržice se ocitly 
v sevření uzavírek  V Tovačově u rybníka proudily 
mraky lidí i ryb  Hubertova jízda ve Lhotě u Konice 
udělala tečku za jezdeckou sezónou  Vrchoslavice zví-
tězily v soutěži Obec přátelská rodině  V Pivíně sázeli 
stromky pro potomky  Extrémně silný vítr zasáhl celý 
region. Poničil střechu plumlovského zámku, řádil i na 
hřbitově  Potemnělý zámek ovládli upíři a vlkodlaci 

 V rámci ankety Olomouckého kraje 
Vesnice roku získaly Vrbátky oranžovou 
stuhu, Němčice nad Hanou zaujaly kni-
hovnou, Čehovice zase zelení  Tištín-

ské hody bavily místní i rodáky  Sbírka sekyrek byla v Londýně zapsaná do světové Guin-
nessovy knihy rekordů  Hasiči ze Studence oslavili 120 let od založení sboru  Osmiletého 
valacha u Stařechovic honili policisté  Traktoriáda ve Stínavě nabídla úžasné výkony i drama 
na trati  Ve Ptení muž utopil psa ve studni  Opět rekord! Na Žralok dorazilo 231 „bakeli-
ťáků“  V Čechách pod Kosířem se 
konal desátý ročník oblíbeného Jo-
sefkolu  Hody v Němčicích lákaly 
na zábavu i poučení  V Otaslavicích 
shořela střecha jednoho z  rodin-
ných domů, naštěstí nebyl nikdo 
vážně zraněn  Neckyáda ve Stražis-
ku byla v obležení pirátů  Hodová 
zábava v  Dětkovicích se změnila 
v  noční můru  Josefkol navštívilo 
zhruba pět a půl tisíce lidí  Konický 
triatlon zaznamenal rekordní účast 
 Improvizovaný tým kosteleckých 
„hasičů“ šokoval soupeře 
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 V Přemyslovicích uhořel muž při požáru domu  Peklo 
s dotacemi! Bankrotářka se pustila do domu pro seniory v Bedi-
hošti  Pekelný vláček v Bílovicích malé hříšníky řádně vy-

děsil  V Kladkách spustili zasněžování  Dům mladé rodiny z Lutotína pohltily plameny, dobří lidé pomáhají  Václav 
Hudeček se s houslemi i s chutí vrátil ke kočárům v Muzeu v Čechách pod Kosířem  Mikulášský běh pod Obrovou nohou 
v Otaslavicích se konal už po sedmnácté  Čest dívky hájili v Přemyslovicích s tyčemi v rukách Adventní posezení v Kra-
licích na Hané proběhlo v režii Klasu, Klásku i Klásečku  Swingující knihovnice i s kapelou zaplnila kino v Němčicích  
FTL na severu končí, přijíždí nadnárodní Arriva Stražisko Benýškovu nabídku nepřijalo, a mezi občany se v obci rozhořela 
válka Vánoční večírek olšanské firmy měl tragickou dohru, jeden z jeho účastníků zemřel  Jaroslav Kubeša vysoudil 
na Němčicích nad Hanou 1,3 milionu korun  Ohňostroj v Konici opět sklidil potlesk  Brodek u Prostějova koupil nej-
krásnější dům v centru  Daniel Hůlka a Marcela Březinová v Kostelci na Hané víc povídali, než zpívali 

 V  Nezamyslicích otevřeli novou bu-
dovu školy  Na pivních slavnostech 
v  Bílovicích se pilo ze sedmi desítek sudů 
 Ptení hrozilo, že přijde o  školní autobus  Smržickou šlapku zvládl i  sedmimě-
síční Matias  Sraz vozidel RVHP v  plumlovském Žraloku splnil plán na 150%  
V Kostelci na Hané si připomněli 150 let od narození Petra Bezruče  Rozhlednu na 
Kosíři chtějí opět otevřít až v  březnu příštího roku, lidé se bouřili  Plumlovský 
zámek se proměnil na Reichstag  Most přes Podhraďák byl zcela uzavřen  Vesnické 
obchůdky krachují jeden po druhém  Oprava silnice v Nezamyslicích se nepovedla 
 Hrdiny Plumlovského vinobraní neodradil ani déšť  Vepřové hody v Ochozu při-
lákaly stovky lidí 
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   za rokem uplynulým. Vraťme se tedy opět k událostem, na které někdo vzpomíná 
  s námi za věcmi, které hýbaly naším regionem. Vždyť my píšeme o vás pro vás! 

 ZAZNAMENALI V REGIONU
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� Premiérový ročník zažil na Žraloku rockový a  metalový festival FB FEST 
� Kavárna ve Špalíčku byla znovu otevřena výstavou fotografií Příroda jižní Afriky � 
V Duze vystavovaly mladé grafičky Andrea Uváčiková a Gabriela Dorazilová � Pro-
běhl jubilejní desátý ročník vzpomínkového festivalu Rock Memory Of � Kino Metro 
70 zaplnila premiéra snímku o místním „náckovi“ � Prostějovské léto pokračovalo 
koncerty Voxela a Jirky Drtila � V Čehovicích to rozjel „Rockový rybník“ � Do kem-
pu Žralok na plumlovské přehradě se opět sjely tisícovky fanoušků nejen přímo keltské 
muziky, ale i  irských, skotských či bretaňských zvyků, řemesel a  tanců. Při šestnáctém 

ročnku se představily známé kape-
ly z minulých ročníků i úplní no-
váčci � V Tvorovicích se konal 
mezinárodní filmový festival 
� Sraz mistrů řemesla kolářského 
a kočárnického Josefkol provázely 
při jubilejním desátém ročníku 
deštivé počasí, ale i  solidní účast 
� Muzeum a galerie města Pro-
stějova hostila kreslený humor 
Jiřího Wintera-Neprakty
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� V Konici proběhl festival Divadlo na zámku � Ve farské zahradě v Němčicích nad Ha-
nou pobavila inscenace Don Quijote de la Ancha � V prostějovském muzeu vystavoval 
své obrazy herec Jan Kanyza. Na vernisáži výstavy Pozdní sběr nechyběly ani známé 
tváře prostějovské a krajské politiky. Známý herec byl doslova na roztrhání, nestačil 
se fotit a podepisovat � Avatarkou zněly mexické rytmy kapely Mariachi Espuelas � Na 
Prostějovské léto dorazil zpěvák Radim Schwab � Ve Vřesovicích to žilo na festivalu 
Pod hanáckým nebem � V Avatarce vystoupil pianista Elly Jay � Na Guláš Rock Festu 
na Plumlově se tleskalo s plným břichem � Na plumlovském zámku vystavoval Spolek 
prostějovských fotografů � Na nádvoří plumlovského zámku se diváci v erotické kome-
dii dozvěděli, proč je láska slepá � 
Na Prostějovském létě koncer-
tovaly metalové skupiny From 
Beyond a Malignant Tumour � 
V Čechách pod Kosířem uspořá-
dali premiéru Hradozámecké noci 
� Na pláži plumlovské přehra-
dy U Vrbiček se uskutečnil Rock 
Maier Fest 
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� Prostějovské léto uzavřela svým koncertem Ewa Farna � Do Prostějova zavítalo 
také Vlachovo kvarteto � Na zámku v Čechách pod Kosířem otevřeli expozici k Svěrá-
kovu filmu Po strništi bos � V muzeu vystavili díla prostějovského rodáka Františka Sysla 

� V Městském divadle pro-
běhlo tradiční LiStOVáNí 
� V kostele sv. Cyrila a Me-
toděje koncertoval Karel Ke-
keši s  Dagmar Cáskovou � 
Na Hanáckých slavnostech 
v Prostějově vystoupil Jožka 
Černý, Martin Maxa i  Bára 
Poláková � Hrnce a hrnečky 
ze špajzů našich prababiček 
byly k vidění na plumlovském 
zámku.
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� V galerii Cyril a ADP-Sanco vystavoval architekt Miloš Karásek � Chlapecká skupi-
na Perutě moc diváků nepřilákala � Ve Společenském domě v Prostějově se představila 
kapela Desmond album Molekuly zvuku � V Galerii Bašta vystavovala obrazy absolvent-
ka GJW Olga Měsícová � První inscenací divadelního festivalu Aplaus byl Poprask 
na laguně s Bobem Kleplem a Evou Holubovou, druhou pak hra Hamleti pražského 
Divadla Na zábradlí v čele s Janou Plodkovou a Petrem Čtvrtníčkem � V Němčicích 
nad Hanou si čtyři ochotníci z Kroměříže zahráli osm rolí � Na Superparty Aplausu 
dorazil i  Karel Gott, který do-
plnil hvězdné složení s Karlem 
Šípem, Josefem Aloisem Ná-
hlovským či Marií Rottrovou. 
Marketingová společnost TK 
Plus bohatým programem osla-
vila desetileté výročí � Koncer-
tem Moravské filharmonie oslavil 
Prostějov státní svátek 28. října � 
Na pódiu Společenského domu 
v  Prostějově exceloval zpěvák 
Tomáš Klus  
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� Do prostějovského „Kaska“ zavítal zpěvák Sebastian � V Dobromilicích vystavovali 
práce řezbářských učedníků � Další noc ve Společenském domě vyplnily skupiny Al-
kehol a Tři sestry � A tamtéž koncertovala rocková skupina Traktor... � Galerie Špalíček 
připravila výstavu České Vánoce � V Jesenci bavila komedie Byt na inzerát s hereckými 
hvězdami Martinem Zounarem či Ivanou Andrlovou � Společenský dům hostil největší 
rockovou kapelu Olympic. Nejstarší tuzemská kapela zaplněný sál doslova nadchla. 

Nestárnoucí Petr Janda potvr-
dil, že je stále ve výborné fyzické 
kondici � A  na stejném místě 
naladil návštěvníky na Vánoce Ja-
nek Ledecký � V kině Metro 70 
přenášeli ze Zlína pokračování 
politické satiry Ovčáček milá-
ček.
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� Keks&Kontakt rockovali v „Kasku“ � V prostějovském muzeu začala výstava se-
cesního umění � Divadlo Point se rozloučilo s Olomouckou ulicí � V muzeu kočárů 
v Čechách pod Kosířem koncertoval Václav Hudeček a zpívala Szidi Tobias � U rozsvíce-
ní vánočního stromu zpíval Pavel Callta � Míša Růžičková roztančila děti v Duze � Ve 
foyer kina Metro 70 byly k vidění fotografie Dalibora Sedláka � Náměstí rozezpívala 
v rámci programu Prostějovská zima Heidi Janků � Na zámku v Konici vystavili fotogra-
fie z Ugandy � V Němčicích nad Hanou zněl jazz v podání vokálního kvarteta Fourwayclo-
se � Výstava na zámku připomněla fotografa Luďka Mařáka � V kostelecké sokolovně 
zpívali a vyprávěli Daniel Hůlka a Marcela Březinová � V Husově sboru vystoupil posled-
ní adventní neděli ženský pěvec-
ký sbor Proměny, kterému se 
podařilo rozezpívat celý kostel. 
Potlesk patřil jak koledám, tak 
i klasickým písním a moderním 
hitům vkusně upraveným do 
vánočního balení � Muzeum 
otevřelo stálou expozici Hanácká 
světnice � Děti letos podruhé 
potěšil Michal Nesvadba 
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Baníkovec 
zmlátil vlastního

Během fotbalového utkání v  Prostějově 
policisté přijali oznámení o  napadení 
mladého baníkovce. Útočníkem pře-
kvapivě nebyl fanoušek soupeře, ale 
vlastního týmu. V  okamžiku, kdy si při 
zápasu všichni baníkovci sundali trička, 
přistoupil k oznamovateli jeden z již ob-
nažených mužů a vyzval ho, aby se přidal. 
Na odpověď „nemůžu, bo sem po nemo-
ci“ obnažený muž poškozeného udeřil 
čelem do kořene nosu. 

Stojí tam dodnes?
Na policisty se obrátil oznamovatel, 
který uvedl, že má pronajatý byt v  ho-
telovém domě a  nemůže se dostat dov-
nitř. Majitel mu měl bezdůvodně byt 
uzamknout a  vyměnit zámek. Policisté 
na místě zjistili, že podnapilý oznamo-
vatel měl úplně jiný svazek klíčů. Kde 
nechal klíče od bytu, nevěděl, a pokud je 
nenašel, stojí tam dodnes. 

Policie je krátká na lásku
Policisté mají opravdu „široké pole pů-
sobnosti“, ale seznamovací kancelář mezi 
jejich činnosti nepatří. Muž se na strážce 
zákona obrátil proto, aby přesvědčili jeho 
ženu k návratu a přivezli mu ji domů. Ta 

od něj totiž 
odešla zpět ke 
svému bývalé-
mu manželo-
vi. Na lásku je 
však i  policie 
krátká. 
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„Někdo mi zná-
silnil psa,“ hlásil 
na linku 158 
velmi rozrušený 
muž. Policistům 
o z n a m o v a t e l 
uvedl, že po 
návratu z  práce 
domů uviděl po 
dvoře pobíhat 
svého psa se ztopořeným údem. Z toho 
usoudil, že pes byl znásilněn.  

Šel o dùm 
dál...

Na pánskou jízdu si do svého bytu po-
zval kamaráda. Popíjeli, dobře se bavili, 
a  to až do chvíle, kdy se hostiteli zdálo, 
že kamarád pije rychleji než on. A  pro-
tože zásoby alkoholických nápojů rychle 
mizely, rozhodl se pan domácí hosta vy-
provodit z bytu. Ten se však dobře bavil, 
a tak se hostitel obrátil o výpomoc na po-
licii. Nakonec host odešel sám ještě před 
příjezdem policistů. Alkohol došel, vydal 
se tedy o dům dál… 
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Volání o  po-
moc vycházející 
z  jednoho domu 
oznámil náhod-
ný kolemjdoucí. 
Policisté na mís-
tě zjistili, že se-
niorka v  daném 
domě skutečně 
volala o pomoc, ale na souseda, aby jí po-
mohl navléknout kalhoty. 

Rozèílily ho telefonáty
Podivné chování 
řidiče, jako roz-
hazování rukama 
a  hlasité výkřiky, 
oznámil všíma-
vý občan. Na 
parkovišti u  ob-
chodního centra 
v autě seděl muž, 
který musel být podle oznamovatele buď 
pod vlivem alkoholu, nebo drog. Když šli 
policisté situaci prověřit, zjistili, že řidič 
vůbec opilý není. Byl to „pouze“ obchod-
ní zástupce, který si ve vozidle vyřizoval 
pracovní i  soukromé telefonáty. Telefo-
náty ho ale tak rozčílily, že divoce gesti-
kuloval rukama.

Sebevrah skoèil vedle...
Jednou jednoho muže již omrzel život. 
Rozhodl se, že vše ukončí skokem pod 
kola projíždějícího traktoru. Co čert ne-
chtěl, podařilo se mu šipkou skočit pří-
mo mezi přední kola pomalu jedoucího 

stroje. Zde ho vykulený traktorista našel 
ležícího, ale živého, pouze s několika od-
řeninami. 
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S  oznámením o  pohřešování přítele se 
na tísňovou linku 158 brzy ráno obrátila 
žena, která po probuzení ještě notně oví-
něná alkoholem zjistila, že její milovaný 
není v  posteli. Policisté pohřešovaného 
vzápětí našli. Kde? V  tomtéž bytě jako 
oznamovatelku, jen v  jiné místnosti. 
Byl také pod vlivem, ani na nohou stát 
nemohl. „Opičku“ vyspával v  obývacím 
pokoji. 
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Zemřela tchýně, do hrobu dána, siroty 
po ní zůstaly... Muž a  žena společně za-
píjeli zesnulou příbuznou, což vyvrcho-
lilo ostřejší výměnou názorů a  což se 
žena rozhodla řešit přivoláním policie. 
Policisté na místě zjistili, že se vlastně 
nic neděje. Oznamovatelka jen chtěla 
využít hlídku k tomu, aby jejímu druhovi 
domluvila, ať tolik nepije. Že tyto alko-
holové dýchánky jsou na denním pořád-
ku a  že alkoholu stejnou měrou holdují 
oba aktéři, pak policistům osvětlil další 
nájemník. 
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Rozčilená žena v  noci žádala policisty, 
aby přijeli, protože „se manžel ožral jak 
prase, řve jako tur a budí tím děti“. Poli-
cisté muži domluvili a ten odešel z bytu 
pryč. Po necelé hodině však ta dobrá 
žena volala znovu. Manžel se totiž vrátil. 
Nadýchal 2,54 promile. Aby dál nerušil 
noční klid, zařídili mu policisté komfort-
ní pobyt v cele. 

Babka ztratila dìdka
Pohřešování sedmaosmdesátiletého 
manžela nahlásila seniorka. Měl se jí ztra-
tit na nádraží, odkud údajně měli společ-
ně odjet na chatu. Asi za dvě hodiny po-
licisté pohřešovaného vypátrali. Byl na 
chatě, krmil drůbež a vůbec netušil, že po 
něm pátrá policie. O manželce prohlásil, 
že je zmatená a že měla vědět o jeho ces-
tě na chatu. Ta okamžitě po vyrozumění 
o nalezení manžela vyrazila za ním s tím, 
že si musí vše vyjasnit. Příště už se snad 
lépe domluví, kdo a kdy na chatu vyrazí.

„Občas si pervitin ode mě koupila 
i jedna troska z Prostějova“

Takto charakterizoval jednoho ze svých 
odběratelů drogový dealer Libor Navrátil.

„Kdyby ho nezbil obžalovaný, udělá 
to někdo jiný...“

Číšnice z Ponorky se zastala Michala Bra-
dáče, kterého ke rvačce měl vyprovokovat 
opilý poškozený.  

„T o víte, pane soudce, na těch drogách 
to letí...“ 

Takto dealer pervitinu Jan Zitta odpověděl na 
otázku, jak je možné, že si plete časové údaje.  

„P aní soudkyně, děkuji!“ 
Lukáš Spáčil má za různé trest-

né činy strávit ve vězení celkem 7,5 roku, 
soudkyně Ivona Otrubová mu vzhledem 
k tomu odpustila trest za to, že dodával per-
vitin své přítelkyni. 

„Až na Facebooku jsem si přečetl, co 
jsem všechno dělal...“

Tomáš Capay si z večírku, po kterém ve vel-
kém ničil zrcátka u zaparkovaných aut, nic 
nepamatoval. 

„Jestli chceš sex s mladým klukem, máš 
to dneska za třicet Kč.“ 

Takto ukázkový „frajírek“ Patrik Hala nabí-
zel sex vdané matce své bývalé přítelkyně.  

„Ostatní pacienti mě otravují. Chtěl 
bych pustit na svobodu.“ 

Roman Pišťák po útoku na otce do vězení 
nemusel. Nelíbí se mu však ani v psychiat-
rické léčebně. 

„V yhrožoval, že sestru zabije a  pod-
pálí její barák. Lekly jsme se a vše 

ohlásily na policii. Byla to naše blbost, 
vždyť něco takového občas řekne každý 
chlap.“
Takto obhajovala jedna z poškozených ob-
žalovaného Martina Biháriho. 

„K upka byl výrazně lepší sprejer než 
já!“ 

Tomáš Capay byl souzen za to, že se svým 
kumpánem nesmyslným nápisy poničil 
domy. 

„Zmrzačili jste stovky lidí, které moh-
lo moje konopí vyléčit!“

Konopný „guru“ Dušan Dvořák opakovaně 
označuje policisty a soudce za masové vrahy.  

„Jestli ho budete fotit, podám na vás 
žalobu!“ 

Manželka recidivisty Jaroslava Smrže vy-
hrožovala redaktorovi PV Večerníku. 

„V ám je líto pouze sebe samého!“
Soudce Petr Vrtěl slyšel slova o  lí-

tosti i od protřelých kriminálníků. Takto re-
agoval na pláč drogového dealera Marcela 
Coufala.

KURIOZITY
Policisté se každým dnem zabývají velmi vážnými případy. 
Nicméně tu a tam zaznamenají i velice úsměvné a opravdu 
kuriózní zásahy. Na tísňovou linku 158 se během uplynulé-
ho roku obraceli i lidé se svými potížemi, které by snad nevy-
myslel ani ten nejlepší scénárista komedií.  Policejní perličky 
roku 2017 Večerník získal díky Františku Kořínkovi, tiskové-
mu mluvčímu Policie Olomouckého kraje pro Územní odbor 
Prostějov, další kuriozity pak přidala i Marie Šafářová, mluvčí 
Krajského ředitelství Policie ČR Olomouc. 

Z POLICEJNÍHO DENÍKU

ZE SOUDNÍ 

SÍNÌ
PPPPPEEEEERRRRRLLLLLIIIIIÈÈÈÈÈÈÈKKKKKYYYYY
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� Nezmaři rozehřáli duše posluchačů v Čechách pod Kosířem � V muzeu pro-
běhla výstava obrazů Josefa Čapka � Klicperovo divadlo recitovalo v divadle Erbe-
novu Kytici � Na Retro plese v hotelu Plumlov zpíval Josef Laufer � Dobromilické 

muzeum hostilo výstavu 
historických oděvů � 
V  rockovém klubu Apollo 
13 zavzpomínali na kapelu 
Black Sabbath � V  Měst-
ském divadle v  Prostějově 
vystoupil Zdeněk Izer. Oso-
bitý humor polechtal bráni-
ci nejednoho diváka z pub-
lika. S publikem se rozloučil 
vtipem o myslivcích
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� Z Jesence až na kraj světa provedl v životních příbězích diváky Miroslav Donutil 
� Stěny Apolla rozezvučela tvrdá hudba, zpěv a řev. Noc patřila kapelám Notion Deep 
a Secrets Of Separation, které zde vystoupily v rámci svého společného turné.� Do Měst-
ského divadla v Prostějově zavítala hvězdnými herci obsazená francouzská komedie 
Rukojmí bez rizika. Na jevišti mohli diváci vidět Václava Vydru, Svatopluka Skopala 
či Janu Malou �  Prostějovské děti pobavil Michal Nesvadba � V kině Metro 70 vysta-
vovali po desáté práce studenti ART ECONu, o pár dnů později diváci sledovali der-
niéru zlínského představení Ovčáček čtveráček � Němčický divadelní pátek „U kočičí 
bažiny“ slavil u obecen-
stva úspěch � Apollo 
13 pro změnu roz-
burácel metalový 
Debustrol � V  pros-
tějovském divadle byly 
zvárněny hvězdy Edith 
Piaf a  Marlene Diet-
rich, jednu z  rolí obsa-
dila i  známá herečka 
Hana Holišová � Na 
závěr měsíce přijel do 
Apolla Luboš Pospí-
šil a  maskovaná sku-
pina Dymytry 
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� Vypsaná fiXa napsala v Apollu tečku za svým koncertováním � Bob Klepl ba-
vil diváky i přes Prokletí nefritového škorpiona � Krkonošské pohádky přivezlo do 
Prostějova brněnské Divadlo Radost � Do Společenského domu zavítal Jiří Krampol 

� Kino Metro 70 uvedlo 
film o Janu Masarykovi � 
Na zámku vystavoval ama-
térský fotograf Jan Čížek � 
V Apollu koncertovala ka-
pela Mňága a Žďorp, vzá-
jemná spolupráce s  divá-
ky vytvořila fantastickou 
atmosféru � Ptenské dět-
ské divadlo zahrálo o  zoo, 
které ztratilo lvího krále. 
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� Do Společenského domu zavítala vycházející hvězda Pavel Callta � V  Čele-
chovicích na Hané proběhl po třinácté Aprílový koncert � V Apollu vzpomněli na 
legendární „depešáky“ � V Městském divadle vystoupil virtuózní houslista v  rámci 
koncertu „Bacha na Šporcla“ � Národopisný soubor Mánes obdržel Cenu hejtmana 
Olomouckého kraje � V Prostějově na náměstí zpívala královna Ilona Csáková. Diváci 
si přišli tento jedinečný zážitek užít ve velkém počtu, náměstí bylo zaplněné � Galerie 
Špalíček se proměnila v pohřebiště z doby kamenné � V Apollu nechali vzpomenout 
na slavnou éru Kreysonu � V Městském divadle se o zábavu staral Jiří Langmajer 
s  Adélou Gondíkovou � Ve 
Společenském domě našel azyl 
Velikonoční rock � Duha vysta-
vila hanáckou krajinu grafičky 
Leony Hlavinkové � Richard 
Krajčo a David Švehlík se předsta-
vili ve hře Deštivé dny pražského 
Divadla Ungelt � Do Apolla 
přivezla jamajské rytmy hvězda 
českého reggae Messenjah 
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� I v Prostějově se konala Muzejní noc, tentokrát s výletem do pravěku � Apollo 13 
skončilo, na derniéře hrála kapela Mimo provoz � Na Chrámovém koncertě v kostele 
sv. Petra a Pavla společně zahráli žáci i učitelé ZUŠ � Němčice zvládly další ročník di-
vadelní přehlídky ochotnických souborů Hanácký divadelní máj � V kině Metro 70 se 
představil cestovatel Ladislav Zibura � Pětadvacátým ročníkem pokračoval festival 
Prostějovské dny hudby � Díky Černému divadlu Metro Praha se jeviště proměnilo 
v ulici plnou kouzel � Populárního Lukáše Pavláska doprovodili v plumlovském Žraloku 
Polášek a Žáček. Herci se nerozpakovali vyrazit mezi lidi i v těch nejodvážnějších modelech... 
� Olomoucké divadlo přivezlo do Prostějova Perly panny Serafínky � Divadlo Point 
představilo novou hru Gangsteři a Pionýři � V Duze byla k vidění díla tří generací ro-
diny Kůrkových � Muzeum zaplnili mistři portrétů � V Čechách pod Kosířem pro-

žili návštěvníci Empírový den � 
V Galerii Bašta vystavovaly Diana 
Jordanová a  Michaela Spívalová 
� V  prostějovském divadle po 
dvou letech koncertovala Věra 
Martinová 
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� Prostějovské léto odstartovala Míša Růžičková � Na MedArtu zahrála „Re-
álka“ Loupežnickou pohádku � Kladeckého Kosa rozezpívala Valerie Rusová � 
Celostátní přehlídka uměleckého přednesu Wolkrův Prostějov už po šedesáté.Tradiční 
festival už není jen klasickou přehlídkou poezie, ale i vtipu, hravosti, originality, jiskr-
né inteligence, zajímavých osobností, hereckého talentu a často i fyzické zdatnosti � 
V Hamrech proběhl multižánrový festival Bílý den � Na pláž U Vrbiček se po de-
sáté vrátily Legendy, stovky diváků 
nadchla i  Suzi Quatro z  Vícova � 
V divadle pobavila diváky kome-
die Caveman � Rockový mlýn ve 
Vrchoslavicích opět nezklamal � 
Plumlovský zámek ožil módou 
doby Marie Terezie � Slavnostně 
byla pokřtěna nová publikace o Pro-
stějově s názvem Hanácký Jeruzalém
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FOTO
VEÈERNÍKU

Ta NEJ

z roku 2017!

HOLA, 
HOLA,

PIVO
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Tohle musel 
vymyslet ně-

jaký génius! 
E i n s t e i n o v u 

rovnici E=mc2 
využil pro grafi-

ku svých slev ob-
chodní řetězec Bil-

la. Samotní tvůrci 
kampaně mnoho in-

teligence neprojevili. 
Na fasádě Billy v Plum-

lovské ulici visel plakát 
doporučující školákům 
připravovat se do školy 
s „Plzní“ v ruce. 
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Každý z nás má 
svůj kříž. Při-
padá vám ten 

váš, se kterým 
se vláčíte živo-

tem, příliš těžký? 
Pak si na něj dejte 

kolečko! Hned se 
vám půjde snadněji... 

I to by mohlo být ná-
padité poselství, které 

zvěstuje Alan Saunders 
z Londýna, který během 

pěší cesty z Prahy do Ostra-
vy prošel i Prostějovem. 
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 „Některé sil-
nice se v  zimě 

neudržují, tak 
jezděte opatr-

ně!“ vzkazuje 
prostějovský fo-

tograf Petr Sládek, 
jehož snímky jsou 

nejen originální 
a precizně provedené, 

navíc vždy spolehlivě 
pobaví. Jeho zatím po-

slední snímek ze série 
zimních krajinek by se 
klidně mohl stát součástí 
kampaně BESIP.
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Pánové, máte 
také takový 
kousek? Pokud 

ano, pak vám 
vzhledem k veli-

kosti exempláře 
opravdu není co 

závidět. Jediné, co 
člověk s tímto pidi 

ovocem mohl udělat, 
bylo sníst jej. A pak, že 

na velikosti nezáleží...
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Láska je všu-
de kolem nás. 

Je opravdu 
všude. Stačí se 

jen umět dívat. 
Důkaz tohoto 

tvrzení nenajdete 
pouze v  oblíbeném 

filmu Láska nebeská, 
svědčí o  něm i  foto-

grafie ze zasněženého 
Prostějova. Dvě srdce 

vykroužená do čerstvě 
napadaného sněhu byla 

k  vidění na parkovišti 
v Okružní ulici.
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U dobrého jíd-
la se lidé vždy 
domluví. Svěd-

čí o tom i sní-
mek z přípravy 

„válečného“ gulá-
še. Přestože jej vařil 

příslušník Wehr-
machtu, sliny na něj 

se již sbíhaly i vojáku 
Rudé armády. To, co by 

ještě před osmdesáti lety 
bylo naprosto nemysli-

telné, bylo k vidění v táboře 
letošní Kolony vítězství. 
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D le mého názoru se svět tak 
trochu zbláznil. Pořád někde 

něco bouchá, pořád někde někdo 
protestuje a z kdysi největší de-
mokracie světa - tedy USA - se do 
světa šíří prasárny typu ME TOO, 
obrazoborectví a sochoborectví 
dějinných postav, spekulace o vlivu 
Ruska na amerického prezidenta ze 
strany jeho vlastních tajných služeb, 
které by měly sloužit jemu samot-
nému a podobně. Evropa se otřása-
la při volbách a dříve mlčící většina 
dala v několika státech najevo, že už 
ji nebaví diktát Bruselu, vzájemné 
se poplácávání po ramenou ze stra-
ny různých prounijních potentátů 
a asi bude třeba změn včetně těch 
radikálních. Člověk si se slzou v oku 
vzpomněl na osobnosti, které umě-
ly říct v dějinách pravdu všem do 
očí jako třeba Winston Churchill, 
Margaret Thatcherová, či Ronald 
Reagan. Našly by se i další, leč není 
tu pro ně tolik místa.

A co tuzemské luhy a háje? Po par-
lamentních volbách, kdy byly 

karty rozdány tak nějak všelijak, se 
upřímně bojím voleb prezidentských 
a komunálních v roce 2018, jelikož se 
můžeme dočkat dalších výsledků, za 
které se nám potom minimálně ev-
ropský tisk vysměje. Proč se český volič 
neprobere, jest mi velkou záhadou, ale 
zdá se, že ono latinské „Chléb a hry“, 
které praktikovali politici ve starově-
kém Římě, funguje dosud...

A co naše město statutární? Jsem 
rád, že v  něm žiji, se mnou to 

tak cítí velké procento spoluobčanů. 
Ano, jsou problémy, ale kde nejsou? 
Nezapomínáme tak trochu na to, co se 
podařilo? Řeší se kauzy mediálně zají-
mavé, ze kterých někteří chtějí vytřís-
kat politický kapitál, ale koneckonců 
do voleb komunálních je chvilka, tak-
že je třeba se zviditelnit. Že ale máme 
skoro nejnižší nezaměstnanost 
v širokém dalekém okolí, že se o nás 
perou firmy, aby zde mohly pod-

nikat a že rating města je neustále 
mezi těmi TOP příčkami, to jako-
by se nechtělo slyšet. Stále se spíše 
remcá, než chválí a já se ptám proč? 
Moderní je kritizovat a ne chválit, 
jak smutné, vážení. Odvykli jsme si 
chválit a pořád se nám něco nelíbí, a to 
bohužel i v mezilidských vztazích. 

Z kusme se tedy teď zastavit a říct 
si, kdy jsem naposledy pochválil 

partnerku, děti, spolupracovníka či třeba 
našeho sportovce, umělce ba i politika? 
V roce 2018 slavíme sto let od vzniku 
republiky T. G. Masaryka, pojďme 
začít zde a vzpomeňme na toto výročí 
s hrdostí...

Taky jste si toho všimli? Je minimálně zvláštní, že na konci roku, kdy nám 
ostatní lidé neustále přejí „hlavně to zdraví“, býváme nejvíce nachcípaní. Je to 
jenom náhoda? Myslím, že ne. Pravděpodobně v tom svoji roli hraje i to, že 
se během všech těch přání vzájemně ohmatáváme a ocumláváme. Nic proti 
tomu nemám, ale je téměř jisté, že společně s přáním pevného zdraví si  pře-
dáváme jednoho zákeřného bacila za druhým...  
V tomto ohledu by se péefka rozesílaná elektronickou poštou mohla jevit 
jako dosti bezpečná. Jsou totiž naprosto sterilní! Je tomu ovšem tak? Nefun-
guje podobný paradox i u těchto „bezkontaktních“ přání? Mám neodbytný 
pocit, že ano. 
Nejhorší je, pokud vám někdo do nového roku přeje jen to nejlepší. Nevě-
řím, že by to dotyční mohli myslet vážně. Co by pak zůstalo na ně? Jen to 
horší a ještě horší! Celé to tedy působí dosti nedůvěryhodně. Na světě cho-
dí totiž velice málo lidí, kteří by ve skutečnosti chtěli to nejlepší pro někoho 
jiného než sami pro sebe. Navíc ve většině případů se jedná o rodiče s malými 
dětmi...
Nejenže přát vše nejlepší je nesmysl, navíc to vůbec nepomáhá! Kdyby se mi 
splnilo vše, co mi kdy lidé přáli, tak jsem si už dávno přestal platit zdravotní 
pojištění a filmaři by houfně přijížděli na můj ostrov, aby se mnou natočili 
reklamu na Eurojackpot. 
Přáním stejně jako slibem nezarmoutíš. Jsou lehká jako pírko a poletují mar-
notratně vzduchem, aniž by na ně někdo bral větší zřetel. Přesto bychom se 
jich neměli vzdávat. Ostatně výše popisovanou nesnesitelnou lehkost všech 
novoročních přání lze vždy zatížit například lahví kvalitního vína...  
Jisté však je, že s tím štěstím, zdravím, osobními a pracovními úspěchy to 
u nikoho z nás ani letos nemusí být až tak úplně žhavé. Vždy však bude platit, 
že sdílené štěstí se ztrojnásobuje a společné neštěstí bývá pro všechny tou 
nejlepší útěchou... 
Co bych vám tedy díky zkušenostem z uplynulého roku upřímně popřál do 
toho nastávajícího? Ať se máte skoro tak dobře, či špatně jako já!

CO BYLO a CO BUDE aneb 
POHLED ZPĚT NA ROK MINULÝ 
A VIZE PRO TEN NADCHÁZEJÍCÍ
Když jsem takřka před rokem přál všem všechno nejlep-
ší do nového roku 2017 a podlehl pokušení napsat, že 
rok se šťastnou sedmičkou na konci přece nemůže být 
špatný, tak jsem netušil, jak šeredně jsem se mýlil. Ano, 
ten se sedmičkou na konci se opravdu moc nepovedl...

Přání do nového roku
nepomáhají! PROČ? 

%������	
	����
MARTIN ZAORAL
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Čtyřiačtyřicetiletý Stanislav Pukl svého času dokázal roztla-
čit lokomotivu o váze 74 tun a vytvořit tak světový rekord. 
Svérázný muž nyní působí jako školník na základní škole v 
Nezamyslicích. Pustil se i do organizování soutěže siláků, 
jejíž první ročník se koncem května konal v Dobromilicích.  

Bezmála jedenáct měsíců trvalo pátrání po pachateli pře-
padení tenistky Petry Kvitové v jejím prostějovském bytě 
v Jezdecké ulici z 20. prosince 2016. V polovině listopadu 
2017 krajští kriminalisté na tiskové konferenci novinářům 
sdělili, že pro neúspěch vyšetřování celý případ odkládají! 
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MANTHELLAN 
PØEŠEL DO ÚTOKU4.

Tak dlouho se chodí se džbánem pro vodu, až se ucho utrh-
ne! Nečinnost vedení magistrátu a stále nerozhodnutý 
soudní spor o neplatnosti smluv mezi městem a společ-
ností Manthellan vyvrcholil začátkem prosince. Develo-
per přesně v duchu smluv uzavřel parkoviště mezi Wolke-
rovou a Komenského ulicí. Důvod? Archeologický 
průzkum před výstavbou Galerie Prostějov. S novým ob-
chodním centrem to tedy investor myslí vážně! 

PROSTÌJOVSKO 
MÁ HEJTMANA5.

Krajští zastupitelé odvolali na svém řádném zasedání 
27. února z funkce hejtmana Olomouckého kraje Oto 
Koštu (ANO 2011). Stalo se tak na návrh krajské rady, 
v níž kromě zástupců vítězného hnutí sedí ještě zástupci 
ČSSD a ODS. Košta byl ve veřejném hlasování „poprave“ 
pětatřiceti hlasy, ke koaličním zastupitelům se totiž přidali 
ještě „Okamurovci“ pod vedením Prostějovana Radima 
Fialy. Ostatní se buďto zdrželi, nebo byli proti. Koštovým 
nástupcem ve funkci se podle očekávání stal Ladislav 
Okleštěk, bývalý starosta Výšovic. Ten se tak stal historic-
ky prvním zástupcem prostějovského regionu, který se 
dostal do čela Krajského úřadu. Pro bylo 29 zastupitelů.

JOSEFKOL 
SLAVIL6.

Prostranství u Mánesova ateliéru v zámeckém parku Čech 
pod Kosířem se i v  uplynulém roce zaplnilo historickými ko-
čáry z moravských a českých měst, posádkami v dobovém ob-
lečení a také masou návštěvníků. Všemu nejen přihlížel ředitel 
zdejšího muzea a hlavní organizátor Václav Obr, který na sebe 
také při jubilejním desátém ročníku tradičně vzal v dobovém 
úboru i roli moderátora akce. Do zámeckého parku se také 
dostavil kardinál Ferdinand Julius Troyer z Troyersteinu, 
který roku 1747 přijel do Olomouce ve zlatých kočárech. 
Byly to důstojné oslavy první desetiletky stále se rozvíjející-
ho muzea kočárů velkého patriota a nadšence. 

PROSTÌJOV 
POD VODOU7.

Na pondělí 10. července 2017 nelze zapomenout. V podve-
černích hodinách se nad Prostějovem nebezpečně zatáhlo 
a z nebe začaly padat proudy vody. A do toho všeho silný 
vítr, který lámal vše, co mu přišlo do cesty. Během pár de-
sítek minut bylo město doslova pod vodou, hasiči zazna-
menali stovky výjezdů. A škody? Ty šly do milionů korun. 

ZEMAN NA 
PROSTÌJOVSKU8.

Prezident České republiky Miloš Zeman navštívil od 20. do 
22. března Olomoucký kraj, přičemž na samotný závěr se ob-
jevil přímo v Prostějově a také v Konici! Hlava státu s hradním 
doprovodem dorazila do Letecké ulice, kde se setkala s vojáky 
601. skupiny speciálních sil generála Moravce a shlédla krátkou 
ukázku akčního zásahu i techniky. Poté Zeman zamířil do Ko-
nice, aby na místním zámku podebatoval s představiteli tohoto 
města, okolních obcí a zástupci různých spolků, na což navázalo 
setkání s občany v zámeckém parku. Na závěr pak stačil pozurá-
žet novináře a redaktorovi Večerníku vyhrožovat holí...

CHALOUPKA 
SKONÈILA! 9.

Nejstarší hospoda v Prostějově zavřela své dveře na konci květ-
na. Hostinská činnost, která zde podle dostupných informací 
byla provozována od roku 1899, v  uplynulém roce však skonči-
la kvůli plánované rekonstrukci 200 let starého domu. Co se zde 
bude dál, na to si musíme počkat. Chudáci štamgasti...

VÝMÌNA STAROSTÙ 
��@Q�=�[\]\^�10.

Začátkem března se po mimořádných volbách konalo ustavu-
jící zastupitelstvo v Držovicích. Nově zvoleným starostou se 
stal podle očekávání Jaroslav Studený, který tak po deseti letech 
vystřídal v  ostře sledované funkci Blanku Kolečkářovou. Ta ná-
sledně rezignovala i na post zastupitelky a jelikož v  parlament-
ních volbách neuspěla, zůstala „pouze“ krajskou zastupitelkou. 

@���]�����_`�]�g@q�=#`[�Q=xg�{|}~
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rubriky
Večerníku

ROČNÍ SUMÁŘ

CO NÁS UDIVILO…
Ztráta prostějovského vlivu. Říjnové parlamentní 
volby skončily fiaskem pro tradiční strany. Ale co nás 
může mrzet daleko více, je ztráta poslaneckých mandá-
tů z řad prostějovských kandidátů. Z pěti poslanců zby-
li po volbách jen dva, a to Radim Fiala (SPD) s Ladisla-
vem Oklešťkem (ANO 2011). Abychom byli přesní, 
napůl nás bude ještě reprezentovat Jaroslav Faltýnek, 
ten však kandidoval v kraji Vysočina. 

CO NÁS POTÌŠILO…
Žena regionu z  Prostějova. Výsledky celorepubli-
kové soutěže Žena regionu přinesly začátkem dubna 
radost i do Prostějova. V rámci Olomouckého kraje 
získala nejvíce hlasů předsedkyně Okrašlovacího spol-
ku města Prostějova a místní zastupitelka Milada Soko-
lová. Osobní úspěch této činorodé dámy neznevážilo 
ani umístění v poli celorepublikového žebříčku.  

ZACHYTILI JSME…

590
Právě tolik exemplářů je evidováno v největší sbírce 
seker zapsané od letošního léta do světové Guin-
nessovy knihy rekordů. Sbírka je už od roku 2013 
k vidění na zámku v Konici, kde ji shromáždil jeho 
kastelán Pavel Šín.

ZASLECHLI JSME…
„DOHODLI JSME SE, 

ŽE SE DOHODNEME!“
Spory mezi vedením města a zástupci 
židovských obcí se táhly po celý loňský
rok. Snad alespoň výrok primátorky  

Raškové přinese v roce 2018 nějaké uklidnění...

ZAUJAL NÁS…

Hlavní hrdinka uplynulého roku! Po 
těžkém zranění levé ruky se dokázala 
úspěšně vrátit do kolotoče světových 
tenisových turnajů. Nejenom dvojná-
sobnou wimbledonskou vítězku však 
mrzí, že policie nedopadla grázla, 
který hráčku v prosinci 2016 pře-

padl a nožem zranil v jejím dnes 
už někdejším prostějovském 
bytě v Jezdecké ulici. 

Petra KVITOVÁ

 NEJ... zajímavosti roku 2017
Po neuvěřitelných de-
vatenácti letech se sám 
české justici přihlásil 
Durejd Kment. Muž, 
který na konci května 
1998 v Mostkovicích 
autem srazil a usmrtil 
patnáctiletého chlap-
ce, se celou dobu 
skrýval v zahraničí. 
Prostějovský soudce 
Petr Vrtěl ho okamžitě 
poslal do vězení.

Po 19 letech
 se udal sám!

Silák 
školníkem

Případ Kvitová odložen! V průběhu uplynulého roku ne-
byli prostějovští zastupitelé větši-
nou schopni ukončit své jednání 
během jediného dne, skoro vždy 
se přehouplo z pondělí do úterý. 
Poslední prosincové zasedání pak 
dokonce přineslo rekordní počin! 
Komunálním politikům na dis-
kuse a hlasování nestačily ani dva 
dny, takže primátorka tak musela 
určit třetí den a zastupitelstvo tak 
skončilo oficiálně až ve středu ná-
sledujícího týdne...

Loňské Hanácké slav-
nosti se tedy moc nevy-
vedly. Proti bylo totiž 
počasí, takže celou ho-
dovou neděli bohužel 
propršelo. Výrazně tak 
byl ovlivněn především 
kulturní program, na-
dávali ovšem i trhovci a 
kolotočáři. 

Historicky
nejdelší 
zastupitelstvo

HODY
 propršely

celý 
tento 
rok

�������
strávit na

www.

vecernikpv.cz
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TOP 50 VÝROKŮ PROSTĚJOVSKÉHO VEČERNÍKU aneb hlášky známých osobností v roce 2017
Nejenom vážných situ-
ací byl PROSTĚJOVSKÝ 
Večerník v uplynu-
lém roce svědkem. 
Pravidelně jsme pro 
své čtenáře sbírali růz-
né bonmoty či perličky 
vyřčené ústy známých 
i méně známých osob-
ností. Do tradiční speci-
ální přílohy ROČENKA 
2017 jsme vybrali nejen 
ty, kterým jsme se oprav-
du ze srdce zasmáli, ale i 
ty, nad nimiž by stálo za 
to se pořádně zamyslet. 
Zde je padesátka nejza-
jímavějších...  

1. 2. 5. 8.
„SLEÈNA MI V AUTÌ NECHALA 

POKÁLENÉ PLAVKY“ 

Pøítelkynì Pavla Clementiho popsala boj mezi soky-
nìmi o pøízeò notorického podvodníka. 
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Organizátoøi Zimní Olymppijády v Nezamyslicích 
stále nemají dostateèné zázemí pro poøádání své 
èervnové akce 
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tu a cigaret z jedné z chat vzal i historickou publikaci. 

3. 6. 9.
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Lidovecký zastupitel Petr Kousal by byl nejradìji, kdy-
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Metro 70 Barboru Prágerovou jasné doporuèení. 

4. 7. 10.
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vrátil na rodnou hroudu hlavnì pracovat...

11. 15. 23.19. 27.
������ ����
�
� ��� ���-
�X�� ����
���� ����� ��
���� ������ ���� ���� ���
��	���
�����!!!#

�\]>*�+90_])��7\;)�	;/;()*�
v exkluzivním rozhovoru pro 
Veèerník
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ZMOHL...“
Pìtadvacetiletá Kateøina gloso-
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�&$@%03$_�3':�$/�&$) �̂����
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Zakázky od prostìjovského 
>7{'@%&]%̂ �@'�'\:;\*&�7&(?'%;)%��'-
,$q��7&]@;)�9$_7:̂ 3;!
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�_*q$_'()*� @%7&$@%7� 	7/'@,7_�
�),;q%0)�/0,7,�)7&'�&̂ �%7)�%&$(? �̂'�
9&$%'�@_��_w,'

12. 16. 24.20. 28.

13. 17. 25.21. 29.

14. 18. 26.22. 31.
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Exprimátor Prostìjova Miroslav 
�'q�])�)_'%$_7,��:;�97>]%\6̀ ;)�_;�
Studentské ulici, který poukazuje 
\7� <*_7,*� :'/$_@)*� ?4<'%$_�� 3;q%0�
nikdo neznièil. A co èert nechtìl, v 
,�%0�<=,$�_q;(?\$�3'\7)!!!
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Adam Sychrow na slavnostním 
plese zhodnotil maturitní videa 
@%̂ /;\%w�q)$,=��
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Námìstkynì primátorky Ivana  
Hemerková tìsnì po èervenco-
vých bleskových záplavách v Pro-
@%03$_0�@;�@_04',7��:;�'�$\7�@;�@%7,7�
$<0%6�9&w%&:;�>&7`;\!�
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�� &]>('� >$:\$@%6� 94'@%̂ 9 3̂;� �&$-
@%03$_7\��7,'<$&��&̂ 9'̀ )7�);�@_��
roli v kontroverzním dokumentu s 
nadhledem...

�������
Q����
������
������}
�"#

výtvarník Alexander 
�$@'$�94;/�\]_q%0_$^
Prostìjova...
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J&$\%>7\�)79;,=��4'�@;%&=�	$ �̂J7-
nánek Hagen i v Prostìjovì potvr-
/',��:;�&$+̂ >6�\;3;\�?^/<0!!!
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�$/])�+�	'9\6) �̂\7/�Q;`_$ �̂�7\�
Kanyza u své výstavy v prostìjov-
ském muzeu
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�\;@�3':�<*_7,*�%73;>\6)
prostìjovského magistrátu 
	^<$>6&�Q7,7q
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Vtipnou poznámkou pøi schvalová-
\6�\$_��_=?,]q)=�$�_$,\�>�9$?=<^�
9@w� _;� >0@%0� +79;&,',� +7@%̂ 9'%;,�
J&7\%'q;)�J&�>,!��
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Lidovecký zastupitel Petr Kousal 
takto setøel nezaøazeného opoziè-
\6)7�J&7\%'q)7�J',$ q̂;�94;/�+&7)=�
veøejnosti i kamer.
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Maminka Hana z Plumlova po-
9@7,7�@_��+]:'%)=�+��0%@)�?$�/\;�
s vojáky ve Vícovì 

���������������
�������
��
�������Q�
}
	�"# 

Námìstkynì prostìjovské primá-
torky Ivana Hemerková to opravdu 
\;>0,7� 94'� @\7+;� +)&]q,'%� 9&$@%0-
jovské ulice jednoduché. 
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Marek Otruba ze Spolku Plum-
,$_@)*(?� \7/q;\(w� <0?;>�
,;%$q\6?$�&$`\6) �̂�,̂ >,$_@)�?$�
vinobraní, které se potýkalo  
@�(?,7/;>�7�/;q%0>
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�;\%$�\]9'@�<=,$�>$:\��@97%4'%�\7�
3;/\$>�+;�@,$_;\@)*(?�%&7<7\%w��
který dorazil na tradièní sraz do 
7 %̂$);>9 �̂�&7,$)� �̂�$/?&7/@)�-
ho rybníka.
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Nestor zimního 
plavání Bohumil Pácl
 nikdy nezmrzl...
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	�W��� −10 °C 
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�$>]q��,̀ $(?�+��4;@$_'(�$<37@�$_7,�@_$3'�
neúèast pøi lednovém Bìhu na Kosíø  
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Petr Buriánek z Vícemìøic o ne-
,;?)�>� @?]\0\6� \$_*(?� ,̀;\w�
zahrádkáøského svazu 
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Q7@'@%7� @)^9'\=� �;+>74'� �7_;,� �'>�
�&;\{^<])� 9$<7_',� 9$@,̂ (?7`;� \7�
úvod koncertu v Èechách pod Kosíøem 
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�%7&$@%7��7_;,�Q$)w_)7�94;(?_],',�
na Traktoriádì ve Stínavì obecní 
traktor. Nedlouho po jeho výroku 
se japonský stroj na nároèné trati 
zastavil 
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�7��$\'()��q%&79](;�/$&7+','�'� ,̀;-
nové prostìjovského Spartan race 
training group

32. 36. 44.40. 48.

33. 37. 45.41. 49.

34. 38. 46.42. 50.
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Námìstek prostìjovské primá-
torky Pavel Smetana k pokutì po 
3;/\$>� +� $+\]>;\6� $/� �7)^<7�
Èecha
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Nová radní statutárního mìsta 
�&$@%03$_� �7\7� �7,_7/:';_$_]�
|}���~�+7`7,7�+? &̂%7
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Osmiletý Nicolas Hubáèek, který 
:'3;�@;�@_*>'�&$/'̀ '�\;/7,;)$�\;3-
_=qq6?$� _&(?$,) �̂ �;,)�� Q&'%]\';��
vyrazil z Èelechovic na hanácké 
Mont Blanc 
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�0)%;46� +� $<`7\w� @;� <0?;>� 97&,7-
mentních voleb zalekli zhruba deseti 
q%0)736(6(?�9@w�̂ _]+7\*(?�)�+]<&7/,6�
94;/�q)$,$ �̂�7\7��;,;+\�?$�\7��6/-
,'q%'��_$<$/=!�}$),$_��?$,%�/$_\'%4�\;-
@>0,'��\;>736�%$%':�?,7@$_7(6�9&]_$"�
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�7_'/� +� �&$@%03$_7� <=,� 3;/\6>� +�
>\$?7��)%;&*>�@;�<0?;>��\;�$%;-
vøených dveøí nepodaøilo dostat do 
_0:;�9,̂ >,$_@)��94;?&7/=��
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Takové ultimátum smìøoval k duchu 
anglického lorda nový americký majitel 
3;?$�@6/,7�_�/'_7/;,\6�)$>;/''��%&7q'/,$�
(7\%;&_',,@)��� @� \6>:� /$� �0> '̀(� \7/�
�7\$ �̂/$&7+',$��'_7/,$��7\]()��$<(;
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�&{7\'+]%$&)7� 7<&';,7� �7\ 6̀)$-
vá o zdravotních komplikacích 
bìhem Pohádkového lesa v 
Plumlovì 
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�q;^>0,;(� �7&;,� J$,%6\� +7,$:'\�
�%;\@)���0%@)���'_7/,$
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�%7&$@%)7� ���� �$&\6� �%09]\$_�
	̂ (';� &={$_]� <0?;>� >7@$9 @̂-
tu zavzpomínala na zastavování 
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Nová øeditelka kino Metro 70 Bar-
bora Prágerová k poèínání svého 
94;/(?w/(;!
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�4;/@;/)=\0�_$,;<\6�)$>'@;�_;�q)$-
le v ulici E. Valenty Alena Mlateèková 
94'+\7,7� >;\q6� '\('/;\%� @� 3;/\6>� +�
_$,'̀ w�<0?;>�97&,7>;\%\6(?�_$,;<!��
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�;/;\�+�_$,'̀ w�_��&$@%03$_0� :̂�7@'�
%̂ q',� 9$_$,;<\6� >$:\$@%'� >$:\��
vládní koalice...
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�/_$,7\*�?;3%>7\��%$��$q%7�9&$-
+4;,�+;�@_�?$�9$?,;/ �̂946,'q�9$+/0!�
�;<$�%$�<=,$�\7$97)�
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�;@;%',;%*��^<7�<0?;>�̀ ;)]\6�\7�
noèní prohlídky Tajemného zám-
) �̂_��]>0q%'�\7��7\��
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Balcaøík o tom, jak støíhal materiál 
pro vzpomínkové promítání  
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prostìjovského poslan-
(;��7_,7��$,6)7�+�}����
zní dnes skuteènì 
úsmìvnì


